ESTADO DO PARANA

Oficio n® 634/19 — GP Foz do Iguagu, 15 de julho de 2019.

Assunto: Resposta ao Requerimento n® 202/2019.
Senhor Presidente:

Em atengdo ao Requerimento n® 202/2019, de autoria dos Nobres Vereadores Celino Fertrin
e Elizeu Liberato, encaminhado pelo Oficio n® 553/2019-GP, de 26 de junho de 2019, dessa Casa de
Leis, remetemos a prestagdo de contas da Fartal 2019, elaborada pela Fundagéo Cultural de Foz do

[guagu.

Atenciosamente,

Francisco Lacerda Brasileiro

Prefeito Municipal

Camara Municipal de Foz do Iguagu

Processo: 1 350[201 9

Requerente: PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
Ao Senhor Assunto: Responde Requerimento

BENI RODRIGUES Data: 24/07/2019 10:18
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ESTADO DO PARANA

Oficio n” 634/19 — GP Foz do Iguagu, 15 de julho de 2019.

Assunto: Resposta a0 Requerimento n® 202/2019.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao Requerimento n” 202/2019, de autoria dos Nobres Vereadores Celino Fertrin
¢ Elizeu Liberato. encaminhado pelo Oficio n® 553/2019-GP, de 26 de junho de 2019, dessa Casa de

Leis, remetemos a prestagdo de contas da Fartal 2019, elaborada pela Fundagdo Cultural de Foz do

[guagu.

Atenciosamente.

jf‘ _’Q‘Ff-

Francisco Lacerda Brasileiro
Prefeito Municipal

Ao Senhor

BENI RODRIGUES
Presidente da Camara Municipal
FOZ DO IGUACU - PR
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A 43a edigdo da Feira de Artesanato e Alimentos, a Fartal toi realizada de 6 a 10 de junho no
espago Charrua. A estrutura foi disponibilizada para montagem de 150 estandes (gastronomia,
industria e comércio e artesanato) e recebeu ao longo dos cinco dias de feira. 42 artistas locais.
cinco atragoes nacionais e um publico flutuante estimado em 280 mil pessoas.

A Fartal 2019 foi uma realizagdo do governo do municipio de Foz do lguacu e Fundagio Cultural,
participagdo direta das secretarias de turismo e agricultura. O evento teve o patrocinio do Blue
Park, ltaipu Binacional e Eletromil. e contou com a parceria da Anafi, Coart, Associagio dos
Artesdos de Foz do lguagu, Emater. Apoio do Foztrans, Guarda Municipal, Policia Militar. Policia
Civil, Policia Rodoviaria Federal, Ecocataratas e Abill.

Entre as inovagdes deste ano, a Fundagdo Cultural. com apoio da secretaria de Assisténcia Social,
realizou a troca de 5kg alimentos por convites ¢ acesso ao VIP Solidario durante os shows
nacionais. Foram arrecadados 25 toneladas de alimentos, repassados ao Banco de Alimentos do
municipio. Para cada show nacional foram disponibilizados 2 mil ingressos a area VIP Solidario.
Com entrada franca, a comunidade também pode doar 1 kg de alimento espontaneamente ao visitar
a feira.

Os bons resultados de piblico também foram reflexo do envolivimento de toda a administragido com
estande de servigos colocado estrategicamente ao lado de duas entradas, com presenca didria de
representantes das secretarias da Fazenda, Foztrans. Meio Ambiente, Saude. Agricultura,
Planejamento, gabinete, Procuradoria, Seguranga. Obras, Turismo e Assisténcia social.

Um dos destaques foi a acio realizada pela secretaria de Assisténcia Social com a identificagio de
criangas e adolescentes com pulseiras. Nos cinco dias de feira. mais de 5 mil pulseirinhas de
identificagio foram colocadas. Agentes da justica federal, juizado de menores ¢ conselheiros
tutelares também acompanharam de perto a movimentagao na feira.

Dentro da estrutura da feira, espagos especificos para a circulagdo dos visitantes foram montados.
como na drea de gastronomia, onde 18 entidades ligadas a assisténcia social. educagio., cultura ¢
agricultura estiveram representadas.

Na drea de artesanato 44 estandes foram montados num espaco dilerenciado. A maior parte das
vagas foram destinadas & membros da Associagdo do Nobre Artesanato de Foz do lguacu
(ANAFI), a Cooperativa de Artesanato da Regido Oeste/Sudoeste do Parana (COART) e a
Associagdo de Artesdos de Foz do lguacu. Doze dessas vagas foram destinadas a profissionais
auténomos do artesanato via edital, sem cobranga de taxa.

A ExpoFoz contou com estandes de empresas privadas e servigos. Uma importante parceria foi
firmada entre a Secretaria de Agricultura e Emater, com a realizagao da Feira de Sabores. que
trouxe ao evento |3 produtores da regido.

O esquema de seguranga montado em parceria com forgas policiais, contou com a presen¢a do
efetivo da Guarda Municipal, Policias Civil e Militar, Policia Rodoviaria Federal. corpo de
bombeiros e Foztrans. O dnibus da Guarda Municipai coordenou o monitoramento com cameras na
feira, e a delegacia movel do DEMAFL, da Policia Civil também esteve presente.

Valores Arrecadados na realizacio da Fartal 2019 604.799.45 |
Patrocinio ltaipu Binacional 150.000.00
Parque de Diversdo: ) ) ) ﬁy_._S_(_)_U._(__)_(J_}
Licitagdo Espacos 09.10,11 31.500.00
Licitagio Espacos 40,41 N 32.500.00 |

.l




Licitacdo ponto de venda na Arena de Shows [ 60.000,00

Venda de Ingressos Arena Show: 129.299.45

EXPOFOZ: Estandes e Tendas 3‘ 141.000,00

Despesas com a realizac¢ao do Evento

Organizagéo e preparagdo do Parque de Eventos para a realizagao do evento: R$ 159.760.98
Material grafico, material de comunicacdo visual e instalagdo. camisetas, monitoramento, seguro.
materiais elétricos, material para pintura, material de construgio (alvenaria e madeiras), servigos de
pintura, de reformas, de instalacdes elétricas e hidraulicas. extintores, pulseiras para controle de
menores e hospedagem policiais.

Estruturas para a realizacdo das atividades do evento: R$ 788.686.75

Estruturas de palcos e passarelas. servicos de sonorizagdo. iluminacao de palcos. bombeiros civis,
brigadistas, arquibancadas, estandes, trelicas, painel de led outdoor e indoor, lona polifonica.
seguranga, tendas, banheiros, agua, alimentagdo de equipe de trabalho (policiais Militares, Civis,
Rodoviérios e Guarda Municipal), controle de acesso e limpeza, placas de sinalizacdes.

Realizagdo dos Shows e atividades Culturais: R$ 1.101.648.27

Apresentagdes de artistas com renome nacional, regional, local, direitos autorais, carregadores,
camarins, organizagdo das atividades nos palcos, mestre de ceriménias arena local e nacional,
locagdo de mdveis para camarins, registro das atividades (fotografias e filmagensy.

Foz do Iguagu, 18 de junho de 2019.
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ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR DO PARANA I f
CORPO DE BOMBEIROS i
9GB - SPCIP FOZ DO IGUACU

CVE-IOT - CERTIFICADO DE VISTORIA INSTALACAO OCUPACAO TEMPORARIA
3.3.01.19.0001249462-48

O Servigo de Prevengdo Contra Incéndio e Panico do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Parand, vistoriou
instalagdo e ocupag¢do tempordria de FARTAL 2019, certificando que a execugdo das medidas de seguranga contra
incéndio ¢ pinico estdo de acordo com as normas:

Localizagdo:

AV REPB PARAGUAL 724 - CTG CHARRUA
PARQUE PRESIDENTE

85.863-640 FOZ DO IGUACU - PR

[Ecricﬁn Imobilidria: Tl Indicagao Fiscal: I

Ramo Atividade Econdmica (de acordo com CNAE)
‘LSZSU/U-U] - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS. EXPOSICOES E FESTAS ‘

l |

* Este documento ndo gera direito a liberagdo para exercicio da atividade econdmica junto a outros orgios, cabendo ao
interessado cumprir a legislagdo especifica de cada orgio.

* A certificagdo perde a validade, a qualquer tempo, caso ocorram alteragdes das condigdes observadas no momento da
vistoria, tais como ampliagées, mudangas de ocupagdo, entre outras.

+ O Corpo de Bombeiros poderi fiscalizar o estabelecimento a qualquer tempo,

| Area Ocupada: 12.105,52 m? || Capacidade de Piiblico: 20.000 PESSOAS |
| Projeto Nimero: 1249462/2019 || Laudo Niimero:
|Ocupagio: F-9 - RECREACAO PUBLICA

| Uso de GLP liberado: CONFORME CENTRAL DE GLP PREVISTA EM PROJETO APROVADO |
Medidas de Seguranga:

Nota:

O EVENTO ESTA SENDO LIBERADO SEM A PERMISSAO DE UTILIZACAO DAS EDIFICACOES DO CTG
CHARRUA, TENDO EM VISTA QUE O MESMO NAO POSSUI CLCB VIGENTE.

VALIDADE DO DOCUMENTO: 06/06/2019 até 10/06/2019

A autenticidade devera ser confirmada no enderego
www.prevfogo.pr.gov.br




ESTADO DO PARANA
POLICIA MILITAR DO PARANA
CORPO DE BOMBEIROS
9GB - SPCIP FOZ DO IGUACU

FOZ DO IGUACU,PR.8 de Junho de 2019

IMPORTANTE
A assinatura nos documentos expedidos por melo eletrdnico, através do Sistema Prevfogo, fica dispensada nos termos da NPT 001/2011.

SOLDADO EDUARDO KALSON DA ROCHA 1 TENENTE GUILHERME AUGUSTO TOSATO

Servigo de Prevengio
Chefia do Servigo de Prevengido
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; PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU Lo Ative

! SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ! by
f Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO i Emitido em
i CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR [12/0n/4923 4 foi26i82
] ‘Competéncia Isérie
| F | . junho/2015 | F
. NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
L. : et JHAENFW
‘ ) Prestador de serviges QR Code
‘ CPF/CNP): 27002903000168 C.M.C.: 066965

Razdo soclal / Nome fantasia:MARCELO AREND DA SILVA 75635780997 / MARCELO AREND
Endereco: Lima Barreto, 849 - Jardim Central(APT 94)

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email: marceloarend@amail.com
CEP: 85864500 Telefone: 45999229630

Regime tributdrio: MEI

) Tomador de servit;os

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 90051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAQO CULTURAL DE FOZ DO IGUACUY / Fundagho Cultural de Foz do Iguagu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

[ Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
' CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
|Codigo atividade: | Natureza da operagdo:
L} % i s _r
“d 7420004 Filmagem de festas e eventos | Servigo prestade no municipio

0, |
A [

‘,Itern da lista de servigo
13.03 Fotografla e cinematagrafia, indusive revelacdo, ampliagao, cdpis, repreducdo, trucagem e congéneres,

-

T S — - ol e . ey

;'Munlciplo da prestaggo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

bfécriminac;ﬁo dos servigos:
Locacho de painéis de led cutdoor e servigo do técnico responsével no evento, conforme nota de empenho n® D280/2019

| Evento: FARTAL 2019 .
; Colmen g i i L

()OS MATERIAIS

( X) 035 BE N"Jl 08

CONSTANTE NL'aTE‘,’. UOCUME’,NTO
*ORAN;‘!'.' L_ "‘JHNDUU S0O8 0

o

r\‘ TR

,- ;’;‘{ '](l i :‘,

IR retido: ‘csu. retido: ms retido; | COFINS retido: i
' 0.00, 0,00/

"] ISSQN retido:
0,p0

Base calculo: | Aliquota: { Total 1SSQN:

‘Desc. cond: |Desc. incond: _
Dl 133.888,00,

0,0

i k|

Total Ilqmdo
133.888,00:

Outras informagdes:

Banco: 001 - 8anco de Brazsil - Agéncia: 0140-8 - Conta Corrente: 95.1328-2
Marcelo Arend da Silve 75635780897 - CNPI: 27,002.903/0001-68



/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

S‘rtua&gb"

Praca: Gatulic Vargas, 280 - CENTRO T Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguzcu/PR | 12/06/3019 38 10:56:15
Competéncla Serle.
junho /2019 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Codigo veriieador
- i - d¥eTtle
. Prestadoer de servicos QR Code
CPF/CNP]: 24757390000107 C.M,C.; 64664 E . E
Razdo saclal / Nome fantasia: T R SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA iy ek =i
Endersco: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAG, 4380 - JARDIM PANGCRAMA I : 5 -~ ~ ?
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: tercelrizaservicos®hotmail.com .
-
CEP: 85856290 Telefone: 991414121 o T 5
Regime tributdrio: Simples Nacional E 1 3
) Tomador de senngos B N ) .
i CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 80051
} Razéio sccial / Nome fantasia: FUNDACAQO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / FundacSo Cultural de Foz do Iguagu
Erdereco: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dulclneia.dar@pmil.pr.gov.br
CEP: 85851380 Teler’one 4535211511
" idigo atividade: | Natureza da operag3o:
8111700 Servigos combinadas para apoio a edificios, exceto condominles predials Servigo prastado no municipic
st A e e i i T
-Item da lista de servigo
| 17.05 Fornecimento de méo-de-obra, mesmo em carater tempordrio, Inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsas ou
i temporarlos, contratados pelo prestador de servigo. BT —— S
gMuniprlo da prestagao do servigo
} 410830400 Foz do Iguagu /PR
|Discriminacdo dos servigos: e Sttt —— S P —
E SERVICO DE BRIGADISTAS E BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTO FARTAL 2018,
|
] e
EMPENHO: 000284/2018 CERR T e i
( ) O8 MATEZRIAIS
BANCO SICREDI — . o
AGENCIA 0710 CONS TANTES NESTE DOCUMENTO

CONTA CORRENTE 14200-1 :’9 RAM \%l%f{%%ﬁiﬁ S SOE O

B ADQU!RlDd DU DONTRATADOS PARA

I
1
] DADOS BANCARIOS: )() 0SS SERVICOS
!
{
{

PETpp— - {
|

IR retido: ECSLL retido: pIS retido: COFINS retido:

| ISSQN retldo
0 00000! 0, 00000! 0.60; 0 00000| 3.725, 55* 0,00
Desc. cond:  |Desc. incond: | Dedusdes: " [aase caieto: " Thliguota: | Tatal 1SSQN: | Outras retences:
1 gm WL u,oo; o,ooi 33.868,69 4,20000% 1.422,48 0,00
Total liquido: i
30.143, 14

L
| Outras informacdes:
]

!

Originada através da substituicdo da NFS-& 201367



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARLA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fracs: $stulio Vargas, 280 - CENTRO
: ES&: 1010 - Foz do Iguacu/PR

Lo

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Sltuagio
Ativa
Numero
e LD G4
Emitido em
| 07/06/2018 i: 16:22:11
Competénma Isérie
junho/2018 | |
Cédigo uenfcador

F

_..cfénozu

Pre.stadnr de servlc;os

QR Code

CPF/CNPZ: 81711004000180 C.M.C.. 12577

Razdo social / Nome fantasia! ANTONIO APARECIDO DANTAS & TRMAQ LTDA - EPP /
Endereco: RUA SERGIPE, 67 - VILA MARACANA
Emall! lucsliza@produsom.com.br

Cidade: Foz do Iguacu UF:

CEP: 302724 Telefone; 4535746000

Regime tributd-iv: Simples Naclonat

Tomadcr de sewlt;os —

CPF/CNP); 75431437003189 C.M.C.: 90051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAD CULTURAL DE FOZ DU IGUACU / Fundagao Cuitural de Foz do Iguacu
Erderego: Getilio Varges, 27C

C PR

"

Cidade: Foz do Tguagu Emall; dulcinela.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

Telefone: 4533521151

e “digo atividade:
7739003 Aluguel de palcos, coberturas e outras astruturas de uso temporaria,

i exceto andaimes
k

’ _g Natureza da operagdo:
)

! Sarvigo prastado no municiplo

!Item da lista de servigo
3.05 Cessio de andaimes, paicos, coberturas e cutras estrutiras de Uso taemporario.

Municipio da prestagdo do servige
410830400 Foz do Iguacu /PR

L
1
H
|
f
i
!
i

Discriminag@o dos servigos:

Locagio de 300 metros de trelica de aluminic Q25, 505 mstros ce Trelica de Aluminio Q3240,
servigo de montagem.

100 metros de Trelica de

LR L
ATETUAIS
oS

Evento: Fartal 2019
Local: Parque de Exposicdes = Eventos Charrua ~ Foz do Tauagu/PR.

CEX. it &
{ )DS Vi
( 08 SERVIC

= ORAP
NO

Nota de Empenhao: 000275/201%

5 SODs

et S )

@)

Aluminio @15, Incluinde

\t‘-‘»TA. il E"ﬁ 4-..|._\:1TE DOCUMENTO

- e

15.030, 35 ]

‘ Outras InfOrmagoes

Emitido por

IR retido: ICSL’ reudo | PIS retido: ‘ COF}’JS retn:lc ISSQN retsdo
0, 00000; 0, 00000' 0.0D, 0, 00\ c,00
Desc. cond: |Desc sn‘_ond Deducoes [ Total ISSQN: |0utras rete_ﬁ;c.m
0,00[ 0,001 0,00 5,00000% | 751 527 0,00
| R — e s e e gy . 1 i :
Total liquido: ! i

ANTONIO APARECIDO DANTAS & IRMAQ LTDA - EPP



i " Situagio
i

) PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUACU ..
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i e
Praca: Gatuiis Vargas, 280 - CENTRO T Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR r}:.‘.’_";‘_i?‘?“ By 11:35:43
Competéncia 1Série
" | junho/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédige verificador

R I U e - i _.FkQC8Xo

Prestador de servicos

CPF/CNP): 24757350000107 C.M.C.: 64664

Razdo social / Nome fantagia: T R SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA

Endereco: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAC, 4380 - JARDIM PANORAMA 1

Cldade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: terceirizaservicos@hotmail.com
CEP. 85856250 Telefors: 921415121

Regime tributério: Simples Naciorai

Tomador de servigos

E‘ e e i . A . e et bl e e A B et P S e
| CFF/CNP]: 75431437000188 C.M.C.: 50051
:; Raz3o social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacdo Cultural de Foz do Iguagu
. Endereco: Rua Benjamin Constant, 62
! Ciddade: Foz do Iguacu JF: PR Email: dulcinela.dar@pmfl.pr.gov.br
l.l Cﬁp 85851380 Teiefone. 4535211511
~cédigo atividade: e e (Natureza do.operache:
8111700 Sarvigos combinados parz agoio a edificios, exceto condaminics prediais Servico prestado no municipio

Item da lista de servigo

17.05 Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em cariter temporario, Inciusive de empregados ol trabalhadores, avulsos ou
__temporarios, contratados pelo prestadar de servigo,
IMunicipio da prestacdo do servigs
410830400 Fozdo Igua;u /PR

i
iDlscrlmmagao dos servigos:
|
|
|
|

SERVICO DE BRIGADISTAS £ BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTO FARTAL 2019,

| EMPENHO: 000336/2018

DADOS BANCARIOS:

| BANCO SICREDI e .

| AGENCIA 0710 (

| CONTA CORRENTE 14200-1 ( X)) o TRy -

t C':'_,’I 3 ‘ L : i ;

{ P B ] - A e =S

| g‘i Pls Ut §6 q

f! »..f.u.m-: #—'5 i “‘L e Ll

' R

| e Y-

i EM £ - 4‘”

] 1] ¥

T T sy : g ﬁ%“;mu SV —

iIR retido: CS;... 'eﬂdo i PIS retidoi= = COFINS retido: | INSS retido: ‘ TSSQN rﬁr:do

| 0, 00000' 0.00' o, ODDDO 43,96 06,00
| IS v ko o . | - e o oA BN AN A e _.“.Hq\ e A

IDesc. cond: Deduco& Base calculn: Alicuota: ! Total ISSQN: i Qutras retenches:

l o, no 3&94‘54 4,20000% 16,78] ¢,00
[Total liquide: 1% ’ ; i “ oy

| 355,68 i

I JORMERSRPEEg. - L1 v

| Gutras informagdes:
j



<07 E ClA, LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AL LADG.

5 ‘I "DENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECESECOR

/

N° 31881
SERIE: 1

DANFE
/ SUELI A. BOURSCHEIDT E CIA. LTDA | Dobwm o
| i DE NOTA FISCAL
! ELETRONICA
‘ RUA SANTOS DUMONT, 1604 - CENTRO ! - ENTRADA i_f\ CHAVE DE ACESSQ
) | S _ 4118 0605 4177 3300 0140 5500 1000 0318 B1189 2068 3012 !
- FOZ DO IGUACU - PR | Ne 31881 |
CEP: 85851-040 (45) 3523-2323 | -SERIE Consulia de autenticidade no portal nacional da NF-e |
) ] GLHA T/ www.nfa fazenda.gov.br/porial ou no site da Sefaz Autorizadara.
| E-mail: ATENDIMENTGCASADASAGUAS@OUTLODK cCoMm ' _’L
{ NATUREZA DA OPERAGAD { BRGTOCOLD DE AUTORIZAGAC DE LSO \
lVENDA 1141 180103474809
INSCRIGAD ESTADUAL - T inscRiGAS EETARuA. O S.8ET Tewes
|
19027264031 105.41?.?331‘0001-40
DESTINATARIC | REMETENTE o - T
OME | RAZAD SOCIAL - CNPJ I CPT DATA EMISSAT )
FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DC IGUACU 175.431 .437/0001-89 lmoa&oaa 11:47:00
@RECD Vwaﬁymsmum CEP DATA ENTRADA | SAIDA i
lRUA BENJAMIN CONSTANT, 62 |CENTRO 18585‘1-380 12/06/2018
TromA ENTRAA (SADA R

[wNian YWE L FAK

LFOZ DO IGUACU

(45) 35211504

ko
‘ UF T msCRIGRD ESTADUAL

PR |ISENTO

A__—.—-k

FATURA / DUPLICATA

|
[11:47:00

r

cm:m.th:o IMPOSTO

2ASE DE CALCULO DO ICMS VALGR DC ICMS Y3A3E 38 CALELLO DO ZviS SUBST T YVALGR DO oM SuBeT Y UALOR TOTAL 008 PRODUTOS
R$ 0,00 RS 0,00 =8 0.30‘, R$ 0,00 l R$ 6,540,00
f».on DOFRETE TyALGR 30 SEGURD _\“ 3ESCONST T TV auTRAS CESPESAS AGESBORMS T VALOR TOTAL 56 1PI VALCR TGTAL BA NOTA -
|
t RS o.oﬂ R$ 0,00/ RS 0,00 R$ 6.540.00
PR _—4~m‘___—__ﬂ —
TRANSPCRTADCR / VOLUMES TRANSPORTADOE
(HOWE | RAZAD SOCIAL - / ALIB0 ANTT Y FLaACA DO VEIELLS e Yeneaices
{ ‘ |
| (-EMITENTE ! ‘ ‘
: B LR P A -
Eﬁsksw vﬂ:."&l:f“l(‘ uF INSCRICAD ESTADUAL
I | |
(auanTioace ESPECIE Y azca Y ALMEREGAG Teesaeruma PESO LIGUIDG
! ‘
§ | |
— e Ao I —————
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS
I - [ = T . I _ 1 BASE | UALGR [ Aucucts .__’
copico ZESCRIGAS 508 PRODUTOS / SERVIGCS nowss | GET| eRoR | D | CUMIT, | VALORUNTARIO | VALOR TOTA. oy e T m Jeors SR
{ | i
26 CAIXA DE AGUA COPO FONTANA ORO 4BX2L0ML | 2am11080 | 103 | 5405 1‘ X | 2 touonae sz:-w.noj! 000) .'z.ne‘ n.aol 0.00 o |
| | 1 |
; P e UNILADE SEM G APy | o i i | [
100 FARDO DE AGUA MINERAL 500 WL X 17 UNIDADE SEM BAS ITARU | yqroes  qus | Sags | N | 0 oona] 5 005000009 1.260,00| oool oe0| oo ool o
M= | o | | | — | | | 1 Lo 4 L L
3

CERTi#=ICO QUE

(

S:_;Q;;JST.E\' & DOS SOB O
| ﬂ?mﬁigfiﬁﬁ$ f

: A()DL‘IF‘\‘ h)&h e
i O\CH

X )OS MATERIAIS
) S wwv:c,os
ES NESTE DOCUMENTO

"" ‘\AlADO PARA

Pt

i 1 S
PR, TP
7 ."’ ﬂ » l

VERSAD DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 1.0
CALCULO DO ISSGN
[INSCRIGAD MUNICIPAL

T“mﬁ “OTAL 508 SEAVIGCS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Trib aprox R$912.99 Fed, R$1177.20 Est, R$0.00 Mun, Fante! 1BFT
{ EFETUAR DEPOSITO NO BANCO ITAU 347 - AGENCIA 383¢ CONTA 352143 BUF

1A, BOURSSHEIDT ECIALTDA

VanSE OE CALELLD DA 150N




NFSE - YOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

/ BRASIL MIX PRODUCOES E EVENTOS COMERCIAIS LTDA [m] R Numero da NFS-2
RUA CASTRO ALVES, 1489 - BARRACAD
CEP: 85880-000 - Bairro: CENTRO 201 900000000002
Municipio: Itaipulandia - PR
- E-mail: proativa103@gmail.com Data do Servico Cédigo Venficador
Fone: 45588013504
CNPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal 12/06/2019 d8bead15
32.618.418/0001-53  90803118-07 2613
. - - L Natureza . N
MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA/PR Dt. de Emissdo da Operacic Tributado ne Municipio
Secretaria de Finangas do Municipio e
ol . Tributagao fora
Fone: 4535558000 - www.itaipulandia.pr.gov. brinfse 12/06/2018 do municiple Foz do Iguagu/PR
Nomai‘Raziofndal
FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU Foz do Iguat;.ulPR
Endereco
BENJAMIN CONSTANT, 62
ICidade UF Fone CER
Foz do |guacu PR ‘45 35211504 B5851-380
o
CENTRO
CNPJ | CPF Inscrigio Municipal inscrigao Estacusl
75.431.437/0001-89 30051 ISENTO
E-mail

marilda.m fozdmuacu pr.gov. br

s ' Razdo Social —— e TCNEd | C ‘ e Jinsericho ey .

b nhEEhk i do ke e i

E-mail ona
[hdaawnhdd R W RN N TS

DESCRICAQ DOS SERVICOS VALOR TCTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO

LOCACAO DE CARRETA PALCO PARA ARENA CULTURAL, DO EVENTO FART L2018 17.500,00 3,0000 52500

GBI v a! oath

) G u.a’. LEJ_IIAIS
() CS oE! QY @OS
CONSTANTES N ESTF DFL,L'?MENTO
F‘ORAM =) {5 oo soB O
’\J(\
E ADQUIRIDLL
UTLIZATRD

i

2 .,"'r‘xf)f)cs PARA

% _ i T \ruﬂE

em X200/

\
Agﬁh"’! ature, |

Codigo do Servigo
03.05 - Cesséo da andaimes, palcos, coberturas € putras ssplturgs de uso temporario.

\DE OFINS COFINS Impattag3a (CMEN i:r;F IR PIS/PASER ?F‘ﬂ SEF Impeniagac
T T PR — eanmannnen PP S bevurmnran T puhninnane

Base Caiculs ISSQN Propric
17.500,00 525,00 0,00

alor do ISSCH Propric IEaa: Caleulo 1SSQON Ravda i\ alor do |SE2N Ratoo Jaicr Total do |SSQAN [Valor Deducio/Descontos
0. )

O L S —

[ ln Atcioais'
Lei 12741/2012; Mun, R3 52500, Est RS 0,00; Fed. RS 0,00, o
Total: R$ 525,00

| S

Consulta realizada em 12/06/2018 &s 11: 53T,
Para consultar a autenticidade acesse: WWWw. itaipulandia.pr.gov. prinfse

TR A




/ [ ———

i i e — g
PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUACU L
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA o
praca; Getullo Vargas, 280 - CENTRO Emitidc em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR 13/06/2019 3s 11:12:33
Competéncia \Sérig
5 junho/2019 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cadigo verificador
e ———————— . CVYNKUE

__Prestadar de SerV:

CPF/CNPI: 24757390000107 C.M.C.: 64664

RazZo social / Nome fantasia;T R SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA

‘| Endereco: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAO, 4380 - JARDIM PANORAMA I

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: terceirizaser\ricns@hutmail.com
CEP: 85856290 Telefong: 891414121
‘ Regime tributario: simples Nacional
T ‘ . Tomador de servicos . ~
CPE/CNPI. 75431437000189 C.M.C.: 90051
Razao social / Neme fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagao cultural de Foz do Iguagu
Enderego: Rua Benjamin Constant, 62
Cldada: Foz do Iguacu UF: PR Email: duicinela.dar@pmﬂ.pr.go\z.br
{ CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
} . L e T LR [ B
+=édigo atividade: TiNa'curﬁza da operacan.
8111700 Serviges combinados para apoio a edificios, exceto condominics prediais : Servigo prestado no munlcipio
TJItem da lista de servico
{ 17.05 Fornecimento de mao-de-obra, mesmo &m carater temporério, inclusive de empragados ou trabalhadores, avulsos ou
 S— ____temporrios, contratados pelo prestador e SOVCO: . owinimims i T [
{Municipio da prestagio do servico
} 410830400 Foz do Iguagu /PR

! -—"—Mkwmwum&m._—.ww - o . b PO
ﬁ)iscriminagéo dos servigos:
| SERVICO DE BRICADISTAS E BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTO FARTAL 2018.

i
| EMPENHO: 000221/2019

DADOS BANCARIOS:
BANCOC SICREDI

AGENCIA 0710

CONTA CORRENTE 14200-1

ATAROS PARA

el

|
S o
| ISSQN retido:

1IR retido: | st retido: [pIS retido:

| 0,00000] 0,00000/ 0.00! 21,57
[I————— i I ———— e WRRPTP— S . o e R A T ER——— :A e

[Desc. cond: |Desc. incond: {Dedugﬁss: T-Basn calculo: Allquota: | Total ISSQN: | Qutras retencde!
\ 0,00 0,00 0,00! 195,14 4,20000% 2,24

[Total liquido r A T & 3

¥
i

I

t
1 Outras informagdes:

E
!

|



IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

Ki '

KIPEIXE

RESTALURANTE £ PEscs
VALDAIR MALTEZO
AV JOAO RICIERI MARAN, 1417 - TRES LAGOAS
85862-425 FOZ DO IGUACU - PR
© FONE: (45) 3577-2363

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA

000.000.002

SERIE 1
FOLHA 1/1

]

A SRR AR

CHAVE DE AUESSO
4119 0678 2381 1000 N1&3 5300 1000 0000 0210 H622 1773

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www. nfe fazenda.gov.br/

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAC

VENDA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLG DE AUTORIZACAO DE USO
141190103460911 12/06/2019 11:39:39

INSURICAD ESTADUAL

90.266.762-30

INSCRICAQ ESTADUAL DX SUBST, TRIBUT

NP

78.238.110/0001-83

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCTAL UNPI CPF DAT A BA FMISSAU
00002-FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU [ 75.431.437/0001-89 12/06/2019
ENDERECO [BAIRRO [DIETRITL CEP DATA D& SAIDA |
RUA BENJAMIN CONSTANT 62 | CENTRO KS8S1-3R0 12/06/2019 !
MUNICIPIO UF | FUNE FAY INSCRICAO FSTADUAL HORA DA SADA

FOZ DO IGUACU | PR ((t45)3521-1511 j 11:39:27 J
FATURA /DUPLICATA

[000000002/001 12/06/2019 8.040,00 |

CALCULO bO IMFOSTO

BASE CALC ICMS IBAFE (&

|VALDR ICMS

0,00 -

ALCIOMY 8]
0

ln‘;:..u DOS PRODUTOS

0,00 1

l'\ ALDP [CMS ST

8.040.00 |

VALOR FRETE VALOR SEGURO

0.00 0,00

VALOR DESCONTO
0.00

|DUTRAS DESE

VALDRAP]

o [ FOTAL DANOTA
(0,00 |

!
0,00 |

£.040,00 |

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

INOME / RAZAD SOCTAL
-

1 TRETE POR CONTA

1-DESTINAT. |

i CORIGOANTI {PIA(‘-‘-_T}() VEIC NP L CPF

£ ECD

T

R

INIETPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

(UANTIDADE ESPECLE MARCA

NUMERACAC

0

i PESD RRUTO

|

PESO LIOUIDG

|
1

|

:AD0S DOS PRODUTOS / SERVICOS

CODIGO
PRODUTO

DCSCRICAC DO PRUDUTO [ SERVICO

NCMisH VALOR | VALOR

TOTAL

5,CALG
MY

CSUSN .mvi UNTD | ouaNT VAL u.<| ALI0

| ICMS |

Wil REFEICOES DE 08 A [0 DE JUNTIO DE 2019

iFICO QUE
S MA’TERIAIS
SERVICO

CERTI
( X)O
) O3S

FO

STES NEST‘: DOCUMENTO
CONSTAI 3T \O.;, s

I
1
|
|
|
|

\
|
{
i
|
\

RIGCIET 402 LRECRG S [ER{TH]

I
|
K i 3
|
|
|
|
|
|
|

MBI

£ ADQu“’mm
UTILIZACAL /(L-!

|
|
|
|
|
\
|

o it s

L"‘.EA —

\

S

|

|

|

.

’ .
| |
! |
1 l

N T B

DADOS ADICIONALS

I\'FURMAC,'('\E:S COMPLEMENTARES
NUTA DE EMPENHO 0002152019

1IE D7/0/2019

DADUS PARA O DEPOSITO:

BANCO: 748 < SICREDI

AGENCIAL 0710

CONTAL 8T8

DOCUMENTO EMITIDO FOR ME (1) EPP OPTANTE PELG SIMPLES NACTONAL al
FISCAL DEIPI

Val Apron dos Triburos RS 280,04 ( 32,04%) Fonte: 18]

GERA

PROCONPR OX00-411512 www pi gov.hiproconpr- Alwnadn Catirul 184 Ceatin Curltibie PR 816210

MRETTC A

DIt

TonFe | ME-2 OPEN Souce | Wiww, wonte coim b

Creeado any 2002 WTANTL 3 629 Fige | Wi, wucsake, o i

TWas e pdio U

REUEBEMOS DE VALDAIR MALT

WACLU-PR

FEZO O3 PRODUTOS E/OL SERVICDS CONSTANTES DA NUOTA MSTAL L
VALOR TOTALL 8.040,00 DESTINATARIO! 00002-FUNDACAD CULTURAL DE FOZ DO IGUACY -

000.060.002

DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACA E ASSINATURA DO REUEBEDOR

SERIE 1

i
|
i
|

|
|
\
|
|
!



, NFSe - Nota Fiscal de Servicos Eletronica

PRODUCOES E EVENTOS MEDIANEIRA LTDA - ME [0 b Tk (] numero ao nrs-e
Rua VERGILIO ANGELO BASSO, 345 -0 ~ -

CEP: 85884-000 - Bairro: AREA INDUSTRIAL 201900000000569
Municipio: Medianeira - PR
E-mal: PAULODISAM@HOTMAIL COM oo sosaze | oomover
; CNPJ / CPF Inscricac Estadual Inscricac Municipal 06106/201 9 33302d
10.474.334/0001-50 vE 78783
MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Dt. de Emisséo EXiQiglédade Tributado no Munici
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (45) 3264-8600 - nfsez.medlaneira.pr.gov.bn’NFSe.Ponal 08/06/2018 Exigivel Foz do Iguagu/PR
B N R Sarvico
Nnma.'Razéniodal
FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACY Foz do lguagu!PR
Ende
BENJAMIN CONSTANT 62
Cidade UF Fone CEP
Foz do lguagu PR |(45) 00000-0000 85851-380
alrro
CENTRO
NPJ | CPF inscrigge Municipal Inscrigan Estadusat
5.431.437/0001-89

nserigho Municipel

L

E-man | Fore Cidads

e ke

DESCRICAOC DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALIQ, VALOR IMPOSTO R

Conforme nota de empenho n® 000288/2018.
. Aliquota Efetiva: 2,0000000000%,

= HOCUMENTO
HS0B O

35 Banheiros quimicos, pelo periodo de até 05 dias, para o Evento Fartal 2018, 10 TGO \JE 16.843,75 2,00 336,88 | Sim

CURARE

Ak S GU

L ] w,":‘ D(.ri:& F”f:\i;’..‘f

- ey / b i
ol AR N 682375 / bk 16.506,87

Codigo do Servigo Codigo HBS |
63.05 - Cessdo de andaimes, palcos, coberturas & outras estruiuras deuse i B wr
temporério. Y = e
ICIDE ICOFINS COFINS Importagio ICMS [ 5= £ FISIPASEF
0,00 0,00 0.00 0,00 .00 0,00
alor do iISSQN Préprio Rase Caleulc [SSQN Relizo Vaior do iSS@N Retid IR S ] r Deducac/Descantos
16.843,75 336,88 inatura 0,00

Ry

lnfo.,r..- ses Adiclonals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [P
Lei 12741/2012: Mun: R$885,54; Est: R80,00; Fec R$226548; Total Aprox: R§2951,02, Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 06/08/2012 as 09:04:44.
consultar a autentlcidade acesse! nise2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal

A e

3agc2d 0474334000150
Recebi(emos) de . 201900000000558
e {38 X e C rgie oo Mu
PRODUCOES E EVENTOS MEDIANEIRA LTDA - ME Niimaro da NFS-e himere ce LATraR-2
| Coempeténcia

Leae mmmmbenben da Mata Eiecal Elatraning indicada ao lado.

06/06/2019 !



.

s Situaggo
/PREFEITU

RA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU | Ativa

l
1
i SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ZT,“;QT;’S
! Praca; Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido-em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 13/06/2019:3s 11:02:39
| Compaténcia Série
. .  junho/2018 | F
‘ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA b o vaFcader
| SR —— — e S - ! y . i VRClisw
LT ‘ ... _Prestadordeservicos = | ... QRCode
: CPF/CNP): 76680347000194 C.M.C.; 56042
“ Razde social / Nome fantesia ESTRUTURAS CATARATAS LTDA - EPP / ESTRUTURAS

Endéreco: AV. FORTALEZA, 772 - JARDIM PETRUPOLIS

° Cidade: Foz do Iguagu UF PR Emall contatoB®estruturascataratas.com.br

ESTRUTURAS (o gsaesito Talafons: 35245110

cutu'atas Regime tributario: Simples Nacional

Tomador de servigos

CBF/CNP); 75431437000189 C.M.C.;'90051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DG IGUACU / Fundacio Cultural de Foz do Tguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade; Foz do Iguacu UE PR email; dulcinsia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone. 4535211511
Cédigo atividade: Natureza s oparagso:
= 7739003 Aluguel de paicos, coberturas @ outras estruturas de uso temporario, Servico prestade no municipio

Join., C¥cRtoandalmes
Item da lista de servige
3.05 Cessio de andaimas, paicos, coberturas & outras estruturas de uso tempordrio.

Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR
‘Discriminacdo dos Servicos:
LOCACAD DE ESTRUTURAS ———
TENDAS, PAVILHAO, CAMAROTES, GRADES, PIS0, FECHAMENTOS, LONAS, ETC ewrtEs O QUE
43° FARTAL 2019 L TE
DATA: 06 A 10 DE JUNHO DE 2019
LOCAL: CTG CHARRUA FOZ DO IGUACU

NOTA DE EMPENHO 238/2019

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retide:

¥ "/ ISSQN retido:
0,00000, Q,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond:  Desc. iﬁéond: ' '‘Deduges: Base céic;ﬂc. Aliquots: . Total ISSQN: Outras retencles:
0,00 0,00 o,00 180.651,50 4,81000% 8.689,34 0,00
Total liquido: TOTAL DA NOTA s ' ' !
| 180.651,50

180.651,50

Outras informacoes:

GEPOSITO BANCG DO BRASIL
AG 3270- 6 C/C 12220-3

Emitido per: ESTRUTURAS CATARATAS LTDA - EPP



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU -— _Ativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ; il

f Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO [ ~ Emitido em
‘ | CEP: 85851010 - Foz do Tguacu/PR {13/ ._t
\Competer

R | _junho/2018 . F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA F " Codigo verficador
— I e ——————— | _.....nxPDEMS

Prestador de servicos

1
i
r.-
! RS e
3 s s s —
' CPF/CNPI: 20008431000101 C.M.C.1 57372

Razdo soclal / Nome fantasia:BRAUN LOCACOES DE EQUIPAMENTO DE AUDIO VISUAL LTDA -

! Endereco: RUA PORTO ALEGRE, 366 - JARDIM KARLA

Cldade: Foz do Iguacu UF. PR Emaili trunickandlovlsual@hotmaii.com

CEP: 85868086 Telefone: 35244439
aunma oAl
AU W ioUR

Regime tributario: Simples Nacionzl

[w ) L o o ) ) Tomador de servicos
f CPF/CNPI: 75431437000189 c,M.C.: 80051
Razic social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundac3o Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Rua Banjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: du!cinela.dar@pmﬂ.pr.gov.br
L CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
=t 5digo atividade: Natureza da operagao:

i 1
. 773909% Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais € industriais ndo | Nio Incide
| especificados anteriormente, sem sperador |
b enc e S arformente, S8 O s I — W & "
;Item da lista de servige
! 3,01 Locagéo de bens maovels (Vetado conforme Lel Complementar Eederal N®1156/2003)
! ,—-._-.-—-n-—-...-..—-m,...—‘w~-".u-..__»- o Al 6, e B - Y - - et i A S B e - e S AT S s A R SR
:;Munlcipio dz prestag3o do service
\ 410830400 Foz do Iguagu / PR

b —— e et B e A BB 0% - i i S—— ST O e rbp— T i

1Dlscrlminag§a dos servigos:
| Locagdo de painel de led INDOOR para eventd Fartal 2018 de 06 2 10 c& junha no Pargue de exposicio e eventos Charria.

| Nota de empenho: 000270/2019 Data: 05/06/2019

Rretido: el rendor | |PIS retido: N cide T T 1ssQn retido:

; 0,00000 0,00000! 0.00 0,00 0

[oeee, cond: | Desc. incond: [oeducoes:  |Base dMeulo: eter ToASsan. | |outras retenctes

0,00 0,00 0,00 17.497,20 0,00000% 0,00, 0

TR - i S— i e AT o
17.497,20 | ; - : 17.497

‘ Outras Informagdes:

|
NAO INCIDE. NEo hé incidéncia do impesto para estz operagio.



‘ DREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
GECRETARIA MUNISCIPAL DA FAZENDA

| Srace Getuiio vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Situacao
Ativa

Namero
201968

Emlt\da em
Llij_OinglQ 55 14 50:55
|€ompeténcia 'Série
_junho/2018 | F
Cédigo verificader
3rUNFf4

I

Prestador de sewlgos

QR Code

CPF/CNP): 81711004000180 C.M.C.: 12577

Raz3e sociai / Nome fantasiz ANTONID APARECIDG DANTAS & IRMAO LTDA - EPP /

Endereco; RUA SERGIPE, 67 - VILA MARACANA

Cigade: Foz do [guagu JFu Eraaill: lzcalia@produsom.com.br

CEP; 302724 Teleforiz: 4535744000

Regime tributario: Simples MNacional

g e e e

) ‘ramador de sewigns

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdo socal / Nome fantasia: FUNDACAD CULTUREL DE FOZ DO 1GUACY / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Getilic Vargas, 270

Cidade: Foz do Iguagu = PR Emall: dulcineia. dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851340

Telefone: 4535211511

1 Nmureza da operagao

ﬁdsgo atividade:

9001906 Atividades de soncrizacic e de iluminacdo | Servige prestado no municipio

Item da lista de servigo
12.14 Fornecimento de misica parz ambiantes fechados ou nio, medlanie transmissio por quaiquear processs,

e SR T i E—— ekt e e e g e e T

r UT—————— RS e - - b e e A i b

IMunicipio da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

Discriminacao dos servlgoé.

Servigo de scnorizagio &

iluminagdo pars apresentagfes, fom canzcidade até 3.000 pessoas (médic porte) pericde de até 04 dias. R%
! 36.000,00
| Conjunto de estrutura de palco coberto 16 M X 14 M, periodo de 8té (5 oizs. R$ % 554,00
s Grupo Gerador de energia 1ED KVA (didria de 10 horas em fagime ative), 4% 5,100,00
! Grupo Gerador de energia 400 KVA (dldria de 10 horas em regime ative). RS 8,634,00
i Sonorizagdo e iluminagdo para aprosentagies com capacidade acima de 5.000 peasscas (grande porte) periodo de até 05 dias. R$ 51.600,00
; sSonorizagio e iluminagdo para apresentaches, com rapacidade até 3000 pessoas {Médic Porte) - pericdo de até 5 dias.R$ 45.000,00
|
| Evento: Fartal 2018
Local: Parque de Expasicdes e Evantos Charcua - Foz do Iguagu /PR
Data: 06 a 10 de junho de 2019
MNota de Empenho: 000271/2019
: ]
\
{
3
!
]
|
e SRS ————— e e e e et g i - s e e A
$IR retido: iCSL' "etido IPJ.S retids: CZOFINE retido: IN::S :eradc { 1SSQN retido:
E 0,00000! ©,000C0 .68/ 0,00000) ' 0,00
} b i
I ’ : o P v I ? oo e TN ey S SR =
iDesc cond. ‘Dﬂsc. incond: |Deducglss: 1Base calcusa: Aliguota: | Total 155QN: Dutr.‘s rete 1gle
| ]
0,00‘ 0,001 0,00| .‘. "65.918,00 5,00000%| b 796 40I
Total i1 _ﬁldo R 4 3 [ TR
. C.-ER“!’ O ‘,nu‘r :
| 155. szs,oo )OS MATERIAIS

.FOutras informacges: ( Xf OS EEH‘J[ —(‘Dgu .
i_ CONSTANTES i NESTE DOCUM:.-.NTO

LS)RAM& l'f’ W S0B O

e ADQ\JIF\.EFOV oucC ’.ﬁs rm.m.::os PARA
e ﬁ,@k f'@a NF L
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU L Atva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 2’;‘;”;2;?3
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO | Emitido em
i CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR |2a/00/2019 45 15:05:38
CempetencLa Tsérie
l - __junho/201s | F
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificadar
! T InNgYgn
‘ .. Prestadordeservigos .
CPF/CNP1: 13001399000177 C.M.C.: 47643

Razdo soclal / Nome fantasia: FOZ OUTDGOR LTDA / OUTSIDE
Endereco: AV. DOUTOR LUIZ PASSOS, 1329 - PILAR PARQUE CAMPESTRE(SALA 01)

Cidede: Foz do Iguacgu UF: PR Email; atandimento@conadfoz.com.br
' CEP: 85862270 Telefone: 04530281148
i Regime tributéric: Simples Nacional
; i S ———— s - NpRE— —

Tumador de serv‘gos

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 80051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacgio Cultural de Foz do lguacgu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
| CEP; 85851380 Tel efnne 4535211511
‘rédigo atividade: I Natureza da uperagao

L 1813001 Impressdo de material para uso publicitario Servigo prestzdo no municipio

\Itemn dz lista de servico
: 13.05 Composi¢ao grafica, Inclusive confeccio de impressos graflcos, fotocompaosicdsa, clichearia, zincografla, litografia & fotolitografia,
| ST exceto se destinados a posterior operacéo de comercializacao ou Industrializagdo, alnda que Incorporados, de qualquer forma, 2
Municipio da prestacdo do servico

410830400 Foz do Iguagu /PR

lDiscriminagéo dos servigos:
EMPENHG 314/2019

[ PLACAS DE SINALIZACAO PARA EVENTO FARTAL/2015
1
|

PLACAS SAIDA DE EMERGENCIA E P2; P3 P4

| VENCIMENTO CONTRA APRESENTACAO o

poe
i i A._J i"\.r-i.

H faf 9 a
i i ma-m—

IR retldo ICSLL retldo -‘PIS retido: COFINS retido: INSS retido: | ISSQN retido:

0,00000| 0, 000001 0.00 0 00000 O,GD?
W u.“..,--......wmn..ﬁ.?..__.— e Miabaet T |,‘M g -~ > § PR ——— - +.. pr— o A AN it VPPV Te— I e ot
;Desc, cond: Desc. incond: Dedugues Base cakulo | Aliguota: Tat.-:l ASSQN Oqu.ﬂ-: rpteru;&
t),(mii o,unl o,oo! 2.610,00 4,32000%| 114,05/
Total liquido: TR NOT S
, 2.640,00°

1 Qutras informacdes:
|




K4
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRQ
CEP: 85851010 - Foz do Tguacu/PR

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA

Prestador de senrlgos

CPF/CNP): 20008431000101 C.M.C.: 57372

Raz3o social / Nema fantasia: BRAUN LOCAGOES DE EQUIPAMENTO DE AUDIO VISUAL LTDA -
Endereco; RUA PORTO ALEGRE, 366 - JARDIM KARLA ‘

Cldade: Foz do Iguacu UF: PR Emall: tronickaudiovisual @hotmail.com
CEF: B5BE80B6 - Teleforie: 35244439

ReglmP tributdrio! Sumples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNPI: 75431437000189 C.M.C.: 90051

" Sitwacio
Ativa

" Numero

201949

Ermtldc‘. em
riB/oG_f’.Dlg ?5 13:14:44

Competéncia 'SE ie
i nho]2019 B ‘.. F

| Cadigo verificadar
... RMpx7LU

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACY / Fundagho Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR

CEP: 85851380

Telefone: 4535211511

" 4digo atmdade.
9001906 Atividades de sonorizacdo e de iluminagdo

{ Natureza da operagae:

Item da Iesta de servn;o

1 13.14 Fornecimento de musica para ambientes fechados ou nao, mediante transmiss&o por qualquer processo.

Munlmpm da prestagao do servigo
| 410830400 Foz do Iguacu /PR

|D|=cr|rnmagao dos samcos
' Locacho de painel de led INDOOR para evento Fartal 2019 de 05 3 10 de junho no Parque dé exposicic e eventos Charrua.
Nota de empenho: 000276/2019 Data: 05/06/2019

:i )’nh)(\:‘ .. i

Emall; dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

| . i
| Servige prestado no municipio

'~‘“'5 l'&; X “"u WUMENT

£

~y
“\_ul._—‘_

| i ...»..—-a.gpaqqr—#-..au.na:r:

e

N ) ‘ _A.r J‘( STt N
.A-:unuuwu:nwww - /
Bt !\f) 7 L’Lf
IR retido: sl retido: pIS retido: COFINS retido: INSS
0, ouoon o ooooo‘ 0.00 o,ocmcm o,tmi 0,00
Desc. cond: Desc. |nccmd Dedugoe:. Easu :alcutah‘ Aliquota: Tuca IS::'QN ' ' Qutras retencbes
! 0,003 10.220,80 4, 000000’5 408,83 0,00
Toéai hqmdo o 5 : T | T Ei i ‘“x
' 10.220, so A f I.'40,220,80

\,;

! Qutras informagoes:
1
]
|




NFSe - Nota Fiscal de Servigos Eletronica

PRODUCOESE EVéNTOS MEDIANEIRA LTDA - ME NGmero da NFS-e

Rua VERGILIO ANGELO BASSO, 345-0

CEP: 85884-000 - Bairro: AREA INDUSTRIAL 201900000000567
Municipio: Medianeira - PR
E-mail: PAULODISAM@HOTMAIL.COM resii o ——

Fone: (00) 0000-0000

CNPJ / CPF Inscricio Estadual Inscricio Municipal 06/06’201 9 1a64507
© 10.474.334/0001-50 ™" 78783
MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Dt. de Emisséo Exigigl'édade Tributade no Municipl
Secretaria Municipal da Fazenda
A Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.madianeira.pr.gov.br/NFSe Portal 08/06/2018 Exigivel Foz do lguacu/FPR

iome | Raza

-UNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU Foz do lguacu/PR
SENJAMIN CONSTANT 62

Cidade UF Fone CEP

Foz do Iguagu PR l45) 00000-00C0 85851-380
Saimro

CENTRO
CNPJ T CPF
75.431.437/0001-88

Inscricao Municipal Inscricac Estadual

E-mail

mariocesarmoreira@hotmail.com

.....

Cidade

Fexwwsn

Fone

DESCRICAC DOS SERVIGDS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIl

526 m? de estandes montagem bésica, para ¢ Evento Fartal 2018, w2, . 17.831,40 2,00 356,63 | Sim

Conforme nota de empenho n°® 000273/2018. . Aliguota Efetiva: 2 GOUPOOOQOQ“/Q. .; i '

(X)L o
,.\,,51‘ J E OOOUMENTO
\"u\r-sr.-i '._-?"-' PR Sl SRS I 1 8.

quuun—a_—..ﬁ_nu-m_r - - At s . .
ZF00 ] PRI 1208 PARA
s .

- R
o e e PN e n et s L T !

s -(..

Codigo do Servigo )

03.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso - + | =

temporario. - 1z
ICIDE ICOFINS COFINS Importagio CVMS = IV g ! S PIS/FASEF PISIPASEF Impart
0,00 .00 0,00 0,00 0 0,00 0,00
[Rasa CAlriln ISSON Prannia jalor do ISSQN Préprio ase Calcuin ISSGN Ratida - Lalir hidal 4o ISSON Valor Deducac/Descanios

0,00 / 117.831,40 £ o (am.,-1 0,00
o ) T : ;
i 417.831,40 o ik - ’\im 77

infal Gcaes Adicionals / fi '> l

NOTA EMITIDA PCR ME OU EPF OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL |
NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012; Mun: R$725,74; Est: R$0,00; Fed: £®$2398,32; Totai Aprox. R$3124,08. Fonte: IBPT

Consulta realizada em 06/06/2019 as 08.56:46.
a consultar a autenticidade acesse: nfsel. medianeira.pr.gov.briNFSe.Portal

(e

Recebi(emos) de 201800000000567
Nimero da NFS-2 Numero de Controle do Municipio
Competencia

08/06/2019

PRODUCOES E EVENTOS MEDIANEIRA LTDA - ME i
i
es servicos constantes da Nota Fiscal Eletrfnica indicada ac lado, i

NFS-

W



! PREFEITURA DO MUNICIPIO DE

IR,

CPF/CNP): 76680347000134

Enderego: AV. FORTALEZA, 772 - JARDIM PETROPOLIS
®

ESTRUTURAIJ CEP: 85868110 Teiefone: 35245110

Cutaratus Regime tributério: Simples Nacional

Cidade: Foz do Iguagu

Tomador de serviges

CPF/CNPD: 75431437000189
Razdo soclal
Enderece: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade. Foz do Iguagu Uf: PR

CEP; 85851380

Telefone, 4535211511

Cédigo atividade: '
7739003 Alugue! de palcos, coberturas e outras estruturas de use tempeorario,
i exceto andaimes
ftem da lista de servigo
3.05 CessZo de andaimes,

Municipio da prestagde do servico
410830400 Foz do Iguagu/ PR
Discriminacio dos serviges:
LOCAGAO DE ESTRUTURAS
TENDAS 5X5 SIMPLES ; b
FECHAMENTO EM PAINEL GALVANIZADO
43¢ FARTAL
pERIODO DE 06 A 10/06/2019 CTG CHARRUA

EMPENHO 324/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

”I_l‘r_estador de servigos

Razdo soclal / Neme fantasia:ESTRUTURAS CATARATAS LTDA - EPP / ESTRUTURAS

UF: PR Email contatofestruturascataratas.com.br

/ Nome fantasia: FUNDACAD CULTURAL OE FOZ DO IGUAC

Situagio
Ativa
Numera
2019134

FOZ DO IGUACU

| Emitido em
13/06/2019 as 11:05:28
lcompaténcia Série
junha/ 2019 F
i Cédigo verificagdor
1InRI7L

QR Cade

C.M.C.: 56042

C.M.T. 90051

U / Fundagao Cultural de Foz do Iguagu

Email dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

Natureza da cperagds:

Servico prestado no municipio

palcos, coberturas & outras estruturas de uso temporario.

Qo
1R retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retides — _5 INSS, retido: 1SSQN retido:
0,00000 g,00G00 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc, cond:  Dasc. incond: Deductes: Base céleulo: Aliguota: Total ISSQN: Outras retengses:
0,00 0,00 0,00 2.700,00 4,81000% 129,87 0,00
Totat liquido: TOTAL DA NOTA i e : :
2.700,00 R 2.700,00

Outras informagdes:

DEPGSITO BANCO DO BRASIL
AG 3270-0 C/C 12220-3

Ernitido por : ESTRUTURAS CATARATAS LTDA - EPP



i - B — . Y
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU A *_ti‘-'a
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA f 201972
Praga: Gatulic Vargas, 280 - CENTRO i Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR C‘:f °‘t‘" 2?19 L) 115 10:31
mpeatencia érie
_Junho/201s | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA " Chdias verncadsr
— s S S e OKIpYyb3
v FPrestadorde servicos QR Code
CPF/CNP): 24757390000107 C.M.C.; 64564

Razdo sacial / Nome fantasia:T R SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA

Endereco: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAQ, 4380 - JARDIM PANORAMA 1

1 Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email: terceirizasarvicos@hotmail.com
i ' _servigos CEP: 85856290 Telefone: 51414121
5 i ; Regime tributdric: Simples Nacional
! Torﬁadnr de ser\ngos ) - . ‘7 B
} e A e o i 1 et s A5t R
i CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051
! Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacgdo Cultural de Foz do Iguacu
{ Enderego: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dulcineia,dar@pmfi.pr.gov.br
; CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
"Fddigo o R !I\jaid;_é;a‘g;upera‘;;;onm e

8111700 Servigos combinados para apoic a edificios, exceto condominios prediais i Servigo prestade no munlcipio

Item da lista de servigo
17.05 Fornecimento de m@o-de-obra, mesmo em cardter tempordrin, Inclusive de empregados ou trabalhadores, avulsos ou

I_____,Mts.'!‘.l!_mr"’s contratades pelo prestador de service. ety o S e R R e
M

unicipio da prestagéo do servico
410830400 Foz do Iguacu / PR

i

EDlscnmmagan dos serw(;os

| SERVICO DE BRIGADISTAS E BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTO FARTAL 2015,
‘.

| EMPENHO: 000322/2018

‘7 DADOS BANCARIOS LB HSICO-CIJE

\ + o o

| manco sreneos ()OS MATERIAIS

| AGENCIA 0710 { CSs w«-h\h\,
| CONTA CORRENTE 14200-1 CONSTARNTS FE DU ‘u:NTO
| =G <3
| 10
fo DT R T —r
= AL

7

|
{

L’IR retido: |C5 L retldo o PIS retido: COFINSret.dc
' o, oouoo‘ 0, ouooo 0.00

| 1SSQN retido:
28,60 0,00

(‘Llraq retenm="‘

Desc cond lDesc m..ond Dedugoes | Base czleula: Allguota: Total ISSQ[\‘!M.
| 260,00 4,20000%:

'Outras informaces:

1



LREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU —
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA L ;*;;“;;2,
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO ] o Emmdo em
) . CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR “r_‘i”“/““ s 11:08:49
| ! Competéncia SPFIE
) N | Junho/2 . F
]! NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
*. T T T esersesenieos - QR code.
!

- CPF/CNP): 24757390000107 C.M.C.: 646864

1 Razso soclal / Nome fantasie: TR SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA

Enderego: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAD, 4380 - JARDIM PANORAMA 1

Cidade: Foz do Iguacu Uf: PR Email: terceirizaservicos@hotmail.com
CEP: 85856290 Telefone: 591414121

Regime tributério: Simples Nacional

Tomador de servicos

e R e e e O M T s S e e
'

I

|

1

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M,C.: 80051
Rez50 social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO 1GUACU / Fundag8o Cultural de Foz do Iguagu

Endareco: Rua Benjamin Constant, 62

b Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emzll: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
‘: CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
e Ml i i S v R P i RS — : R S
4digo atividade: | Nature.:.d da aperagac:
8111700 Servigos combinadas para apoio a edificios, exceto condominlos prediais | Serviga prestado no municiplo

{Item da lista de servigo

17.05 Fornecimento de m&o-de-obra, mesmo am carater temporério, inclusive de ampregades ou trabalhadores, avulsas ou
temporérios, contratades pelo prestador de servico. Lo =

Municipio da prestagdo do service

| 410830400 Fozdo Iguagu/PR
|

Dlscrimlnagao dos sewlgos
| SERVICO DE BRIGADISTAS E BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTC FARTAL 2018,

EMPENHO: 000317/2019

‘\_J._F;.‘.CTI:LJ‘\:- Q' E

| DADOS BANCARIOS: ( )OS N ATERIAIS
BANCO SICREDY 5 o ..._;:-;.. \Filel ()\,

AGENCIA 0710 (%) {“’ e R LY

CONTA CORRENTE 14200-1 p “—" “

i
|
S P—

IR retido: |cSLL retido: T (pis retido: COFINS retde: | fiNeStTetigo: ” ﬁflis:qh retido:

i 0, 00000 0,00000' 0.00 D 00000 ! 153 55&‘ 0,00
‘Desc cond Tlﬁmééc mcond Dedugées . Basp ca ‘ulo"!“ _ Aiiau.o}a.. o Tmct ISSON Awiwautr-a; 7I‘E'E'°Ff'_{.)=\

| 0,00f 0, DU' 0,00 1.532,36 4,20000% 64,36! 0,00
Total an.aF i ‘ s appeRl S TR e i ——

{ 1. 363,81

| Qutras Infermacdes:




ada digitalmente. Pagina 1/1 |
PREBFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZA DO OESTE

Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e i
A 240
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e |
11/0612019 13:04:55 7 npetancia ||| fjun Cfédlgoda\fanﬁcagéb YEPPBQYWY

; Sve Substituida
Dados do Prestador de Servigo

&| MINOTAURO SERVIGOS DE SEGURANGCA E VIGILANCIA EIRELI-ME.

MINGTAURC SERVIGOS DE SEGURANGA E VIGILANCIA EIRELI-ME.

Municipal | | Municipio

\[R ROD 277 KM 608, S/N®, DISTRITO INDUSTRIAL

85825-000 | Teletone| | | [(45)3231-2622 [ Email [ econtato@grandoelombardo.com.or

I FUNDOS  htip
Dados do Tomador de Servigo

el FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU

callda Prestacdo | Foz do Iguacu

Santa Tereza do Qesle ;

e
o0
e
o
=2
=]
o0
&0
S
=]
=3
=
.
=]
FS

175.431.437/0001-89 Hnscricio Murnicipal | [ Municipio [Foz do Iguagu
| 11| R. Benjamin Constant,, 62. CENTRO
. |85851-380 [ ne

s | Email
Descricac dos Servigos ;
Cédigo | Descrigdo L Valer Uniiér:ci Otd| Valordo Ser‘:igoE Base de Calculo (%) | ISS!
11.02 | SEGURANCA PRIVADA DEVIDAMENTE" | 14,1200 } 4.087.5 57.715,5000 ‘ 57.715,50x3,54 2.04313 i
UNIFORMIZADOS | IDENTIFICADOS E EQUIFADOS i ‘
COM RADIOS TRANSMISSORES , COM REGISTRO [ ‘ ‘ |
AUTORIZADO PELA POLICIA FEDERAL. | | | |
Caodigo do servigo
T 11.02- Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens, pessoas e semoventss,
Tributos Federais
: Lo I o oo ot
PIS/IPASEP: RS 0,00|COFINS: RS 0.0Ui!NSS: R$ 5.348,70 i IR: R$ 0,00/CSLL: RS C'AJC‘;‘ Outras retengces: R$ 0,00
———]
Forma de Pagamenic !
i |
Parcela Vencimento Tipo Valor (R$) | Parcela Vencimanto Tipo Valor (R$) | Parcela Vencimento Tipo Valor (RS) |

1 A vista 49.323 67

_Viedos S 57.715,50 ¢\ i Natureza Operacional
e 0,00 2 - Tributagéo fora co municipia (=) Dedugao Permitida em Lai || |
6.348,70 ||/ . Regime Espscial de Tribitacaa () Desconts Condicionado
0.00f ME - Microempresa . M e
| Optante do Simples Naclonal
2.04313) Sim lss
49,323,671 I\ |\ Incentive a Cultura j A sl
Outras Informagdes
halureza da operagac: Tributagdo fora do municipio CERTIFICY U |
Situagao fributaria do ISSQN: Retencao { ) Qs Mf'\TER!AiS |

Local da prestacado do servigo: Foz do Iguacu

( X) 08 SERVICOS

-~
Esla NFS-e fol emitida com respaldo no Depre?tn 232/2015. ‘-'QN&TAN‘TES NE‘:STE OOCUMEN ‘
[ 1SS deste NFS-g € devido fora deste municipio. FORA j:rg_:g ,“./.lﬁ 0Os SQE Q : 1
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional, Aliguota do 1SS 3 54% 4@ 20 & : Venficar autenticidade |
Situacao desta NFS-e: Retida - PP P v o - ]
Documento emitido por ME ou EPP optante pele simples Nacional. uf': AD:{,:I"_"I_E‘T‘:.!QC’& _{:IU T AR/\
BANCO SANTANDER 033 AGENCIA 3601 CONTA 13002.759-3 T ZACAD CONEA 1k N 3L E
‘Valor aproximado do tributo fedesal - RS 7.762,73 (12,45%), estadual - RS Gl igicigal- B¢ 1 770 84 (3.08%) , cofn, base iz’ |
Lai 12.741/2012 & no Decreto B.264/2014 - Forte: IBPT RN )V 1 %
A y 2 ! L ;o
= ) -

EM 1Y 206 a 1S . PO



assinads digitalmente. Pagina 1/1 1
E |
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZA DO OESTE " ‘
Umero da

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e |

A 243
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e |
| 12/06/2019 11:17:18 ompeténcia | Jun agso| TACUIELZY j

FS-e Substituida o | Foz do Iguagy

Dados do Prestador de Servigo

e| MINOTAURO SERVICOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI-ME.

| MINOTAURO SERVIGOS DE SEGURANCA E VIGILANCIA EIRELI-ME.

8.461.088/0001-04 [InséricAo Minicipal | | Municipio | Santa Tereza do Oeste

ﬂJ R ROD 277 KM 608, S/N°, DISTRITO INDUSTRIAL

85625-000 [\ Telsfore | | (45) 32312822 | Email | contato@grandoelombardo.com.or

|FuNDOS | ot

75.431.437/0001-89 | Insericio Municipal | [ Mimicipio [Foz do Iguacu

] R. Benjamin Caonstant,, 62, CENTRO

| 85851-380 | Telefone i | Email |

_ Pnto L g ] |
B Descricdc dos Servicos !
Codigo | Descrigdo i Valor Ur-iLanu! El Valor do Serw:;ol Base de Caiculo (%) ‘ IS8 |
11.02 | SERVICO DE SEGURANCA PRIVADO, DEVIDAMENTE { 14‘1200“ 1.355 Of 19.132,6000 | 19.132,60x3 54 | 877,29
UNIFORMIZADO IDENTIFICADOS E £ QUIPADOS COM | | ‘
RADIO TRANSMISSOR, COM REGISTRO DE I | i ! |
AUTORIZACAC DA POLICIA FEDERAL | | | o
Cédigo do servigo |
11.02 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento dz bens, pessoas & semoventes. |
|
Tributos Federais o
FIS/PASEP: R$ 0,00| COFINS: RS D.OD!INSS: RE J‘OA_GER RSO L'IuiCSl._ RS D,ODi-’_}LJiras retengdes: R§ 0 .)C-‘
‘ Forma de Pagamente - |
Parcela Vencimento Tipo Valer (R$) ‘ Parcela Vencimento Tiso Valer (RS) ‘ Pareela Vencimanto Tipo Valor (!—?5):

1 A vista 16.350,73

=

19.132,60 14" Natureza Operacional | Valor dos Servigos RS )
0,00 2 - Tributagdo ‘5 o municisio || () Dedusao Permilida em Lei B
2.104,58 [ 41T Regime Especial da Tritiutacso {-) Pestonls Condislonado |
0,00 ME - Microemoresa ' ’ !
— ST ; \
) 1 R L ‘Optante do Simples Naciona i \ o
(1SS Retido / Substituida 877,25 sm | 1ss |
(=) Valor Liquido'R$ - | | 16.250.73 [ Incentivo a Culturs * | K f !
1| A | ' Nzo - | | o
B Outras Informagdes
+alureza da operagac: Tributagdo fora do municipio sl oF .
Situagao tributdria do ISSQN: Retengac ( ) O% it oo LAUS |
'cal da prestacéo do servigo: Foz o Iguagy ( )<) O% SERVICOHD |
sta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 232/2015, CONSTANTES NESTE DOCUME NTO | HEasssie
IS8 desta NFS-e & devide fora deste municipio. FORANMN EMPE N SOS SOB O [ T
‘'restader de servicos optante pelo Simples Nacignal, Aliquota de IR 549, %9? qn | Verificar autenticidade
iuagio desta NFS-e: Retida e

'acumento emitico por ME ou EPP optante pelo simples NacronaI.E ADG JUOS SU CONT RATADOS pA

bt Vet
ANCO SANTANDER 033 AGENCIA 3501 CONTA 130027533 W7 WbEACAT CoWUR: DEBUE
‘alor aproximade do triouto federal - R¥ 2.573,33 (13,45%). estad Sl LT (OERA ﬂ-jr Gl R .h

&1 12.741/2012 & no Decreto 8.264/2014 - Fomte: 18T LA o

] A T T
ey LI o T 55 f.

N R T —— -

RO ) e -
=aa I’r/-‘Tl. FaVan \W T/ N\




Situagéc

! PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ' Ativa
: - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ‘ e
; Praca: Getulio Vargas, 280 « CENTRO ; Emitidae em
! CEP: £5851010 - Foz do iguagu/PR R “5:{ 2019 ds ’-;‘:”7
ifcompeatancia Srig
i & | junhe/2018 F
i NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA " cdlgn verfeasar
i L. Mewjszz
_ Prestador de servigos ) o QR Code

CPF/CNP]: 23811945000199 CM.C.: 062702

Raz8o social / Nome fantasia:ANDERSON C. J. DE DEUS CONSERVACAC E LIMPEZA - ME /

Enderego: Eldorado, 213 - Jardim Duarte

Cidade: Foz do Iguagu UF. PR Emall: pregressocontabtfidadefoz@gmail.com

CEP: 85861430 Teigtone: 4530283224

Regime tributario: Simples Nacional
Tomador de servicos
CPF/CNP: 7543143700018%5 C.M.C.. 90051

Razdo soclal / Nome fantasia: FUNDACAD CULTURAL DE FOZ OC IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF' PR Emell: duleineia.dar@pmit.pr.gov.br
CEP; 85851380 Telefone: 4535211511
Cadigo atividade: | Natureza ca cperacie;
Y 8111700 Servicos combinados para apoio a edificios, exceto condominios prediais Servico prestado no municipic

"-ltem da lista de servigo
17.05 Fornecimentc de mac-de-obra, mesmo em cardter temporario, inclusive de empregados ou trabalhadores; avuisas ou
temporérios, contratados pelo prestader de sarvigo.
Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguacu/ PR

Discrimmé—é‘ﬁa &osusef\."l‘c‘;as:
01 SERVICO DE AXILIARES DE SERVICOS GERAIS 20 ESCALAS
. 02 CONTROLADORES DE ACESSOQ 60 ESCALAS

EVENTG FARTAL 2019 CExiFICO QUE
: EMPENHO 000325/2019 ( ) O8 MATERIAIS

( %) OS SERVICOS
CONSTANTES HESTE DOCUMENTO

FORAM EMPELHALGS S0 O

N2 5eYa7 i A8

= ADOUN s Lu N BATADOS PARA
N2 5l g o By 3
INASRLELE L™ J AN A= -
TS C OO N e fian o

- Q

o

ﬁ—ﬂ-r—"&.n: '\i g R
Y
IR retido: - CSLL retidg: - PIS retido: COFINS retido: IS5 Yetido: | ISSQN retido:

0,00000 00,0000 0.00 0,00000 / 1."276,00 0,00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugdes. Base caiculo: Aliquota Tdtal ISSQN: Cutras ratengdes:

0,00 0,00 G,00 11.600,00 2,32000% 269,12
Total liquido: TQTM“:DA,“{}TA“ S |
1032400 | . S

Outras informacées:

Emitido por : ANDERSON C. J. DE DEUS CONSERVACAOQ E LIM



— e s e e
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU I ,‘f,“‘"a
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Bl
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO T Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 12/06/2019 as 16:39:33
Competéncia Série
& ...1&'.!‘.'.‘.9.!3%9__....“ ¥
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
i . e9d7ZEV
] Prestador de servicos et _ : QR Code

CPF/CNP): 06164671000174 C.M.C.: 33457
Razdo social / Nome fantasia:BIONICA COMUNICACAO VISUAL DESIGN E CONSULTORIA -
Endereco: AV, CARLOS GOMES, 1175 - VILA PEROLA(SALA 02)

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: fi iro@bionicaca ica.com.br

CEP: 85865130 Telefone: 4530282295

Regime tributédrio: Simples Nacional

Tomador de sarvigas

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051
Razdo social / Neme fantasia: FUNDACAOC CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

; Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: duicineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
o - i I - B2 T
“édigo atividade: ‘Natureza da operagao:
1813001 Impress3o de material para usc publicitario | Servigo prestado no municipio

i
l|It:er1|'| da lista de servigo
| 13.05 Composiclo grifica, indusive confecclo de impressos graficos, fotocomposicio, dicherla, zincografia, litografia e fotolitografia,
- exceto se destinados 2 posterior operagio de comercializacio ou industrializagso, ainda que incorporados, de qualquer forma, a
{Municipio da prestagdo do servigo

| 410830400 Foz do Iguagu /PR
L

|Discriminago dos servigos:
| REFERENTE AO N° DE EMPENHO 000313/2018

CERTIFICO QUE
| Kit Palco Lona Polifénica { YOL MATERIAIS
( X) O SERVIGOS
CONSTANTES NESTE DOCUMENTO
. SICOOB (756) | Coop.: 4343 | CC: 15.865-8 Fgm%‘:r%@b%?@ﬁ\t)os sSoB O

b

| TITULAR: BIONICA COMUNICAGAO VISUAL DESIGN E CONSULTORIA EIRELL - ME ADDUIRID0OS T2 GO
| CNPJ: 06.164.671/0001-74 i 2

WITHIZAC AT Cilg

Ay 4

A A LAY I8 ) a4 (3 PP NPT ,_I =

Em 1 2 210l

ssinatu

e st 5 A O

\IR retido: {CSLL retido;

[p15 retido: | coFINS retido: | INSS retido: | 1SSQN retido
0,00000| 0,00000 n.ooi 0,00000! 0,00 0,00
| ! e FPR— i + e
{Desc. cond: ‘Desc. incond: |Dedugbes: | Base calculg: { Aliquota: '; Total ISSQN: ' Outras retencdes:
0,00, 0,00 0,00 15.980,00| 3,84000%| 613,63 0,00
5 —— ) .
| Total liquido: T ) ;
15.980,00 - . 00

Outras informagdes:



PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZA DO OESTE
* SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Numero da
NFS-e
577

‘a € Hora da Emisséo | 17/06/2019 14:06.02 Compe_t'éncia jun

Cédigo de Verificagiol AMNUOOTLN

imero do RPS / Lote N® da NFS-2 Substituida

Local da Prestagho | Foz do Iguagu

Dados do Prestador ce Servigo

| Razio Soclal/Nome| PAULO ROBERTO EVENTOS EIRELL-

ME
Nome Fantasia PAULO ROBERTO EVENTQ

S EIRELI- ME
CPF/CNPJ '22.612 982/0001-83 Fnscri;éo Municipal |

] Municipio } Santa Tereza do Oeste

Endereco [R JOSE ZANCHIN 03 NUCLEC INDUSTRIAL
Cep !85825-000 i Telefone ﬁ-_.:;s, 22312622 Emall |jprestruturas@notmail.com
Complemento | http

Dades do Temador de Searvico

Razé&o Soc;al!Nof'nq FUNDACAD CULTURAL DE FOZ OO IGLAGU

Norne Fartasia i

CPF/CNPJ [75.431.437/0001-89 [inscrieao Municigal |

\Munic-ipio_ [Foz do lguacu

. Enderego {Rua Benjamin Constant, 82, Centro |
| Cep | 85851-902 | Telefone i Emall |juliana.jm80@amail.com
| Complemento ! | nttp
Descrig2o dos Servigos
Higo | Descrigao | valor Unitario Qtd\ \Valor do Servige| Base de Calculo (%) ! 185 |
3.05 | Locagdo de Painel de LED. conforme Nolz dg Emperno 7.800,0000 1.0000i 7.800,0000 7.800,00x5,00 390.00
No. 000344/2018, para Show da Cantera [ZA, na Fartal | '
| 2018 R | |
Codigo do servigo l
T Cessan 06 andames. narod CAbErL a8 & JuirAs B9 3% 37 JS0 1STIporans
i
Tributos Federais
PISEP R3S D"JGtCUFfI‘éS RS L OOy INES RE T AU IR R$ 0.00|CSLL RS 0 00|Qutras retengles: RS 13,0
_ Forma de Pagamenio
ircela Vencimento Tipo valor (R$) | Parcelatercmenta T ot or (R%) ! Parceia Venoimento Tipo Velor (RS)
1 A vista T7.410.00
\hamento.de Valorgs - Prestador dos Senvicos, | .. . Quvas Ratencbes \ .. b o Murlefio . |
atar dos Servigos R$ } 7 800.0-’3’1 Natureza Operagional Vator dos Ssrwf,‘cs RS
) Desconto Condicionado J} .00/ [ - Tribuiag&e NG municipic (=) Dedugac Permitida em Lei
) Retengdes Federais :‘ .00 Regime Especial de Tributdgad (-) Desconto Condicicnade
lutras Retengdes 1 RS :'\.Tém‘-.f-:; JEMLIEsa
; Optante ao Simples hacion
| ISS Retido / Substituido | 350.0¢ P N
-) Valor Liguido RS | 731560 NG PSR £ TE DAL |
. LONADS SERVICAS |
rw‘mm-vﬁ‘ag;“ﬂeiés NESTE DOCUMENTO |
tureza d& operagao’ Tnbutagao no mun:c‘ae i . i ADOS SOB O

Jagéo inbulana do ISSAN' Retengao
cal da prestacac do servige. Foz do lguagu

ila NF3-¢ fol emitida com respaido no Decreto 232/2015,

eslador de sarvigos optante pelo Simples Naciona'. Allquoats do 1S5S
tuagao desta NFS-e: Retida

cuments emldo per ME ou EPP optants pelo simples Nacional
g Sicred - 748

| a7o

 79.686-1

ilor aproxmado do tributo faderal - R$ 1,04€,10 (1
112.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - 7

3,45%), esladual - RS £.00 (0.00%), municipal -
crite: IBPT




MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Nimero da Nota

Secretaria da Fazenda 2019416
4' Coordenacgao Tributéria Data e Hora de Emisséo
(St Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS-e 17/06/2018  15:57:33
Codigo de Verificagéo
A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica, podera ser confirmada ra paginz da MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS na Internet, no 54D6B0O7EQ
endereco hitp://www.laurodefreitas.ba.gov.br ou através da leitura co QR Code.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 09.040.769/0001-08 Inscrigéa Estadual :
Inscrigéo 00100023456
Nome/Razéo PENSA PROMOGOES E EVENTOS LTDA - EFP
Enderego: Rua Dos Margons, 42, galpaoc 09
Bairro: Pitangueiras Municipio: LAURO DE FREITAS UF: BA
CEP:  42700-000 Email:
TOMADOR DE SERVIGOS
CPF/CNPJ/CR!: 75.421.437/0001-8%
Inscrigao Inscrigdo Estadual: 0 l
Nome/Razédo FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO iGUACU |
Enderego: RUA BENJAMIM CONSTANT, 62
3airro: CENTRO Muriciplo: FOZ DO IGUACU UF: PR
CEP: 85851-380 Email:

LOCAL DA PRESTACAO DO(S) SERVICO(S) Foz deo Iguacu
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Contratagao de servigos de alimentagao para atendimento as eauipes de trzbalho e forgas policiais durante o evento FARTAL 2018 realizado
entre os dias 06 e 10 de JUNHO de 2018 no Parque de Exposigbes e Evenios Charrua - 150 almogos / jantares fornecidos.

150,00 x 41,45 = 6.217,50
CERTHICO QUE

NOTA DE EMPENHO No : 000334/2013 ( C“)S AATERIAIS
¢ [ ) = i r" OS
EMPRESA OPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL, NAC RETER IMPC I’ég’ D8 SERV )
Dados Bancarios: Banco hat (341) Ag.. 0334 C/C 82537-8 i AN Tﬁ:g_\h !'" S NES %TECDQC\JMENTO .
Banco Bradesco (237) Ag.’ 3649-8 C/C; 17428-3 i r--\'r-wé_- q\.)‘ ; S S0B O |
A A .
im ?:: l“‘”» -."-.-‘E:?.h'-l']}'{./\_- Ob t_/ ’ % i L S L |
Y o ‘

VALOR TOTAL DA NCTA FISCAL © RS
ATIVIDADE

0001010115 - Organizaczo De Feiras De Amostras, Congresses
ITEM DA LISTA DE SERVICOS: { Lei Municipal 1572/2015
12.08 - Feiras, exposicdes, congressos e congéneres

Valor Total Dedugdes (R$) ]i Base de Calcuio (R$) Aliguota (%) Valor do 1SS (R$) ISSQN Retido (RS)
0,00 i 6.217,50 2,00 124,35 Sim|
RETEN(;AO DE IMPOSTOS
PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R8) g IRRF (RE): CSLL (R$): OUTRAS RETENGOES (RS
0,00 0,00 0,00 L 0,00 0,00 D.DU
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL : R$ 6.083,15

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Competéncia: 06/2019 - Tribuiads fura do *Murinicio ge Laurp de Freitas - Responsdvel Recolhimento: Tomador

Optanta pela Simnles Narinasi



CPF/CNP3: 81711004000180 C.M.C.: 12577

Raz8o social / Nomea fantasiz: ANTONIO APARECIDO DANTAS & IRMAO LTDA - EPP /

- o 2 T Situacdo
‘ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU (. atva

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA e
{ Braca: Getuilo Vargas, 280 - CENTRO r Emltlt;«owew;"r; ’ !
i CEP: §5851010 ~ Foz do Iguagu/PR | 14/06/2019 &s 15:54:52
i Competéncla iSerlL
| | junho/2018 | F
] NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
¥ B L e e MDWm‘_.
| a » - Prestador de servigos
|
1

Enderego: RUA SERGIPE, §7 - VILA MARACANA
Cidade: Foz do Iguacu UF; Email! lucelia@produsom.com.br
CEF: 302724 Telefone: 4535746000

Regime trisutdrio: Simples Nacional

Tomador de servigos

i CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 90051

i Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACWY / Fundagio Cultural de Foz do Iguagu

| Enderego: Getillio Vargas, 270

; Cidade: Foz do Iguacu Jf: PR Email: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

i CEP: 85851340 TeieTone: 4535211511

iCédigo atividade: T o S Natureza da npcfrkagérc;:i -
\ 9001906 Atividades de sonorizagdo e de iluminagdo Servigo prestado no municipie

1
|

(Item da lista de servige
12.14 Fornecimentc de muisica para ambientes fechados ou nic, mediante transmissio por gualquer processo.

| —

t

Municiplo da prestacao do servigo
410830400 Foz do Iguagu / PR

Dlscnnmar;ao dos servngDS'

| Servigo de sonorizagio e iluminagio para apresentagies com capacidade para até 3,000 pessoas (médio porte) por periodo de 01 dia.

| Evento: Fartal 2019 - 06 a 10/06/2019
| Local: Parque de Exposi¢oes & Eventos Charrua - Foz do Iguagu/PR.

e ir-.x._;.: WLUE

DE x TERIAIS

; C"‘;‘..f" C i.__'"-j

.\1& TE DOCUMENTO
L .Z%HAUCS sSO8 O

! Nota de Empenho: 000333/2019

IR retido: " Jesi resico: [PIS retido: |COFINS retido: /| INSSretido] ml*l:c,_s';ar\]mr;':fdo.
0,000005 G, 30000 2.00 0,00000/ 0, 00 0,00

!ggsdcﬂ.ﬁ::ond: T!E)ﬁgsﬁcTntor;diqueducoes Base (l:;:’chilﬁ i o A!E;ﬁp,l:}ta; - lot.al{ SQN Outras V‘r.etepﬁ‘(;éesz

L 0,00 0,00, 0,00| 22.378,00! 5,00000% 1.118,90/ 0,00

‘Total liquido: OTA HRr L S

| 22.378,00 i1

fuatiae;

| Outras informacgdes:

Emitidn nar : ANTOMYN APARFOTAN NANTAZ 2 TRMAN I THE - FOD



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguasu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

- Drestadol de sarvicos

(Codigo atividade:

sy 9001906 Atividades de sonorizagfio e de lluminacio

CPF/CNP]: 07465705000123 C.M.C.: 35379
Razdo social / Nome fantasia:APARECIDA ANESTESIC DOS SANTOS - ME / SKI AUDIC E
Endereco: Paris, 1151 « Jardim Alice I
Cidade: Foz do Iguacu ) UF. PR Emall! kauealam@hotmail.com
CEP: 85858100 Telefone: 91061919

Regime tributario; Simples Nacional

' o e Tomador de servigos

CPF/CNP]; 75431437000189 C.M.C.: 90051

Raz8o social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacao Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF PR

CEP: 85851380 Telefone: 4635211511

Email: Delia.dgb®hotmail.com

Matureza da uperagau
Service prestado no municipio

Item da Iista de servi:;o

12.14 Fornecimento de musica para ambientas fechados ou ndo, mediante transmissSe por qualguer processo.

Municipio da prestagdc do servico
410830400 Foz do Igua;u / PR

Dlscnmmav;ao dos. servk;os

Sonorizagdo equipamentos de som compativel de pequeno porle para local de ate 250 pessoas periodo da 04 dias

Sonorizagdo equipamentos de som compativel de PEQUENOC porte para local de ate 251 ate 500 pessoas periodo da 51 dia

Sonorizagdo equipamentos de som compativel de PEQUENO porte para local de ate 251 ate 500 pessoas periodo de 04 dias

IR retido:

CSLL retido: PIS retido: COFINS re
0,00000 a, 00000 0.00
Desc. cond: Desc m\.ond Deaugoes Bzse calculo: Ellquota:
0,00 0,00 c,00 11.363,289
Total liquido: T A NOTA

11.363,29 e [
CERTIFICO QUE
( )OS MATERIAIS
{ x )OS SERVICOS

Outras tnfor"na;oes

_:ON.‘JTANTE:":} NESTE £ OCUI\SENTO
Q5 e
ke Aﬂ.ﬂM‘

ADOS PARS

FORAM
.j;’ ’pu

tido: INSS retido:

0,00000

Toral 1SSQN
2,60000%:

Wik ‘ TUE!:

Situagdo
Atlva
Numerp
201918

Emitido em
12/06/2019 is 11:13:17

{competéncia 'séna

junho/2019 F

Codiga verificador
TzD&8hQM

QR Code

ISSQN retido:
0,00

Outras retencoes:
0,00

11.363,29

TESIC DOS SANTOUS - ME



PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE FOZ DO IGUACU L atva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i S

Situacso

Praca: Getulio VVargas, 280 - CENTRO 0 Emitido em
( CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 22/05/2018:%s 17211021
! Competéncia iSérie
| - malo/ F
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA 1_ ~ Cadigo verificador
i R i I I e 13xqIEm

{ . - Presta_dur de servigos

CPF/CNPJ: 81711004000180 C.M.C.: 12577
Raz3c social / Nome fantasia: ANTONIO APARECIDO DANTAS & IRMAO LTDA - EPP /
Enderego: RUA SERGIPE, 67 - VILA MARACANA

Cidade: Foz do Iguagu UF: Emall: lucelia®produsom.com.br

CEP: 302724 Telefone: 4535746000

Regime tributéario: Simples Nacional

_ Tomador de servicos

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.; 90051
Raz3o social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Getilio Vargas, 270

|
]

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
| CEP: 85851340 Telefone: 4535211511
p-H-'-'-Aw- —— - v —— - e s o, e b . s e AR . e AR - P
{Codigo atividade: | Natureza da operacdo:
[
7739003 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, | Servigo prestado no municipio

1
QIItem da lista de servigo
| 3.05 Cessfo de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporério,

Municipio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR

i Locagio de 16 metros de trelica de aluminio @30, incluinde servigo de montagem.

i = e Wi

| Eventa: Langamento Fartal 2018 CEMRTIECOD QUE

! Local: Fundacio Cultural - Foz do lguacu/PR. ¢ Vs MATERIAIS
\ A WY s

{ ) OS SERVICOS

ES NESTE

| Nota de Empenho: 000226/2019

ECSLL retido: ?PIS retido: COFINS retido: f [SSQN retido:
0,00000/ 0,00000% 0.00 0,00000 0,00 0,00
..... — i — s e s i S A
‘Desc. cond: | Desc. incond: |Deducdes: { Base calculo:  Allguota: Total ISSQN:
0,00 0,00 0,00, ~305,12 5,00000% 0,00
FR—— - g s . y “-

| Total liquido:
! 305,12

Outras informagdes:



NFSe - Nota Fiscal de Servicos Eletronica

PRODUCOES E
Rua VERGILIO AN

VENTOS MEDIANEIRA LTDA - ME
ELO BASSO, 345-0

Numero da NFS-a

CEP: 85884-000 - Bairro: AREA INDUSTRIAL
Municipio; Medianeira - PR

201900000000568

E;r::“((;ﬁgléoog :}%83)1 HETMALL.COM Data do Servigo Cadigo Veniic
CNPJ/CPF Inscricao Estadual Inscricdo Municipal 06’06’201 9 67d07c5
10.474.334/0001-50  **** 78783

MUNICIPIO DE MEDIANEIRA/PR Dt. de Emissdo EXiQiggdﬂde Tributade no Municipi

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (45) 3264-8600 - nfse2.medianeira.pr.gov.br/NFSe.Portal 06/06/2019 Exigivel Foz do Iguagu/PR

loma / Razao Socia

UNDAQAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU

Foz do Iguacu/PR

BENJAMIN CONSTANT ,62

licade UF Fone |CEP

oz do |guagu PR |(45) 00000-0000 85851-380
ai

SENTRO

Inscrigdo Municipal

NPJTCPF
75.431.437/0001-89

inscri¢do Estadual

s-mail
nanocesarmoretra hotm i

inscrigdo Municipal
wkkkk

ICidade
e

Fone

DESCRIGAO DOS SERVICOS

VALOR TOTAL VALOR IMPOSTO RETH

320 m* de estandes montagem basica, para o Evento Fartal 2018,
Conforme nota de empenho n° 000265/2019. . Aliguota Efetiva: 2,000000000[3%

216,86 | Sim

2 10.848,00

NTO

CIHOS PARA

Cadigo do Servigo
03.05 - Cessao de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso
temporario. 3 A
CIDE ICOFINS SOFINS Importagae iCMS =Ml 7 /4? FIS/PASEP PIS/PASEP Import
0,00 0,00 0,00 0.00 SRS g S— M 0.00 0,00
Rase Caleuln ISSON Prinrin alor do ISSGN Proprio Base Calculo ISSON Retide \alor Deducdo/Desconios
0,00 0,00 10.848,00 )
V 10.848,00 _~

Infu. ~.cBes Adicionais

NGTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
| NAQ GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE [P

Lei 12741/2012: Mun: R$441,51; Est: R30,00; Fed: R§1459,06; Total Aprox: R§1900,57. Fonte: |

Consulta realizada em 06/06/2018 &s 08:00:03.
Para consultar a autenticidade acesse: nfse2.medianeiva.pr.gov.br/NFSe.Portal

AARERARRRAN 10 RS

80000000058

7d07c5b110474334000150

Recebi(emos) de

PRODUCQES E EVENTOS MEDIANEIRA LTDA - ME

0s servigos constantes da Notza Fiscal Eletrénica indicada 20 lado,

201900000000568

Numare da NFS-= Ndmero de Controle do Municipi

Competéncia
06/06/2019

NFS-a

ATAAT Ol



M:MW - N W‘IM.“” S‘:tuaé:iu
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ‘r _MM__‘“t_i‘.'a.‘
I SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | g
i Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO “Emitido am
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR EE?:’E%.:.‘%E_E‘ ??““
ompaténci 1Sérle
i maio/2019 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA ™ Cadigo verifcader
ezedP12

Prestador de servigos

CPF/CNP): 20008431000101 C.M.C.: 57372

Raz30 social / Nome fantasia: BRAUN LOCACOES DE EQUIPAMENTO DE AUDIO VISUAL LTDA -

Endereco: RUA PORTO ALEGRE, 366 - JARDIM KARLA .
Cidade: Foz do Iguacgu UF: Email: tronickaudiovisual@hotmail.com

CEP: 85868086 Telefone: 35244439

RIIPEN 1N
A ‘

Regime tributdrio: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M,C.: 90051

Razdo soclal / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL OE FOZ DO IGUACU / Fundacgdo Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dulcinela.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

..... A P PP A PSS S S
Natureza da operagdo:
| 9001906 Atividades de sonorizacéo e de iluminagdo Servigo prestado no municipio
| |
: ot o o o+ s 1
litem da lista de servigo
12.14 Fornecimento de misica para amblentes fechados eu ndo, mediante transmissdo por quaiguer processo.

““=édigo atividade:

iMunicipio da prestacdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

IDiscriminagdo dos servigos:

| LOCACAO de Painel'de Led indoor em aita definicio P4 - 6,00
cabo AC, R145, HDOMI, processadoras (sendo 01

| processadora para cada paine! montadc), men Power —

técnicos no evento - montagem e desmontagem PR L ‘_: 3 ": :‘J_,_“'_"'_:Jt 1S
| -conforme projeto técnico exigéncia de cada { ) O8 MATE RIA '_:3'
| apresentagso, PER{ODO DE 01 DIA { )OS BERV icOS

@ NESTE DOCUMENTD;
COMSTANTES NESTE DOCWWIRE )
NOTA DE EMPENHO No : 000225/2019 DATA : 20/05/2018 COMS i/ =

' FORAM E-r\,«ifl:—:sgj;a,c@os S0B O

| stcrent NS 228 20 e me———rs
i 5 i o vi . s DOS PARA
| Braun locagdes de equipamentos audie visual Ltda = ,C'- Lo 2 B .

| AG 0710

| Cc 96537-9 . )
| CNP] 200084310001-01 et S, o et
T e T -
A AR I A AT R s

5k N V=
'E‘::P“a"" o \/ 53/2 \i

As@ aturs

W
e e e e ot e s
'R retido: J-ICSL!. retido: ;PIS retido: COFINS retido: ihﬁs retido: | ISSQN retido:
0,00000! 0,00000 0.00| 0,00400 0,00 0,00
| — L " i e, ANk 0 v mefser et AT ST Vo 5
Desc. cond: EDesc. incond: |Deducgdes: "Base calculo: | Aliguota: | Total ISSQN: | Dutras retengdes:
i o,ooj 0,00; 0,00] 560,00 4,00000% 38,40 0,00

| Total liquido:
1 960,00

1
1



Situacao
PREFEITURA DO MUNICIiPIO DE FOZ DO IGUAGU Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA orpe
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO I TEmiidoem
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR 20/0% 9010 e 23120105
Competéncia Serie
maio/2019 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Chdigo venficador
GWAsl\er

U S (R ~ prestador de servicos

CPF/CNP): 07465705000123 C.M.C.: 35379
Razdo soclal / Nome fantasia: APARECIDA ANESTESIO DOS SANTOS - ME / SKI AUDIO E
Endereco: Paris, 1151 - Jardim Alice X

Cidade: Foz do Iguagu UF: Email: kauealam@hotmail.com
CEP: 85858100 Telefone: 91061219

Regime tributdrio: Simples Nacional

| Tomador de servigos

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 900851

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundago Cultural de Foz do Iguacu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: Delia.dgb@hotmail.com

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

Natureza da operagao:
Servigo prestado no municipio

« {Cddigo atividade:
9001906 Atividades de sonorizagéo e de iluminacio

l
I
|

Item da lista de servigo
12.14 Fornecimento de misica para ambientes fechadeos ou ndc, mediante transmissdo por qualguer processo.

Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguacu /PR

Discriminagao dos servigos:

i Sonorizacio equipamentos de som compativel de pequenc porte para local de ata 250 pessoas periodo de 01 dia

CERTIFICO QUE
{ )OS MATERIAIS
( X) OS SERVICOS
NSTANTES NESTE DOCUMENTO

E ""‘HA; EW’ HADOS S082 O
L F L 3 NS ,.‘i:_)mc‘: pAR;\

VT “'r‘ £ Al O e =, ol lh;' ,

!‘A AT S A : "M LA y
RLLRED e A -4
I 212G EYire Wml' ‘

]

Qutras informagdes:

é =y 1

.?! et AA/“ F'”m ;"’ _ o
1 em 20 05 o "
|
i
i ﬁatu rée
;IR retido: ?CSLL retido: PIS retido: i.CDrINS retido: | S retido: ISSQN retido:
1) |
; 0,00000 0,00000 0.00| 0,00400 0,00 0,00
1 ] ] F am—— o
| Desc. cond: !Desc. incond: |Deducdes: Base calculo: | Allquota: | Total ISSQN: Qutras retengdes:.
1 |
i 0,00, o,uo| 0,00 443,10 2,00000% | 8,86 0,00
| Total liquido: ! ' : 2 el
' o
| 443,10 & / : o . S S 4310
I



s Situagao
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU .
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA o]
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO T Emitide em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR ,20/08/3010 38 IM23e7
Competéncia Série
5 __.malo/2019 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Codigo verificador
TXBNASZ_
s Prestador de servicos

CPF/CNP]: 09380520000141 C.M.C.: 41206

Razdo social / Nome fantasia:CLEIA CECILIA DE OLIVEIRA - EVENTOS / CLEIA

Enderego: Calgangues, 238 - Jardim Tarob3

Cidade: Foz do Iguagu UF: Email: eleiacomunicacac@hotmail.com

CEP: B5856070 Telefone: 30280038

Regime tributéric: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cultural de Foz do Iguacu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall! dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

'Codigo atividade:

| Natureza da operacdo:

8230001 Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicdes e festas ! Servigo prestado no municipio

e SUEUNURMVIRINY, ST SRS S S RSO SS—

?Item da lista de servigo
17.10 Planej

te

), OF izacio e adminlstragéo de felras, exposicdes, congressos & congéneras,

[Municipio da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu / PR

[}
i‘Discriminagéo dos servicos:

1
1
i
|
|
|
1

o

Langamento da Fartal 2015. i
Conforme empenho 228/2019 -

] \ 9 ; _'.ﬁlﬂ—\ls

T

A WL B SUN TN L T 8

M.&L.ﬂ__ oL

IR retido: CSLL retido: iPIS retido: COFINb set!du ! f ISSQN retido:
0,00000 [V} 00000} 0 00 o, 00000 0, 00' 0,00
|Desc. cond: {Desc. incond: EDedugces IBase calculo [ Ai'quo.a Total I:;SQN IOutras retengoes
0,0 0,00| 0,00 1.572,001 3,05000%| 47 /95| 0,00
'Total liquido: " ; B LR T

1.572,00|

! Outras informagbes:




/PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA =, S

Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO [T Emitido em

CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR |13/06/2015 as 11:08:49
Competéncia {Série

A | junho/2019 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA S v hEador
__ E4sMmoOX

e s Gy yry= 1o
iva

restador de servicos

CPF/CNP): 24757390000107 c.M.C.. 64664
Razdo socizl / Nome fantasia:T R SERVICOS LTDA ME / TERCERIZA
i Enderego: RUA BARTOLOMEU DE GUSMAO, 4280 - JARDIM PANORAMA I
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: terceirizaservicos@hotmail.com
CEP: 85856290 Teleforne: 991414121
Regime tributario; Simples Nacional
Tomador de servicos
CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 20051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAQO CULTURAL DE £GZ DO IGUACY / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco’ Rua Benjamin Constant, 62

3 Cidade: Foz do Iguagu uF: PR Ermall: dulcinela.dar@pmfi.pr.gov.br
|
i CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

Fadigo atividade: | Natureza ga operacao:

=

8111700 Servigos combinadas para 2poic a edificios, exceto condominios prediais i Servigo prestado no municipio

L e e By i WS e e e S b A S A S
iltem da lista de servigo

| 17.05 Fornecimento de mao-de-obra, mesmo em cardter temporario, inclusive de empregadas ou trabalhadores, avulsas ou

’, temporarios, contratades pelo prestador de servigo. e e A e s e 8 e O S T e 4
iMunicipio da prestagan do servico

{ 410830400 Foz do Iguagu /PR

'| B e e _—
\Discriminagdo dos servigos:
SERVICO DE BRIGADISTAS E BOMBEIROS CIVIS, PARA O EVENTO FARTAL 2019,

|
| EMPENHO: 060279/2019

| DADOS BANCARIOS:
| BANCO SICREDI

| AGENCIA 0710 -
| CONTA CORRENTE 14200-1 ' Al e s
EOrL AN EMPEREADOS OB O
.- N5 o W 301 TN

3 ATADOS PARA

Ps
|
|
i
|
IR retido: |csLL retido: IS retido: COFINS retido: | 1SSON retido:
0,00000 0,00000 0.00 0,00000T 0,00
Desc. cond: Desc. incond: 'DedugBes: Base caloulo: s Aliguota: Qutras retengoes:
0,00, 0,00 0,00 408,25 4,20000%)| 0,00
[Total liquido:  TOTAL 10T R e ]
| 361,57 T 406,25

| Qutras informacgdes:



/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUA(_,'.U
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Prestador da t-enﬂcns

“Situagaa

lf'\‘ _ htiva
\/ “Nimero
291945
! Emltado em
112/06/2019 . s 14:34:30
iCnmpetema Sérle
| _junho/2018 | F
Cadigo verificador
__Xx0owslj

QR Cade

CPF/CNP3: 09380520000141 CM,C,; 41206

Razdo soclal / Nome fantasia: CLEIA CECILIA DE OLIVEIRA - EVENTOS / CLEIA

Endereco: Caigangues, 238 - Jardim Taroba

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: cleiacomunicacac@hotmail.com

CEP: 85856070 Teleforie: 30280038

Regime tributario: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNPJ: 75431437000189 C.M.C.: 90051

Raz30 social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ Do IGUACY / Fundagio Cultural de Foz do Iguagu

Endersco: Rua Benjamin Constant, 62
i Cidade: Foz do Iguagu Ur: PR
; CEP; 85851380
Shao svdade
8230001 Servicos de organizagio de feiras, congressos, exposicoes & festas 1

Telefone: 4535211511

i i

Item da lista de servigo
h 17.10 Planejamento, organizagdo & administracio de feiras, exposicdes, congressos e congdneres.
Eﬁunicipio da prestacdo do servige

410830400 Foz do Iguagu /PR

IDiscriminacie dos servigos:
| Coffee break para os artistas que se apresentar@o durante a Fartal 2018 . ]

CER TiT o -~
i \bl-' -7;._. \:."}is
! { ) (DS
i
|
|

;0 oS E’W'l'\\alt{o
"QN'-. rA~ ' '-"-
TN

i Natureza da operagao

Erail: dulcineia,dar@pmfi.pr.gov.br

Servigo prestado no munlcipio

/"’

!

E e ———— Y~ c—

}IR retido: lCSLL retido: | PIS retido: ) COFIN: reudo INSS retido: 0/ | ISSQN retido:

f o oonuog 0,00000 0.00 0,00000 0o 0,0t
I‘. e AN et ™ - . P - e U s e g T - s

5!Desc. cond: [Desc. incond: iDedugoes Base calculo: Allguota: | Total ISSQN: Outras retencdes:

g 0,00 0,00, 0,00, “*  1.388,60 3,05000% 42,35 0,0t
fTotaI Ii:quido:- o ¥ . o e = 13

| 1.388,60 1.388,61

Outras mfnrrnagoes.

i
|




Usuario: 11.515.243/0001-89 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - S&o Paule

P4 T = NLMers da hoa |
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAD PAULO 00001205
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Dats & =028 08 EMIsen
05/06/2018 16:37:23
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codgo ds Yenfceras
L JNGFD-OHRA
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPL 11.616.243/0001-89 Imsenzéo Murieipel 4.020,087-6

Nome/Raz#o Social: F & S - PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
Endereco. AV JANDIRA 452, TERRED - INDIANGPOLIS - CEF: 04080-002
Municipio. Sdo Paulo UF, 8P

|
TOMADOR DE SERVICOS {
Mome/Razéo Social FUNDAGAQ CULTURAL FOZ DO IGUAGU |

CPFICNPJ 76.431.437/0001-88 Inserigan Mumalpal —
Enderego’ R Benjamin Constant 82 - Centro - CEP: 85851380
Municipio: Foz do Iguagu UF: PR B2l memee
INTERMEDIARIO DE SERVIGOS ;
CPFICNPY —- Nome/Razas Sasigl — I
DISCRIMINACAC DOS SERVICOS
Referente ac show musical da dupla Fernandc & ¥oracaba, ho ala DH/0L/2UAR, dur ;& realizagdo

do eventoc FARTAL 2019, na cidede For do lguagus/ER.
Empenko n®GO02B2/20185

Conta para depdsito:

Bance santander

AG- 4790 - CONTA - 13003222-7
CNPJ: 11.515.243/0001-33

F&5 PRODUCOES RRTISTICARS LTDA

e e e e |
VALOR TOTAL DC SERYICO = R$ 176.500,00

INSS (R3) T RRF (RS) cslirs; | TOFING e T FISIEASEP (R$: "_‘
1

- | - " | =}

Ctdige do Servigo
08133 - Shows, balles, desfiles, festlvais ¢ congineres.

Valor Total das Deducoes (RS) ( Sase o CaCio (RS) Alnuma %) | Valor do e e | Tréciu (75)
0.00 176.500.00 5.00% | 8.825.00 | 0.00
Murneipo da Prestagao oo Serige Murners Irssrichn da Chrs | alor Azrodima ! |
Foz2 do lguagu - PR - | -

(1) Esta NFS-g foi emiude com respalde ne Len n® 14 087/2005 |
Paulo, (3) O cédige de servigo refarents @ asta NFE-3 nao gera ©

OUTRAS INFORMACOES l
Semvigo, !

. \wl\:bs
?*'o- Nr:.bTE‘ uOCUMENTO

B P o e et ™

;M_O.Q/.Qég)iu '

e

VY -

sinatura

ldbm e b memfaidiirm Am mm belammbedb et e s cbm il m e S M F A AIAVED f el e AONTAA T R A ' . noom ¥ I e



Usuario: 30.466.778/0001-51 - NF-e - Nata Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Paulo

* 1 A Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO e 1

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

10/06/2019 15:37:03

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

Substitui a NFS-e com fato gerador em 07/06/2019 TGSH-JEM9

) PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 30.466.778/0001-61 Inscrigao Municipal: 5.976.081-0
Nome/Razéo Social: KIMP RECORDS & AGENCIAMENTO ARTISTICO LTDA

Enderego: R SERRA DE BRAGANCA 55 - Vila Gomes Cardim - CEP: 03318000

Municipio: Sde Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: FUNDACAC CULTURAL FOZ DO IGUACU

CPF/CNPJ: 75.431.437/0001-89 Inscrigde Municipal: =

Enderego. R Benjamin Constant 62 - Centro - CEP: 88861380

Municipio: Foz do Iguagu UF: PR E-mail. mariocesarmoreira@hotmail.com
- INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: —— MNome/Razéo Social: —-—

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
contratagdo de show artistico com as atragdes artisticas “DJ CHRIS LEAC e DANI RUSSO", através
de seu
representante exclusivo conforme fls. 04 e 05 do processc de inexigibilidade, incluindo caché
dos artistas e técnicos,
despesas com camarim, didrias de alimentagdo, despesas com deslocamentc aérec dos artistas e
equipe até o
municipic de Foz do Iguagu, bem como traslado e eventuals despesas com excesso de bagagem
decorrentes do
transporte de material e instrumentos musicais e squipamentos e hospedegem dos artistas e
equipe técnica.A
execugéo dos servigos objeto do presente contrato terd duracdo de aproximadamente 30 (noventa)
minutos, iniciando
pontualmente &s 22 horas no dia 10 de junho de 2018, durante a realizagéoc do &vento FARTAL
201%, no Parque de
Eventcs Charrua.

Contrato - 38/2019
N° EMPENHO: 000318/2019 - DATA: 07/06/2019

Kondzilla Records

Banco Ital (241)

Ag: 0432

Conta Corrente: 24.652-8
CNPJ: 30.466.778/0001-51

VALOR TOTAL DO SERVIGC = R$ 48.142,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)

- 722.13 481,42 1.444.26 312,92

Codigo do Servigo
06777 - Producdo de eventos, espetdculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desflies e congéneres.

Valor Total das Deducdes (R$) Basz de Calculo (RS) Allguata (%) j Valor do 135 (R$) [ Crédito (RS)
0,00 48.142,00 6.00% | 2.407.10 | 0,00
Municipio da Prestagéo do Servica Numero Inscrigéo da Chra Valor Aproximacda dos Tributos / Fonte
- - RS 6.417,33 (13.33%)

OUTRAS INFORMAGCOES

(1) Esta NFS-e fol emitida com respaido na l.el r® 14.087/2005, (2) Data de vencimento do ISS desta NFS-e. 10/07/2012 (3)
Esta NFS-e substitui @ NFS-& n° 190;

' {
L Vs | = RIATS

e T A AR L,y e 4

LA AT R LA AR B S AR ST YT M e e L W

=EAA 4 Fhin




Prefeitura de Goiania
Secretaria Municipal de Finangas
Nota Fiscal de Servicos Eletronica - NFS-e

Numero da Nota 607

Data Emiss&o 06/06/2019
Cddigo Verificagdoc N1SZ-K535

AIDF 4103/2017 |
PRESTADOR DOS SERVICOS
_ CPF/CNPJ 26.635.265/0001-50 Inscrigdo Municipal 4348591
seNTIMENTO Nome/Razdo Social SENTIMENTO LOUCO PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME
LOUCO Endereco AV E N.1470 QD.B28A LT.01
Bairro JD GOIAS
Municipio GOIANIA - GO CEP 74810030 Telefone (62) 32417163

TOMADOR DOS SERVICOS
Neme/Razzo Social FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU

CPF/CNPJ 75.431.437/0001-89

Enderego RUA BENJAMIM CONSTANT N. 62
Bairro CENTRO

Municipio FOZ DO IGUACU - PR CEP 85851380

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PAGAMENTO REFERENTE A APRESENTACAO ARTISTICA DA ARTISTA MARILIA MENDONCA NA CIDADE DE FOZ
DO IGUACU/PR NO DIA 06/06/2018 NO EVENTO DENOMINADO FARTAL 2018,

CONTRATO N 18/2019

’}IOTA DE EMPENHO N 000288/2019 CERTh WO QL‘JEE:A!S
ROCESSO DE INEXIGIBILIDADE N 06/2019 () OS! Zé?aﬁ' RIALS |
; Q*%mu TES NESTE HOCUMENT )

':rj‘""‘:j;g?fji‘“"{‘gﬂ*a 0S5 scr o

DOUIRID r:_:ac O CONT Fv,u, DOS PARt‘
v fj S ALY CQHFD 1‘;’.!:.6:3 4 _

0K T :

Xea!ﬂ '\v*}"‘ﬂ
|
I

Banco: SANTANDER
Agencia: 1223
‘Conta Corrente: 13001091-1

' [ividade 23000100
Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicoes e festas

Retengdes PIS COFINS E INSS IR CSLL
Federais R$% 0,00 R$ 0,00 5 R$ 0.00 | R$ 0,00 R$ 0,00
Demonstrativo 'i Calculo do Imposto
Valor dos Servigos R$ 360.000,00 | Valor dos Servigos R 360.000,00
(-) Desconto Incondicionado R$ 0,00 | (=) Desconto Incondicionado R$ 0,00
(-) Retengbes Federais R3 0,00 | (=) Valor da Nota R$ 360.000,00
- ISSQN Retido pelo Tomador RS —- T (=) Dedugdes RS (**)
(=) Valor Liquido R$ ——| (=) Base de Calculo R$ (*")
Servigo prestado em imposto devido em (*) | (%) Aliquota % (")
FOZ DO IGUACU-PR FOZ DO IGUACU-PR | (=) Valor do Imposto ({SSQN) R$ (™)
Vaior dos Servigos Desconto Valor da Nota
RS 360.000,00 R$ 0,00 R$ 360.000,00

Informacdes Importantes: Usudrio; 13

(%) Imposto devido no local da prestagdo do servige na forma do Artigo 54/CTM.
(**) Os dados referentes a Dedugoes, Base de calculo, Aliguota & Valor do ISSQN nao podem ser gerados, ja que essas
informagdes dependem da legislagdo do municipio onde o imposto @ dsvido.




Usuario: 30.481,869/0001-66 - NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - S3o Paule

7 = NUmore da MNote
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | 00000080

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Diala e Hora da Ernissso

05/06/2019 15:52:20
NOTA FISCAL ELETRéNlCA DE SERVI‘;OS - NFS-e Codgo de Verificagao

;glguaﬁamygggggg;aa PUBP-BSX6
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 30.481.869/0001-66 Inscriggs Muricipal, 6.975.663-9

Nome/Razéo Social IZA PRODUCOES LTDA
Enderego. R SEBASTIAO CORTES 84, SALA 2 - Perdizes - CEP: 05016080
Municipio, Sdo Paulo \UF' SP

TOMADQOR DE SERVICOCS
Nome/Razéo Soclal FUNDAGAO CULTURAL FOZ DO IGUAGU

CPF/CNPY 75.431.437/0001-89 T5CMGES MUniCipal. =-—- |
Enderego R Benjamin Constant 62 - Centro - CEP: B5851-380 i
Municlplo: Foz do lguagu JF PR E-mall marlocesarmorelra@hotmaill.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ, - Nome/Razdo Socigl —---

DISCRIMINAQAO DOS SERVICOS
Ref. Apresentagdo da artiste TZA no dia 0B/DA/2018 - EBvants Fartsl 2019 no Parqus a= Dvsntos
Charrcua.

Empenhc n® 000281/2019

Dados Bancdrios:

o Banco Itad 341
— Agencila B725
c/c 27933-8 |
|
\
|
|
. . I
VALOR TOTAL DO SERVICC = R‘b 135.000.,00
INSS (RE) |IRRF (R$) CHLL (HE) COFINS (FE) FIEFASER ()
Cadige do Servigu o - f}
08133 - Shows, bailes, desfiles, festivals e congéneres.
Valor Total das Deducfes (R$) Base de Calculo (R$) Aliguota (%) Jalur uu 158 (RE) ‘ Creditu (RE)
S 0.00 138.000000| e 8.760,00 | . 0.00
— Municipio da Prestagén do Servico i r A irmsdn dos Trbutos /Fonte

Foz do lguacu - PR | =

FPaulo, (3) Ducumen*o errnhdo por ME ou EPP thmre r:-r:.. Sir nles Na
de Semnvige,

CERTH OO LQUE
( )OS MATERIAIS
{~ ) C8 SERVICOS
ONSTANTES NESTE DOCUMENTO

e Wﬁi Fg\H,«u S SOB O

E ADOJ?"IFO“ DU CONTRATADOS PARA
UTILIZAGC Trm, z.,ﬁms—-owm ) SEGUE:

I _
R AN YNRYS Y TN N T e TN PO

ﬁ! Ve KO ») i— A Y :!: A u«-af_;;;:

m—-‘; ALK . -l -
=1 ! j’nﬁ O ,*C.J'é (%ﬁ 3

RHRe Hinfa nrafaitisre en At hrlanntrkiintalinatanring nenePel=00 8 inmnalsam=BOTRERIGE mmnmil—A4 0 CMC-eai amm d=nmbn mnaudl Diimann anndl 2460




Usuario: 18.495.288/0001-22 - NF-2 - Nota Fiscal Eletrdnica de Servicos - S&o Paulo

- - = Numero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00000297

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissén

i 06/06/2019 11:54:52
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

1 199529 0122 NVYT-RX9P
% PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 18.495.285/0001-22 Inscrigae Municipal $.823.001-7
Nome/Razédo Social: MUNDO PARALELO PRODUGOES ARTISTICAS LTDA - ME

é ia . Enderego. R EMILIA MARENGO 00664 - Vila Regente Feijo - CEF: 03336-000

Municipio. Sde Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Raz&o Social; FUNDAGAO CULTURAL FOZ DO IGUAGU

CPF/CNPJ. 75.431.437/0001-89 Ineerigas MUnICIpal! e

Endersgo’ R Benjamin Constant 62 - Centro - CEP: 86861-330

Municipio. Foz do Iguagu UF PR E-mall. mariocesarmoreira@hotmail.com
INTERMEDIARIC DE SERVICOS

CPF/CNPJ; == Nome/Razéo Sociall ==

DISCRIMINAGAC DOS SERVICOS

Apresentacfo musical da dupla sertaneja Matheus & Kauan € banda, a ser realizada na data de j
07/09/2019 (Sexta-Feira), na cidade de Foz do Iguagu - FR.

Dados Bancérios:
Caixa Econdmica Federal

2y el CERTIFICO QUE
c/C 1840-0 < o ot TP ALS
op. 003 -

CNPJ 18.495.289/0001-22

'Q\v"l:;»(JS
Mundo Paralelo Produgdes Artisticas Ltda-ME £

o WESTEC DOCUMENTO

[l =eelew-Tr Ry

= ol

(N AVe S o8~
201 5

ssinatura
VALOR TOTAL DO SERVICO = R§ 150.0p4,00, | _‘.
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) OFINSLIRE) PIS/FASEP (R$)
5 2.250,00 - é//d -

Codigo do Servigo ‘
08230 - Exibigdc de filmes, musicals, espetdculos, shows, concertos, desfiles, dperas e congéneres, |

Valor Total das Dedugdes (R§) Base de Calculo (R$) Allguata (%) | Valor do 1SS (R$) \ Credito (R$) !
0.00 160.000,00 | 5,00% 7.600,00 | 0,00 |
I

Municipio da Prestacdo do Servigo l Nimero Inserigao da Obras valor Aproximado dos Tributos / Fonte ‘
Foz do lguagu - PR ‘

)

OUTRAS INFORMAGCOES
(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 14.087/2005; (2) O 1SS desta MNFS-2 ¢ devido FORA do Mu
Paulo; {3) Esta NFS-e ndo gera crédito pois o tornador nao possul inscrgao munioipal em Séo Peulo, (4) G IS
RETIDO pelo Tomador de Servigo,

et NES o s
desia NFS-e sera




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

oraca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

1 Situacao

Atlva
“Nimers
2019119
tmntidc em
14/06/2019 is 11:25:00
E;;ﬁ:&&:;a |série
__junho/2019 | F

Cddigo verificador

ZiBAiz)

r de servigns

CPF/CNP]: 14865072000106 C.M.C.: 50975

Razdo social / Nome fantasia:FALLKNER RIBEIRO BORGES - PRDDUCI‘\O / VIDEO UP )

| Endereco: Travessa Baeté, 72 - CAMPOS DO IGUACU

Cldade: Foz do Iguagu UF; PR Emall: atendimento@videoup.com.br

CEP: 85857310 Telefons. 4530230700

l Regw‘e tributé-o: Snmp!es Nacionai

Tnmador de servlgus

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051
Razic social / Nome fantasia; FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cigade: Foz do Iguacu UF: PR Emait: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP 85851380 'relefone 4535211511
'Cddiga atividade: Natureza da operagdo:
5812089 Atividades de pés-producdo cinematagréfica, de videos e de programas de Sarvico prestado no municipio
televiséo nfo especificadas anterlormente I -

Item da lista de servico
13.03 Fotografia e cinematografia, inclusive revelacio, ampliagEo, copia, reprodugao, trucagem e congéneres.

Municipio da prestagdo do service
410830400 Foz do Iguacu / PR

Discriminag¢io dos servigos:
Nota referente aos trabalhos realizados na Fartal 2019,
Coberturas Fotograficas com 01 e 02 profissionais e filmagens de drone para mapeamento.

Agencia: 0710

CERT =
| De acordo com a nota de empenho n® 000337/2019 1t i
! ( )¢ zwe
Dados para depésita: { X)) ¢ $OS
Banca: Slcred] \..‘ “': \
f,c 1
F

: s NESTE BOCUMENTO
.:"\::-"‘-' th “' A._/\,,A‘r ~— OE O

Conta Corrente:38963-5 A ‘- j—-\ {
f~43_f.h
:

Banco: Bradesco
Agencla:0862

Conta Corrente:16607-3 L i :Z.f Y

-FI

ISSQN retldo

T Pt —

{IR retido: CSLL rE-"idO | PIS retido:
u,ouooo- c,nonoo‘

!Desc. cond: |Desc. Enc“' Dec;gses Ba-: calc:'u

21.688,03
qTotai llquldo ;
21. 633,03

¢

932,59,

0,00

Outrds n_te'
0,09
/ _2.1.588,03

e
i Outras mformagaes
!

Emitide por : FALLKNER RIBEIRO BORGES - PRODUGCAO



— —— — - "

/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU

-1 Situagdo
i Ativa
t

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | K
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO | Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR 112/06/2019 as 16:07:17
‘Competenc;a tSene
= ___junho/2019
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA | céago verficador
i i NumWigs
_Prestador de servicos L ORCode

CPF/CNP): 14865072000106 C.M.C.: 50975
| Razdo social / Nome fantasia: FALLKNER RIBEIRO BORGES - PRODUGCAQ / VIDEO UP
Enderego: Travessa Baeté, 72 - CAMPOS DO IGUACU
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: atendimento@videoup.com.br
CEP; 85857310 Telefone: 4530290700

Regime tributério: Simples Nacional

| ) Toma or de servi;os

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razio social / Norne fantasiz: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacdo Cultural de Foz do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 82

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall: dulcinela.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

édlgo atividade: E'Natureza da operagao
{ 5912099 Atividades de pés-producio cinematografica, de videos ¢ de programas de | servico prestade no municipio
| televisdo ndo especificadas anterlormente 1
/Irem da lista de servico
13.03 Fotografia e cinematografia, indusive revelacio, ampliagio, copiza, reproducao, trucagem £ congéneres.

;Munlclplo da prestacdc do servigo
‘f 410830400 Foz do Iguagu / PR

{Discriminacdo dos servigos:
Nota referente acs trabalhos realizados na Fartal 2019.

{

E‘ Coberturas Fotograficas com 01 e 02 profissionais. CERTit O UE

{ &y A

| () CS NMA TERIAIS

| De acord a nota de em ho n® DO0274/2019 = gy

H o com a nota de penho n { /()CJO\,;\ xavlc’os—v ‘

| Dados para deposito: =0 N S A iNT FS i\l[.—.b: E I.JO'AU!\ME “ITO
| Banco: Sicredi SORAMEN =ADCS S08 O

| Agencia: 0710 O P

Conta Corrente:38963-6

| Banco: Bradesco
Agencia:0862
Conta Corrente:16607-3

IR retido: CSLL retido PIS retldo LOFIN S r-'—tu.‘.o | INSS retido: ]SSQI\ rerldc
0,00000/ 0,00000 0. OD 0 00000 D 00 0,00
|Desc. cond:! ‘Desc. incond: EDedugﬁesz Base calcuLu. Ahq.lora Toral ISSQN Outras retengoe»
0, 00

0,00 0,00 4.748,55 4,30000%_ 204,19 0,00

Total liquido:

4.748,55 i 7 148,55

| Outras informacoes:



R — X E—
) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU { Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ! e
Praca: Getullo Vargas, 280 - CENTRO { Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 112/06/2019 a5 11:36:53
Competéncia 1Sére
. {_. junho/2019 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA i Codigo verificador
b YWgU2BZ
5 Prestador de servigos "
fl CPF/CNP): 11353804000190 C.M.C.: 44366
a Razdo social / Nome fantasia:ODAIR LOPES E CIA LTDA / FERREIRA BEBIDAS

Endereco: AV, JULES RIMET, 1170 - PARQUE RESIDENCIAL MORUMBI II

Cidade: Foz do Iguacu

CEP: 85858000 Telefone: 35781216

Regime tributdrio: Simples Nacional

CPF/CNP): 75431437000189

UF: PR Emall: ¢c.castilha@hotmail.com

Tomador de ‘servigos

C.M.C.: 90051

Razzo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundag¢do Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR emall: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
t CEP! 85851380 Telefone: 4535211511
e e a— e e e 1 e e s
"Codigo atividade: | Natureza da operagao.
7739003 Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, | Servico prestado no municipio

exceto andalmes

\Item da lista de servico

3.05 Cessio de andaimes, palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario,

|

L

FMunlmplo da prestagao do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR

‘Discriminagio do§~§ervigos:
i LOCAGAO DE MATERIAIS COM ENTREGA, MONTAGEM E RETIRADA.

|IR retldo CSLL I’Et!dO PiS retido:
0,00000 ©,00000|

S ; e

' Desc. cond: ‘Desc. incond: EDedugﬁes: {Base calculo

‘ ] oo; 0,00} 0,00

Total Ilqmdo
1.200,00

CERTIFICO QUE

()OS MATERIAIS

( X) OS SERVICOS

CONS"'A?\.T&S NESTE DOCUMENTO

R%_r;& HADOS SOB O

COFINS retido:

~1 INSS retido/ ISSQN retido;
0. 00‘ 0,00000; 0,00 0,0-3
H“qUO\.a | Total ISSQN: Qutras ’etengc =

1.200,00; 4,00000% 48,00 0,00

' Qutras informagdes:



Situacao

! PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU i ﬁ“"ﬁ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i Prites
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR ‘ “’ o87Zu15Ma 10535100
{Competéncia [Serie
- junhos/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA r Cédigo verificador
- ; _ 6w73zjH

Prestador de servigos

CPF/CNP): 27002903000168 C.M.C.: 066965
Razdo social / Nome fantasia:MARCELO AREND DA SILVA 75635780997 / MARCELO AREND
Endereco: Lima Barreto, 849 - Jardim Central(APT 9A) ‘
cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall: marceloarend@gmail.com
CEP: 85864500 Telefone: 45999229630

Regime tributério: MEL

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razio social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio cultural de Foz do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cldade: Foz do Iguacu UF: PR Email: dulclneia.dar@pmﬁ.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone 4535111511

“"~Chdigo atividade: T [ Natureza da operagao:
7420004 Filmagem de festas e eventos ,

Servico prestado no municipio

{item da lista de servico ” s S ———

| 13.03 Fotografia e cinematografia, indusive revelagdo, ampliagie, cépia, reproducdo, trucagem & congéneres.

‘Municiplo da prestacao do servigo
I. 410830400 Foz do Iguagu /PR

‘Discriminagao dos servigos:
Locacdo de equipamentos e servigos de filmagens conforme nota de empenho N° g268/201¢

| Evento: Fartal 2019
' CERTIFICO QUE
1 Cameras, gruas e mesas de corte ( ) (.)S MAT E'.". YAIS
( X) OS SERVIGOS
CONQTA JTES NESTE DOCUMENTO

r-‘x AN

a\.H A X, }Q"L.]N}‘"imuc-‘a s08 o

N“
£ ADLIL Q““ e RATALOS PARA
e T = ‘;-":“‘."‘a' AT ﬂr_-,l.i.;u =
L S

Em Y /38750 4
f

Y

" 155QN retido:

IR retldo ‘CSL.L ratndn PIS I‘EtldG | COFINS retido:
' 0 on o oo 0.00| ! 0,00
Desc. cond! Desc mcond 1Dedugoes Base rélculo . Aliquota: | Total ISSQN: Outras retengoes
0, Dor 0,00.; 0,00 19.219,?0' | 0,00

Total liquido: o
1 19.219,70 5,70
U0 X A

\.A. .
| outras informagbes:

Banco: 001 - Banco do Brasil - Agéncia: 0140-6 - Conta Cerrente: 95.138-2
Marcelo Arend da Silva 75635780997 - CNPI: 27.002, 903/0001-68



-"';m' B " o, Siwacéce
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU | adivs
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA e

Emitiae em
12/06/2019 as 14:07:38
Competéncia ‘Série
. junho/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Carliga verficadsr

WSeOmrs

Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRQ
CEP: 85851010 - Foz dc lguacu/PR

Prestador de serviges

CPF/CNP), 18189680000107 C.M.C.0 54685
Razdo social / Nome fantasia:MOACIR FERREIRA - PRODUTOR - ME / MOA FERREIRA

Endereco: Avenida Brasil, 1111 - Centro(APTO 302)
Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall, moaferreira.br@gmail.com

CEP: 85851000 Telefone: 4599162279

Regime tributdrio: Simples Nacional

Tomador de servicoes

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C,: 90051
Raz3o sacial / Name fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF; PR =mall; mariocesarmoraira@hotmail.com

CEP; 85851380 Telefone: 4535211511

Natureza da operacdo!

Codigo atividade:
Servico prestadt noe municipio

9001902 Produgdo musical
{,?fem da lista de servigo
12.13 Produciic, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos,
teatros, Operas, concertos, recitais, festivais e congeneres.

espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, destites, bailes,

Municiplo da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguacu/ PR
'D[scfiminéqléé dos ’s'.EPJIqu: .
Servico de Producae Musical e Diregdo de Palco.

CERTIFICO QUE
( )OS MATERIAIS
{ X) OS SERVICOS
SONSTANTES NESTE DOCUMENTO

FORAMENFENMHALDOS 80B O

A aaT

L
~ PO

' TADOS PARA

e e Lt L 1 .
2 AL T

ture
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: y L ISSQN ratida
0,00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugdes: Base calculo: Allquota: Total ISSQN: Outras retencdes:
0,00 0,00 4,00 5.310,00 2,00000% 106,20 0,00
Total liguido: TOT‘L DA NOTA |
5.310,00 gl 1t o At 5.310,00

Outras informagoes:

Emitido por : MOACIR FERREIRA - PRODUTCR - ME



) . ] Situagdo .

JREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ‘ Ativa

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA iy

Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em ;
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR 14/06/2019 3x 18:16:24
Competéncia Série |

. junho/2019 F

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cadigo verificador
RS ’ 11HzQa]
Prestador de servigos

CPF/CNP): 31793782000187 C.M.C.: 73898
! Razio social / Nome fantasia; FERNANDO HUMBERTO GUSMAO DOS ANJOS 06165158986 /
; Endereco: Bacalhau, 277 - Profilurb I
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: gerenciasdorsocialol@gmail.com

i
! CEP: 85855330 Telefone: 99813 - 1639

Regime tributdric: MEX

Tomador de servigos

CPF/CNPI: 75431437000189 C.M.C.: 20051
Raz3c social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cuitural de Foz do Iguagu

)
!
|
]
|
1
% Enderego: Rua Benjamin Constant, 62
|

|

[

Cldade: Foz do Iguagu UF: PR Emeil: dulcineia.dar@pmfl.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
|\Cédigo atividade: Natureza da operagado:
8230001 Servigos de oiganizagic de feiras, congressos, exposi¢oes e festas [ Servigo prestade no municipie
Item da lista de servigo
12.08 Feiras, exposigd Q e géneres.

iMunicipio da prestagdo do servigo
410830400 Foz do fguagu /PR

IDlscﬂmlnacﬁo dos servigos:

| Servigo de MC para o Palce da Arena Cultural e \:
| durante o Evento Fartal 2019, de 06 a 10 de junho CER

conforme Empenho 304/2019.

) O8 A ‘.'."E'a"iir-\'s

dados bancarios:
Banco: Bradesco
Agencia: 3187 9
Conta: 13470 8

i
1
]
i
i
|
|
i

yee ,,,,\mmos PARA

IR retido: |csiL retido: [PIS retido: T T CorINS retidor

: 0,00! 0,(1":):1 O.EEL . ’

éDesc. cond: |Desc. incond: EDedugﬁes: {Base céleuio: T Aliguota: i Totax ISSON / Outras retengbes:

j 0,00! 0,00 0,00! 6.000,00 { 0,00

Total llquido: TOTAL BT Ak : e L :
6.000,00

Gutms informagBes:

Elm, o =ml"'d-:a por : FERNANDO HUMBERTO GUSMAOC DOS ANIOS 06




PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU

Situagéo
Ativa

/ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

Ndmero
20183

Emitido em

27/06/2015 as 22:53:56

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Competéncia Serig
junho/2018 | F

Codigo verificador
STiHEeb

Prestador de servigos

CPF/CNP): 26029175000115 C.M.C.: 66415
Razdio social / Nome fantasiz:3 A PONTES - PRODUTOS DE LIMPEZA - ME

Enderaco: RUA CARLOS SOTTO MAIOR, 163 - JARDIM JUPIRA

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: brasilcosmeticos@®gmail.com
CEP: 85865250

Regime tributdrio: Simples Nacional

Teiefone: 899972115

Tomador de servigos

CPF/CNP]): 7543143700018¢ C.M.C.: 90051
Raz30 social / Nome fantasia; FUNDACAQ CULTURAL DE FOZ DO IGUACY / Fundagde Cultural de Foz do Iguagu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfl.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
Codigo atividade: [ Natureza da operacdo:
7490198 Outras atividades profissicnals, cientificas e técnicas ndo aspecificadas Servigo prestado no municipic
anteriormente i . -
Item aa lista de servi¢o
17.01 A ia ou ia de guslquer natureza, ndo contida em outras Itens desta lista; analise, exame, pesguisa, coleta,

to de dados & informacdes de qualquer natureza, inclusive cadastro g simllares.

compliaglo & fornecl

Municipio da prestacdc do servige
410830400 Foz do Iguagu /PR

iDiscriminagdo dos servigos:
. Servigo de Locugdo na Apresentagio Farta 2019

RTIFICO QUE
C5yos VATERIAIS
$ SERVIC!
| N RTANTES NESTE DOCUMENTO
FORA ﬁs DOS SOB O

U CONTRATADOS PARA
N Qi

IR retido: CSLL retido: PIS retido: | COFINS retido: {'INSS retido: | ISSQN retido:

! 0,00000 0,00000 0.00! 0,00000| n,uoi{

. T o= e 7

Desc. cond: iDesc. incond: |Deducdes: Base célculo: | Aligueta: | Total ISSQN: uOutras retengoes
0,00} 0,00 | ' 2, 01000"/-:. 70,35,

| Total liquido: TR ;

3.500,00

Outras informagdes:




s b e - e s A i

S e T
PREFEITURA DO Muq:cn’lo DE FOZ DO IGUACU | Atva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 3 ’;‘g";;:’
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO E" ‘ Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 18/06/2019 &5 18:44:07
l-’..'orl'l|:|ehér!ctal lsérre
- | junnes201s | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA |~ "Coaigo verificador
" e = L. Sx00m8
. e Prestador de servigos =~ . QR Code

CPF/CNP]: 33290515000122 CM.C.. 76085

RazEc social / Nome fantasia:ISADORA VALIENTE RIZZI 11837974942 / FRONTPRESS
Endereco: RUA TAPUIAS, 205 - JARDIM TAROBA(-)

Cidade: Foz do Iguacu Uf: PR Email: isavalienter@gmail.com

CEP: 85856090 Telefone: (45)91118692

Regime tributdrio: MEI

dar de serviges
CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 50051

Raz30 social / Nome fantasia: FUNDACAOC CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cuitural de Foz do Iguagu
Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF; PR Email: dulcineia.dar@pmfl.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

Codigo atl\ndade
9001902 Produciic musical

| Natursza da operagao:
| Sarvigo prestado no municipio

ltem da lista de servico
12.07 Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivals e congéneres.

Mumclplo da prestagﬁc do servigc
410830400 Foz do Iguagu /PR

"Di's.crimlnagéo dos servigos:
Sarvigo de Produgio Musical e Diregéc de Palco da Fartal 2018,

CERIFILL QUE

Isadora Valiente Rizzi OS l‘«.;’\TERiA!S

Valiente Ri E x)) »-\cs &5“R\u iOO

Banco 756 COMNSTH \w =8 NESTE DOCUMENTO
Agéncia 4342

] AL c‘-\ UE« O
Conta 36.558-0 ;:J?F‘“ %ﬁm e

IR retido: (CSLL retico: ~ PIS retido: COFINS retide: ISSQN retido:

o,nn 0,00 0.00. 0,00
Desc. cc;;.dhﬂm- E;e-s—c_iat;:rdl-& ’II;eEt.J_cjces_ Base-caTculoM - Aliquota: p 'Outras retengbes:
0, 00‘ 0,00 0,00 6.000,00 0,00
Total liquido:  ‘TOT ’ TR ' LR i
5000 OOJ‘

Dutras mformagces

Emitido por : ISADORA VALIENTE RIZZI 11837974942



177 siwagdo

PRFFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUACU ‘ Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA . el
Praga: Getulic Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 17/06/2019 3s 17:24:12
(Compaténcia Série
. | junho/2018 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA |~ cosiga verificador
. S e e B i OABNVQ?
n Cprestador de SerVigs | s i s QR Cade

CPF/CNPI); 21703820000110 C.M.C.. 59762
Razdo social / Nome fantasia! YONA GABRIELA DE CASTILHO 09527461901 / YONA CASTILHO

Endereco: Curitiba, 67 - Vila C
Cidade: Foz do Iguacgu UF: PR Email: yonnagabl@gmail.cam

CEP: 85870020 . Telefone: 8428-0411

Regime tributdrio: MET

_ Tomador de servicos

CPF/CNP]; 75431437000189 Z.M.Cl 90051

Razdo soclal / Neme fantasia: FUNDACAQ CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacio Cultural de Foz do Tguacy
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: For do Iguagu Uf: PR smail: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380

Telefore: 4535211511
Cadigo atividade: Natursza da operagas:
9001901 Producdo teatral Servico prestado no municipio

ltem da lista de servigo
12.13 Producgdo, mediante ou sem encomanda prévia, de eventos, espetaculos,
_teatros, Gperas, concertas, recitals, festivais congéneres.
Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguacu /PR

entrevistas, shows, ballet, dancas, desfiles, bailes,

Diécrimlna"s;éo' dos servigos: ' -
Projeto Artistico Cultural- Contacio Historia J R§ 500,00
Projeto Artistico Cultural- Contacdo Historia K R$ 500,00

b xﬂ."‘! R e
\' -

| + - A g -
AL e ST VOG PARA

[l
Lo ]

| w@gl@b‘-&

NS ssina‘:urﬂ
_ I o // V]
IR retido: CSLL retido: PIS retide: COFINS ratido: INSS ‘g‘e'.!d::' 1SSON retido
0,00 0,00 0.00 “0,00 0,00

Desc. cond: | Desc.incond: Dedugbes: Base calculo: Aliguota: Total ISSGN: Qutras retencgdes:

0,00 0,00 0,00 1.00G,00 0,60
Total quuido:" ‘ - T o it ; ; i it

N s ST ,000,00

1.000,00

Outras informactes:

gmitido por @ YONO GABRIELA DE CASTILHO 09527461361



e : i
¢/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i
praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO Emitide em
CEP: 5851010 - Foz do Tguagu/PR | 332/0R/2019 Ax 18:0a520
Compseténcia Séne
) | Junho/2015 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo varificzdor
P IrA8Tmg

_?rgsﬁadpr de servigos

CPF/CNP3: 05456853000156 C.M,C. 31923

Razdo soclal / Nome fantasia:R. §. BIANCHI & CIA LTDA - ME
Endereco: RUA JOAQUIM FIRMINO, 1318 - CENTRO(SALA A)

Cidade: Foz do Iguagu UF PR Email! piter_bianchi@hotmail.com

CEP: 85851070 Telefone: 4530271318

Ragime tributaric: Simples Nacional

Tomador de servicos

CPF/CNPJ. 75431437000189 T.M.C 90051

Razso social / Nome fantasiz: FUNDACAQ CULTURAL DE FOZ DO 1GUACU / Fundagie Cultural de Foz do Iguacu

Enderego; Rua Benjamin Constant, 62

Cldade; Foz do Iguagu UE: PR Emull delia.dgb@notmail.com

CEF: 85851380 Talefone, 4535211511

Coriugaatlvld:de Natursze da operaclo:

9001902 Produgio musical . Servigo prestado no municipio

12.12 Execuglo de misica.

Municipio da prestacio do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR
Discriminacdo dos servigos:
Apresentacko musical na Fartal 2019 de: ’ !
Douglas Rodrigo € Gabriel Smanlotta; ’
De acordo com o contratc 33/2019 do edital 04/2019 e nota de empenkhio 301/2012.

AENTO

= ',:M':)CUE'&
L, =20 0

s s

.-.',M
T ADOS PARA
D LA - A }“

i A ~
5 Ca?
y 1)) )

1R retido: :CSI:L retido: PIS retido: 1SSQN retida:
0,00000 Q,00000 0.00 0,00000/ 0,00
Desc, cond:  Desc, incbnd: ‘.‘Dedugﬁes: Base calculo: Aliquota: Tolta! ISSQN: Outras retencdes:
0,00 0,00 c,00 2.000,00 2,93000% 87,90 c,00
Total liquido: AL AL & L A
fani : L
3.000,00 ' 3.000,00

Outras informagbes:

Emitido por : A 5. BIANCHI & CIA LTDA - ME



B35 48 101304
nlr wiger odicoes hatast . con

Codige arlwdadé:

Itemn da lista de servigo

9001902 Producdo musical

’PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Prestador de servigos

CPF/CNPJ: 33309843000123 CM.C. 76311
Razdo social / Nome fantesia:SPARTACC SAULO FERREIRA DE AVELAR 41795075520 /
Endereco: RUA JAVARI, 484 - CAMPCS DO IGUACU({-)

Cidade: Foz do Iguagu UF, PR Ermall spartacosauclo®hoetmail.com
CEP: 85857210 Telefonz: 4595775284

Regime tributaric: MEL

Tomador de servigos

CPF/CNPI: 75431437000189 L.M.C.. 80051

Situagdo
Ativa
Numera
20193

Emitide em
12/06/2019 as 11:07:57

\Campatén
junha

cia Sérle
/2019 | F

Cédigo verificador

4Whzd1j

QR Code

Razde cocial / Nome fantasia; FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACY / Fundacao Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagcu LF PR vl dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

Matureza da operagdoc:
Servico prestade no municipic

12.07 Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, 6peras, concartos, recitais, festivais & congéneres,

Municipic da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

Diseriminag8o dos servigos:
Apresentacio Musical - Mostra D8
Nota de empenho n® 000302/2018

Contrato n® 34/2019

pe
Spartaco Avelar - Apresentacao Fartal 2018, Projete: Obras Auterals & Relelturas d%‘ﬁ

Outras informagdes:

Banco 756 - Sicoob

= DOCUMENTO

HMM;“
0SS PARA

e
IR retido: CSLL retido: FIS retido COFINE ratioe:
0,00 0,00 0.00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugbes: Base calcule; Aliquota:
0,00 0,00 0,00 1.500,00
Total liquido: TGTAI..D# NDTA
1.500,00 T i

Agéncia 4343-5 C/C 35.987-4
Spartaco Saulo Ferreira de Avelar 41795075520
CNPJ: 33,309.843/0001-23

1,500,00

Emitido por : SPARTACO SAULO FERREIRA DE AVELAR 41795



! PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU i Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | 201530
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO - Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR E‘.ﬂi‘.:.gi?_‘_’ji};-ij‘?“’s
ompetencia [serig
= juﬂholznl_g ) :l F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA r Codiga verificador
DTSIToP
_Prestador de servicos
' CPF/CNP): 03475411000121 C.M.C.: 71632

Razdo social / Nome fantasia: MARIA DAS GRACAS PAURA DOS SANTOS PRODUGAD MUSICAL
Endereco: RUA ANNA NERY, 380 - JARDIM CLAUDIA(CASA 03)
‘; Cldade: Foz do Iguacu UF: PR Email: guairac.a@guairaca:ontabilldade.cnm.br
CEP: B5852250 Telefone: 89776690
Regime tributério: Simples Nacional

Tt_i_mador g_e se_r\{!l,:o_s

e o bttt 5 et s,

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacio Cultural de Foz do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

| Cldade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dul:lneia.darpmfl.pr.gov.br
] CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
~Codigo atividade: i’Natureza da operagéo:
-',' 9001902 Produgdio musical J Servico prestado no municiplo

'Item da lista de servica
12,07 Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, peras, concertos, recitais, festivals e congéneres.

Municipio da prestacio do servico o

410830400 Foz do Iguagu / PR
4 M e F———— B S — — ——
IDiscriminagio dos servigos:

.r Apresentagio FARTAL 2019, Projetos: Marina Araldi — Quarteto, Trio Turiagy & Edvilsan Lamberti,
| Jazzcaré, Grupo Samba & Cia, Valéria Farreira Aciistico, Marlon Jullane. YUE
i L i e AU
) 0s MATERIAIS
) 08 SERVIGOS
CONSTANTES NES
F ORANAMFIELE

TE DOCUMENTO
OSs S08 O

r - _ ci v
E ADQUIRIJOE 3 3
T ZAC AR ©
LR e ok :

As atura

SSEN .
T - P I R i . Ay .o el bt . e A o 2 s s i 4 o " b e - e e B -../‘( e e dals L T ——— Yt e B S .
IR retido: 'CSLL retido: | PIS retido; | COFINS retido: | INSS retido; ISSQN retido:
H ]
0,00000 0,00000, 0.00/ 0,00000 ) 0,00 0,00
! |
—— E— - o T S N
Desc. cond: !Desc. incond: !Dedu;e‘ies: | Base cdlculo: - | Aliguota: | Total ISSQN: Outras retenches:
0,00§ o,nui 27.000,005_ 2, 00000%; 540,00 ; 0,00
Total liguido: : T
27.000,00

Outras informacbes:



Situagao

PREFEITURA DO MUNICiPIO DE FOZ DO IGUAGCU | Ativa

1
H
| ; | S
} " SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 20157
i Praca: Getulic Vargas, 280 - CENTRO [ Emitido em
i CEP: 85851010 - Foz do lguagu/PR | 11/06/2019 35 15:27:21
! f‘umpeteﬂc a |Sériz
! = | ..dunho/20ta i F
| “NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cadigo varficador
o ! | USeVeWsz
. : o Prestador de serviges QR Code

CPF/CNPJ: 30523793000194

Razdo social / Name fantasia:ARY BERLIN DE SOUZA 91080824948 / ARY PERSONALIT

Endereco: Zacaria Vitalino da Silva, 139 - Jardim Irmé

Cidade: Foz do Iguagu

CEP: 85867475 Telefonz: 459998289816

Regime tributdric: MEI

UF: PR Emall’ aeififoz@gmail.com

C.M.C.. 72243

Tomador de servicos

CPF/CNP); 75421437000189

C.M,Z,: 80051

Raz3o soclal / Neme fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Ffundagao Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade: Foz do Iguagu
CEP, 85851380 Telefone: 4535211511
Cédigo atividade: I
8592999 Ensinc de arte e cultura ndo especificado anteriormente

. ~—-ltem da lista de servxg,n

PR Emazil dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

Naturszz ca operacds:
Servico prestado no municipio

X —-: 8.02 Instrucdo, treinamento, orientacio padagégica e educacional, avaliagio de conhecimentes de gqualquer natureza.

Municiplo da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguagu /PR

Dnscnm:nagao dos servu;os
Edital de chamamento pitblico 04/2018
Processo de Inexigibilidade de LicitagSo n® 02/2019
Aula de Capoeira na 43¢ Fartal
No dia 10/06/201% - Das 14h as 14h30

CSLL retido:

IR retide: PIS retidc:
0,00 0,00
Desc. cond: Desc. Encond:m'bedugé-es:- éase calculo:
0,00
Total liquido:
3.000,00 bl

Qutras informagges.

3.000,00

L&y ""'-..".:J'-'
(¥ ) 5 s:.r-_--':'-‘.
FORAM vl . 00S SOB O

PeRnal 5y 5!‘94,

e A'.)QU?MJC- ’.)b """)MTRATADOS PARA
UTILIZACAC CON 5% IEGUE:

-
atura J
| .
COFINS retido INSS ; I,ESQN retido.
a,00 0,00 |
Allquata: Total ISSQN: Qutras retengoes:
0,00

Ernitido por : ARY BERLIN DE SOUZA 91080924948



o - o . ' s\tuagéd
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU i Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA prtbd
Praga. Getulio Vargas, 280 - CENTRO | Emitida em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR |.12/06/2016 3s 14:31:51
Competéncia !Série
]unha,{zﬂls { F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA 1 Cédiga varificadar
N R ; i .. 3INNisg
. N i Prestador de servigos GR Code
CPF/CNP], 29889667000179 C.M.C.; 70847
Razdo social / Nome fantasia: MARCELO DOS SANTOS 09716039956
Enderego: Rua dos Miasotis, 68 - Jardim Santa Cecilia(~)
Cidade: Foz do Iguagu UE: PR Email: marcyannassessoria@gmail.com
CEP: 85854496 Telefone: 45998354842
Regime tributédric: MEI
(o) gl = Tpfngdor de servigos
CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DQ IGUACU / Fundacdo Cultural de Foz do Iguagu
Enderego: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade; Foz do Iguagu UF: PR £mail: dulcineia.dar@pmifi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
Cédigo atividade:
- 9001902 Produgdo musical

Natureza da operagéo:

Servico prestado no municipio

Item da lista de servigo
12.07 Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais & congénares.
Municipic da prestagdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR
Discriminacdo dos servigos:
Apresentacio Musical na Fartal 2018, Projeto: Marc Yann - Mostra D3

CERTIFICO QUE
( )OS MATERIAIS
OCS SERVICOS B
(C LSTAI‘&TES NESTE DOCEJI\S:NTO
FORANM EMPENEADOE DoD
N2 2 j@:‘ﬁl o
£ ADGUR DTS L

T

’.,')"-: :

UTpZes sk y <
e e / - R
i

em L& 208 /20,

:i p—
;i ﬁ
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: ISSQN ratido: 4
0,00 0,06 ©6.00 0,00 0,00
Desc. cond: EDesc. incond: 'Deducdes: Base calculo: Aliquota: Totzl ISSQN: QOutras retencdes:
0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00

Total liquido: ;
1.500,00 .1.500,00

Qutras informagdes:

Emitido por : MARCELC DOS SANTOS 09718039956



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO
CEP: 85851010 - Foz do lguagu/PR

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Erestador de servicos

CPF/CNP): 18189680000107 C.M.C.. 54685

Razdo secial / Nome fantasia; MOACIR FERREIRA - PRODUTOR - ME / MOA FERREIRA
Endereca: Avenida Brasil, 1111 - Centro(APTO 302)

Cidade: Foz do Iguagu UF' PR Email. moaferreira.briégmail.com

CEP: 85851000 Telefone: 4599162279

Regime tnbuténo Slmples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNP), 75431437000189 C.M.C.: 90051

Situacio
Ativa
Numers
201915
Emitido em
1 12/06/2019 3s 13:37:57
}Campe:énc;a |Série
junho/2018 i F
| Cddigo verificador
i nVkmtPb

QR Code

Razdo social / Nome fantasia;: FUNDACAD CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cultural de Foz do Iguacu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cldade: Foz do Iguacu UF PR

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

Cédigo atwid;ae
2001901 Produgho teatral

—

.cem da lista de servigo 7

Email: mariccesarmoreira@hotmail.com

Natureza ca operacio!
Servico prestado no municipio

12.13 Producdo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dang¢as, desfiles, bailes,

teatros, Operas, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Munsupio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguagu / PR

Dlsmmlnagao dos s servucos
Apresentacao Fartal 2019, Projetos: Chai, SDS Cia Teatral, Caburé Maracatu.
CeEr OHILD QUE
( )GCEZ MANTERIAIS
( X) OS SERY *c;r*q

COE\ Tf-w
FO::{AM

E ADQ\J 7

ndo:.

" 15SON retido:

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS re
0 00000 0,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond: Desc. mcond Dedugoes Base calculo: Allquota: Total ISSON Outras retengdes:
0,00 0,00 0,00 17.800,00 2,00000% 356,00 0,00
Total liquido: 3 OTA ' o
17.800,00 s 117.800,00

Outras informacGes:

Emitido por ;

MOACIR FERREIRA - PRODUTOR - ME



CARLOS ROBERTO DA SILVA DANFPS-E

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Prestacac de Servigos Eletrénica ‘

/
RUA TENENTE SILVEIRA, 210, APTO 701 Numero: 42
CENTRO - FLORIANOPOLIS - SC - 88.010-301 Autorizagido: 564318
Telefone: 4898042556 Emissdo: 14/06/2018
CNPJ: 30.331.7371’0001-58 Cddigo de Verificar;éo: 72E8-1 86B-E507-1 E13

CMC: 515.124-4

1dos do Tomacor

IME/RAZAC SOCIAL

indagao Cultural de Foz do Iguacu

DEREGO ’amﬁnofmsmno
1a Benjamin Constant, 82 r@ﬁm

NICIPIO UF Pais CPF/CNPJ/Outros
z do Iguagu PR BRASIL 75.431.437/0001-89

los dofs) servigo(s)

I
d. Atividade ! (Descricao CNAE) Descricdo do Servico CST| Alig.
—r=L
5601802 (PRODUCAO MUSICAL) REFERENTE AQ SHOW "aARANDU™ E)

001802 (PRODUCAO MUSICAL) RERENTE a0 SHOW "TaNGo CORACRQ" l 1

APRESENTADO PELO GRUPO TIAGD ROSSATO & BANDA NO DIA
€ DE JUNHG DURANTE A FARTAL 2019, CONFORME CONTRATOC
NUMERQ 23/2018, NoTA DE EMPENHO 281/2019. ALIQUOTA
DE I38 PARA O SERVIGO PRESTADOD: 2%,

APRESENTADO PELO GRUPO TIAGO ROSSATO QUARTETO NC
DIA S DE JUNHO DURANTE A FARTAL 20 018, CONFORME (
CONTRATO NUMERG 23/201%, NoOTA DE EMPENHO 281/201%,
ALIQUOTA DE 138 PARA O SERVIGC PRESTADO: 2%.
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imposto

2 de Caleulo de 1SSQN Valor do ISSan

R$ 0,00 RS 0,00
tionals .

fitarios para depdsito: Banco 756 - Sicoob | Agéncia 3089 ICIC PJ 134.350-5,

Valor do ISSON Subs; / Valer Total dog Servigas

— | _R$O000 R$ 12.000,00

—__ﬁ___——L——______-—___,_J___

S 4__‘____‘__"_%__\J
—

—‘—‘——-«—] ——
DCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE PRESTAGAD DE SERVICOS ELET RONICA | AVALIDADE E AUTENT ICIDADE DESTE Dacum D AUXILIAR DA NOTA FIECAL BE PRESTACAC DE SERVICO ELETRANICA '

PODERAD SER COMPROVADAS w:r:\\mrr SULTA & PAGINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SMF NA
INTERNET, NG ENDERZCO pomal pes,se ge EElatronies, EM VERIFICAR AL/ TENTICIDADE »» FRODUGCAO, |
[»NrQRMANDu O CODIB0 DE VERIFIC, AQAD 1 S071E13 E O NUMERQ DE INSCRICAD DO EMITENTE NO CADASTRO I
R MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES » e 5151244
L—.___——-______ e e e e S

Base de Caicule ISSQN Sube:

R$ 0,00




Sitvacao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU '; Ativa
/ SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA i il
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO ] Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do [guacu/PR | 18/06/2019 as 13:20:45
| LCcmpeténcna iSérle
| = | Junho/2019 i F
i NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA : Cédigo verificador
- e S 1. PQdXueG
i TYEStadOr de servicos | . e i i QR Code

CPF/CNP): 07601436000185 C.M.C.: 37342
Razdo social / Nome fantasia:CENTRO DE CULTURA POPULAR DE FOZ DO IGUACU / CENTRO
Gnderego: AV JULES RIMET., 104 - PARQUE RESIDENCIAL MORUMBI X

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email: beto-teatro@hotmail.com

CEP: 85852010 Telefone: 4535252983

Regime tributério: Baseado na aliquota do servigco

Tomadur de servicos

CPF/CNP1: 75431437000189 C.M.C,: 90051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF; PR Email:
CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
Cédigo atividade: | Natureza da operacio:
— 9001999 Artes cénicas, espetéculos ¢ atividades complementares ndo especificados | Servigo prestado no municipio
_anteriormente o L . |

Item da Ilsr.a de servigo
12.12 Producglo, mediante ou sem encomenda prévia, de eventos, espetaculos, entrevistas, shows, ballet, dangas, desfiles, bailes,

____‘teatros, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.
Munu:lplo da prestagﬁo do servigo
| 410830400 Foz do Iguacu/ PR

Discriminag@o dos servigos:
Apresentacdo Fartal 2019,Projetos: Haisstan-Hipp Hop; Espetdculo Dangar-te; Trig Forrd de Fuguers; Maracatu
Alvorada Nova,

/ b AT A4S
e
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[.Jk 35 PARA

- ¥ T e i PP v A fa
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retid INSS ratido: ISSQN retido:
0,00 0,00 0.00 0,00 | 0,00 0,00

Desc cond Desc. incond: |Dedugdes: Base calculo; Aliquogs: -~ . Total ISSQN: QOutras retengdes:
o, ua 0,00/ 0,00 15.000,00 5,060% 750,00 0,00

Total llqmdo
i5. 000,00

L i i LT G SN, 00

Dutras mforma(;oes

Emitido por : CENTRO DE CULTURA POPULAR DE FOZ DO IGU




N - a . SJtuhgio

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ﬁtlva
! SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | ey
Praca: Gatulio Vargas, 280 - CENTRO ‘ Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacy/PR | 14/06/2018 &5 13:32:41
fCompeténcia Séria
= | Junho/2019 , F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA | Cédigo verificador
i quFlb

.Prestador de servigos

CPF/CNP): 32864638000167 C.M.C.: 75491
Razdo social / Nome fantasia;: AMBONI PRODUGACQ MUSICAL LTDA / CERATTI AMBONI
Endereco: RUA MATQ GROSSO, 89 -~ VILA MARACANA(APT 419;)

Cidade: Foz do Iguacu Ur: Emall. producaomusical@cerattiamboni.com

CEP: 85852040 Telefone:

Regime tributario; Simples Nacional

Tomador de servicos

CPF/CNPI: 75431437000189 C.M.C.) 90052
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacaeo Cultural de Foz do Iguacu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62
Cldade: Foz do Iguacu UF, PR Emzl! dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone; 4535211511
Natureza da operagao:

Codigo atividade:
Servico prestado no municipio

9001902 Produgdo musical

“ Iftem da lista de sarvigo
12.07 Shows, ballet, dancas, desfiles, bailas, 6peras, concertos, recitais, festivais & congéneres.

Municlpio da prestacdo do servico
410830400 Foz do Iguagu / PR

DlsEf\‘hlnl:laéﬁorao;;é;lﬁgos:' I

NOTA DE EMPENHO N2, 000290/2019 - DATA: 06/06/2019

CONTATO N°, 22/2019

ITEM 89.419 - APRESENTAGAO MUSICAL - MOSTRA C1: RS 6.000,00
ITEM 89.432 - APRESENTACAQ MUSICAL - MCSTRA C2: RS 6.000,00
VALOR TOTAL: RS 12,000,0C

=i

R N AR T
N\ e
EM 040
IR retido: CSLL retido: FIS retido: COFINS retido: ! 1SSQN retido:
0,00000 Q,00000 0.00 0,00000 0,00 0,00
Desc. cond: Desc. incond: Dedugdes: Base calculo: Aliquota Taotal ISSQN: Outras retencdes:
0,00 0,00 ! 12.000,00 2,01000% 241,20 0,00
Tcta[liq'uid'o: o 1‘6 LD TA @ i e
- ' G 120000,00

12.000,00 .

Qutras informacoes:

Emitide por | AMBONI PRDDUC;&Q MUSICAL LTDA



4 o o . ‘ " o ) Situagdo
/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ‘_ﬂi‘-‘a
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA :;'g::rf
| Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO | Emitido em
i CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR |28 /0b /200 8 23000
| {Competéncia Série
| l | junho/2013 F
| NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA | Cédigo verificader
i N ) HTakUyx
_ Prestador de servigos QR Code

CPF/CNP): 17031743000121 C.M.C.: 54750

Razdo social / Nome fantasia: ASSOCIAGAO DE CAPOEIRA PEDAGOGICA - ACAPE /
Endereco: Roberto Rikle, 1250 - Jardim S8o Paulo II(APTO 102 BLOCO 10)
Clgade: Foz do Iguagu UF: PR Email: fabio@capoeirapedagogica.com.br

CEP: 858556440 Telefone: 99812967

Regimae tributdrio: Baseado na aliquota do servigo

__Tomador de servicos

CPF/CNPJ: 75431437000189 C.M.C.; 90051

Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundag8o Cultural de Foz do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62
Cidade; Foz do Iguagu ° UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfl.pr.gov.br

CEP: 85851380 Teleforie: 4535214511

Codigo atividade:

| Natureza da operacdo;

9493600 Atividades de organizagbes assoclativas ligadas & cultura e & arte Servico prestado no municipio
1

Item da lista de servigo
12.01 Espeticulos teatrais.
Municipio da prestacdc do servigo

410830400 Foz do Tguagu / PR

Discriminacao des servigos:

Nota referente ao empenho n° 000297/2019, de 06/06/2019, pela contratagio de execugio de 01 (um) Show de Capoeira e Cultura Pepular
Brasileira para a Fartal 2016.

Ci:}fviENTD

7
i ..=.......}....,

Kessinatura

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retido: ISSON retido:
0,00 o 0,00 0.00 00 0,00 0,00
Desc. cond: | Desc, incond: Deducdes: Base célculo: . Ali.qucata‘. | Total ISLQN: Outras retengdes:
0,00 0,00 0,00 3.000,00 2,00% 80,00 0,00
Total liquido: TOTAL DA NOTA - ' i
3.000,00 3.000,00

Qutras informagdes:

Emitido por : ASSOCIACAO DE CAPOEIRA PEDAGOGICA - AC



I o élru'égéa

UNICiPIO DE FOZ DO IGUAGCU | Ativa

PREFEITURA DO M
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA | iyl
Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRG i Emitide em
CEP; 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 18/05/2010 35 10:44:20
{Competéncla Série
. | jumho/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA 1 Cadigo verificador

| MYNJqZT
QR Code

Prgs!:a;lor de servigos ,.

CPF/CNP): 22444329000184 C.M.C.. 060717

Razdo sacial / Nome fantasia;:JORDANA MARIEL GUIMARAENS 01293938947 / JORDANA

Endereco: Guarani, 182 - Jardim Taroba

Cidade: Foz do Iguagu Uf: PR Emazil' malabarte85@gmail.com

CEP: 85856040 Telefonz: 98288078

Regime tributdrio: MEI

Tomador de servigos
CPF/CNP): 75431437000185 C.M. 0. 30051
Razdo social / Neme fantasia; FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguacu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF PR Email: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP, 85851380 Telefone: 45358211511
Natursza da cperagio:

Cédigo atividade:

8592999 Ensino de arte & cultura nfo especificado anteriormente Servigo prestado no municipio

Item da lista de servigo
8.02 Instrucdo, treinamento, orientacdo pedagbgica e educacional, avaliacdo de conhecimentos de gqualquer natureza.

Municipio da prestacdo do servigo
410830400 Foz do Iguagu /PR

Ij\sc_hhﬂﬁgétx des servigch ‘
apresentagao cultural Fartal 2019

128 51 -\."-‘:ﬂl) 3
R Al .-52\'-4‘%" sy
YRR

Vb IR '

QNI

el

=2

S—————
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naturs
IR retido: CSLL retido! PIS ratido: COFINS retido: ) J/INSS retido; ISSON retido:
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Desc, cond: Desc. incond: Decugdes: Base caiculo: Aliguota: Total ISSON: Outras retencdes:
0,00 0,00 0,00 1,500,000 0,00
Total liquido: TOTAL DANOTA. :
1.500,00 0 b s . 0 4,500,00

Outras informagoes:

Emitido por ; JORDANA MARIEL GUIMARAENS 01283938947



o e B . S
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU ‘\"‘"‘
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA . oy
Praca; Getulio Viargas, 280 - CENTRO | Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR {20800 0e 1110816
\Competéncia |Série
. L. unho/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédige verificador

B — S S S— S S—— — | Gknkorm
QR Code

?resgador de servigos

CPF/CNP]: 21927713000175 C.M.C.: 599867

Razdo soclal / Nome fantasla: CARLOS JOSE DA SILVA 78400473949 / C) PRODUCOES
Endereco: Bélgica, 111 - Jardim S&o0 Lulz )
Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall. romannyteciadista@hoetmail.com

CEP: 85856694 Telefone: 99315364

Regime tributario: MEI

Tomador de servigos

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdc social / Nome fantasiz: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguacu
Endereo: Rua Benjamin Constant, §2

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emalt: mariocesarmoreira@hotmall.com

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

" Codigo atividade: Natureza da operagdo:
5001802 Produc8o musical Servige préestado no municipie

Item da lista de servico
12.07 shows, ballet, dangas, desfiles, balles, dperas, concertos, recitals, festivais e congéneres.

Municipio da prestagdo do servico
410830400 Foz do Iguagu / PR

Dlscr.'i'ﬁﬁi'nas;éﬁ. —dos ser~v-i—glc>s: -
APRESENTACAO MUSICAL

ks =
sﬁra’cum
B ) {
IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS retidot ISSQN retido:
0,00 0,00 0.00 000, \ o000

Desc. cond: | Desc. incond: Deduces: | Base calculo: Aliguota: =" Total ISSQN:“ Outras retengdes:

0,00 0,00 0,00 1.500400 0,c0
Total liguido: TOTALDANOTA i

1.500,00 “n1.500,00

Outras informacoes:



e ‘ P - : ) ' | Situagdo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU { Ativa
; ; SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Hamare
i Praga: Getulio Vargas, 280 - CENTRO ' Emitida em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR | 19/06/2019 a5 16:59:40
{Competéncia Série
el = junho/2019 F
s - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédige verificador
e et P ni7hZew
i it .._PTEStador de servigos .. .. QR Code

CPF/CNP). 28414089000151 C.M.C.: 6B6BD

Rezdo social / Neme fantasia: TIAGO JERONIMO DE MATOS 06596383989 / CASA DO PANDA
Enderego: Ariquemes, 912 - Jardim Lancaster

Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Email, tiagomatos31@gmall.com

CEP: 85869300 Telefonz: 45999539533

Regime tributario: MEI

Tomador de servicos

CPF/CNP]; 75431437000189 .M., 90051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAG CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundacgdo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62(empresa)

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email; dulcineia.dar@ pmfi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Teleforie: 4535211511
Codigo atividade: B Natureze ca operagio:
9001902 Producio musical Servige prestado no municipio

Item da fista de servico
12.07 Shows, baliet, dancas, desfiles, bailes, éperas, concertos, recitais, festivais e congéneras.

Municipio da prestagio do servigo
410830400 Foz do Iguacu / PR
Dwscfimlna'ééé dubs -s_él:v.lgés:m ‘
Apresentacdo Musical
ICC QUE
MATERIAIS

CoD EERVICOS
O i SINES

LR T )
TR e

IR retido: 'CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: ! ISSON retido:
0,00 0,00 0.00 0,00 z_/// 0,00
Desc. cond:  Desc. incond: Deducgdes: Base calculo; Allquata: Total [SSON: Outras retencdes:

0,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00
Total liquido: R i | ' : ‘

1.500,00 1.500,00

Outras informaces:

Emitido por ; TIAGO JERONIMO DE MATOS 06596383980



/PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU T

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ';::;3:
3 Praga: Getulic Vargas, 280 - CENTRG ] Emitido em
CEP: B5851010 -~ For do Iguagii/PR  13/06/2019 s 10:54:09
Cempeténcia Sdrie
Jjunha/2019 : F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
= - - . ] 3eTwlpi
kST o o L T Prestador de servigos ) QR Code

CPF/CNP1: 09076334000113 C.M.C.: ap378
Razdo social / Nome fantasia:CIRCO DO LUAR LTDA / CIRCO DO LUAR

Enderego: JordSe, 950 - Conjunto Libra T

Cidade: Foz do Iguacu UF. PR Email stilo_contab@hutmai.com

CEP: 85857630 Telefone: 35255190

Regime tributario: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNPJ: 75431437000189 C.M.C., 90051
Razdo social / Nome fantasia; FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACUY / Fundazg¢io Cultural de Fozr do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 52
Cidade; Foz da Iguagu Us: PR Emall: duitineia.dar@pmfl.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefone: 4835211511
Cadigo at'ivid'ade;'“ T ' - Natursza da operacao:
9001901 Producdo teatral Servigo prestado no municipio

[Item da lista de servigo
12.01 Espetdculos teatrais.

Municipio da prestacio do Service
410830400 Foz do Iguacu / PR
Discriminagdo dos servicos: )
Empenho 000323/2019
ApresentacZo de circo na Fartal 2019

S
N1}

et 5 .',
i

s 33

IR retido:. CSLL refidc: PIS retido: ISSQN retida
0,00000 0,00000 0.00 c,00 0,00
Desc. cond: 'Desc. incond: Deducdes: Base calculo: Aliquota. Total ISSON: Qutras retencoes:
0,00 3.000,00 2,00000% 80,00 0,00
Total liquido: ST
32.000,00 51 3.000,00

Outras Informagées:

Emitido por : CIRCO DO LUAR LTOA



RECIBC DO SACADO

A Bradesco 237-2 | 23790.22722 60901.600936 20006.468001 8 79090004355764

Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAGAO E DISTRIBUIGAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62
CPF/CNPJ Agéncia / Coedigo Beneficiario Espécie Parcela Nosso nuimerc
00.474.973/0001-62 227-5/ 64680-6 REAL 26/ 09016009320-7
Numere do documento Data de Vencimento Valor Documento
9016009320 03/06/2019 43.557,64
[~} Descontos / Abatimentos (-) Qutras dedugoes {+) Mora | Multa {+) Outros acréscimos (=) Valor Cobrade
0,00
Pagador

FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU, CNPJ: 75.431.437/0001-89
Relagao de Pagamentos
05/2018 - PROMOTOR SHOWS/EVENTOS - FARTAL 2018 (08/06/2019 A 10/06/2018) VALOR RS, 43,557 64

,,

Demonstrativo:
O ECAD & o drgao centralizador da arrecadagio a distribuigdo dos direitos autorais N pals decorenegasas

CERTIriGw Qe |
( ) 08 MArLRtAls |
( <) OS SERVICOS !
CONSTANTES NESTE DOCUMENTO ;
FORAM EMPENHADOS S0B © i
rgE L
E ADQUH"‘L;) DE GO T F\ATADOS PARA

,  -ibo mediante comprovagdo de sua devida liguidagdc no sistema bancario; quande alraves de cheque, apos sua e/. a data aponiata &
cendigoes acima, ficara configurada a utilizag@o desautorizada das obras musicais protegicas pelo EC & fifugedc musi cal na avento res;
perante lodos 05 co-responsdvels (inclusive proprietérios e/ou gerentes do local onde realizado), ou qualsquer deles % fPuracao dos valores dev
moldes de seu regulamento de arrecadagao, sem prejuizo da multa cominada no art. 109, da Lel 9.610/28, Este baleta nao cuitz Leullu, an ﬁq&m
/1

NA FGRMA DG PARAGRAFO 4° DO ARTIGO 98, E EXPRESSAMENTE VEDADO ADS TECNICOS DE ARRECADACAC E AGENTES CRE --\ ’ Bl RECEBER NUMERARIO A i
TITULC DE DIREITCS AUTORAIS, OU A QUALQUER QUTRO TITULO, NAG SE RESPONSABILIZANDC O ECAD FOR QUALOUER PAGAMENIY EFET 'JADC IRETAMENTE A SEUS
REPRESENTANTES OU A TERCEIROS QUE INDEVIDAMENTE SE APRESENTAREM NESSA QUALIDADE, !

|

1 Autenticago Mecanica

SIS —

Cone nalinha abalea

l

Bradesco 237-2 1 23790.22722 60901.600936 20006.468001 8 79090004355764

Local de pagamento annl‘n\‘ i
ragavel preferencialmente em gualquer agéncia do BANCO BRADESCO S.4. 03/06/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo Bensficiario !
. ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAGAOC E DISTRIBUIGAD - ECAD, CNPJ: 00.474.573/0001-62 227-5 1 64680-5 !
1a do Documento N¢ do Documento Espéaie Doc. Aceite Data Processaments Nasso Namero |
£2/05/2019 9016009320 RC N 22105/2019 26/ 08016009320-7 f
Uso do Bance Carteira Espécia Farcela Valor | (=) Valor Documenta |
2 REAL 43.557,64 I
Instrugdes (texto de respensabilidade do Baneficiario) (+} Dascontos [ Abatimentos i
Este boleto nao quita débitos anteriores, inclusive judicial(is). 0,00
Apas venc, multa 10% + 1% a.m. apds 30 dias. () Outras deducdes

rReceber até 120 dias do vencimento.

(*+) Mora | Multa

L

v mﬁulrus dcréscimos
|
T_{_c} Valor Cobrado
{ ‘ |
| Fugadar l
FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU, CNPJ: 75.431.437/0001-88 i
| R BENJAMIN CONSTANT, 62 - CEP: 85851902 ‘
E_ ENTRO - FOZ DO IGUACU i
| Autenticagan Mecnica FICHA DE COMPENSAGAC

VIR R e



‘ : T
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACGU Wﬁm‘__“.'al’_’i,,
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA s
Praca: Getullo Vargas, 280 - CENTRO T Emitidoem
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR | 297/05/3019 A 18110045
Competéncia Série
main/;mnlq ) F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA [ cadige verficadar
e eRTefzp“

Prestador de servicos

CPF/CNP): 13258632000100 C.M.C.: 48041
Raz&o social / Nome fantasia: MARIA HELENA JANUK CABRAL
l Enderego: AV, DOS IMIGRANTES, 81 - VILA YOLANDA
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: graficaideal®compubras.com.br
CEP: 85853060 Telefone: 4535237176

Regime tributdrio; Simples Nacional

| . .____'"I'Momador de servigos

CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 50051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAQ CULTURAL DE FOZ DO YISUACU / Fundagfo Cultural de Foz do Iguacu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cicade: Foz do Iguagu UF: PR Email:
CEP: 85851380 Telafone: 4535211511
Cddigo atividade: | Natureza da operagdo:
| 5819100 Edigio de cadastros, listas e outros produtos graficos Servi¢o prestado no municipio

1

[item da lista de servigo

1 17.02 Datilografia, digitagdo, estencgrafla, expediente, secretaria em geral, resposta audival, redagiio, edigdo, interpretagio, ravisdo,

f—e o Ar20UGS0, 3polo ¢ Infra-estrutura administrativa e congéneres.

Municipio da prestacdc do service
410830400 Foz do Iguacu / PR

Discriminac@o dos servigos:

cod item :89263/ 500 cartazes 4x0 formate 2 rs: 355,00

cod item :89264/ 24,700 folhetos tam 15x21, cores 4x0 papel couche 50 gramas rs; 1482,00

cod item: B9265/ 1171 leques papel supremo , cores 4x4 , tam 24x18 rs: 480,11,

cod Item 89267/1550 credencials , expositores & escritores , papel supremo 2B0gramas tam 8,5x11,5 com acabamento de furo e barbante rs:
. 108,50,

cod item 89268/1000 vale alimantagao , papel supremo 280 gramas , tam 9x5 rs: 180,00, CERTIF‘CO QUE
| numero empenho : 000234/2019. {X) 08 MATERIA! &
| L oAQ% SERvicos
| CONSTANTES NESTE DOCUMENTS
| =Q RA&WWDC}S S08 0O
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IR retido: [cstivetido:  [prSretido: | COFINS retido: |1 e
l ‘; ’ Agsinature
0,00000! 0,00000 0.060! 0,00000| 00" 0,00
Desc. cond: 0’De_-sc. incond: *Der}ug&es: ' Base calculo: | Aliqueta: ! / | Outras retences:
0,0

!

|

i

;Total liquido:

; 2.605,61
—

| Outras informacdes:

Emitido por : MARTA HELEMA JANUK CABRAL




*ECEBEMOS DE ACRILUX COMUNICACA

C VISUALLTDA - ACRILUX OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ NF-e
LADO
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne 000.000.061
SERIE 1
-
] ACRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA DANFE
' - RuaPraca SaBarreto, 1 DOCUMENTO AUXILIAR
Centro DA NOTA FISCAL
5 + Vitdria da Conquista - BA CEP 45.000-000 ELETRONICA
(gf acrilux R CHAVE DE ACFSSO
ke TEMIICAGAR ILUAL 0-ENTRADA
1-SAIDA 1 2919 0504 2258 1600 0174 5500 1000 0000 6110 0000 0160
N® 000.000.061 ) )
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L 171 h!lp:/.'ww.nfe.fazenda‘gnv.bripartaI 0u no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGCAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 129190607771180 - 30/05/2019 17:00:29
NSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIC CNPJ
154635700 04.225.816/0001-74
JESTINATARIO / REMETENTE
JOME / RAZAD SOCIAL [CNFI/ CPF DATA DA EMISSAO
"UNDACAQ CULTURAL FOZ DO IGUACU 75.431.437/0001-89 30/05/2019
NDEREGD BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
{ua Benjamin Constant, 62 Centro 85.851-380 30/05/2019
Aw:clpro UF FONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
~ ‘olguacu PR 45935211508 17:30:00
AiURA /DUPLICATA
NUMERG VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR ‘r NUMERD VENCIMENTO VALOR
_ ! i
ALCULO DO IMPOSTO
ASE DE CALCULO DG ICMS |VALOR DO 1EMS BASE DE CALCULO ICMS ST [VALOR DO IEMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODLITOS
0,00 0,00 0.00 0,00 3.012,00
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTG OUTRAS DESP. ACESSORIAS |VALOR TOTAL DO 1P| VALORTOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 3.012,00
RANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
OME /RAZAD SOCIAL | FRETE PORCON A CODANTT  [PLACADOVEICULD |UF CNPJ/CPF B
| Sem Frete
|09] 1
IDERECO ImMUNICIPIO UF INSCRICAC ESTADUAL
JANTIDADE ESPECIE IMARCA ‘ [NUMERG PESO BRUTO PESO LIQUIDO
— 1 {
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS - —]
i PROD|  DESCRICAG DOS PRODUTOS / SERVICOS nemisH Lest [cror [unic | ouant [ V.UNITARIO | V.7TOTAL I BCICMS | V.IEMS | V.IPL A icMs] A IPL|
125 IMPRESSAO DIGITAL EM LONA FRONT COM 30190000 (0101 ] 5101 | w2 | ss2400 5000 | 301260 | i
INSTALACAD | ! : / | ’l
| | !
| | |
| | [
| |
| o '
DOCLIMENT’CF | | | |
IS.S08 O | ! 1 | |
Y | |
N2 v 3 PARA : [
Y it § b ) ADOS 1
= ADRUIFIPDS OU O SEUE: - o
UL i ﬂ‘g_. 3 C@?‘QFGr{ Viks w / | | :
R IR & 71 A e ! ; [
VAN 4 ]
: | i
s 1 2N l |

DOS ADICIONAIS

DRMACOES COMPLEMENTARES

TA DE EMPENHO N° 0002582018
af aprox. Total Tributos: 0,00
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-\ PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGURCS GERAIS Recibo do Sacado ‘ = e &
;o AV. RIO BRANCO 148 Assinatila ,.g*
‘ O PAULO -sp-cep 01205-001 ‘ ) i
RO CNPJ 51.198.164/0001-60 INossa Numero 175/68030235-4 ’Numero do Titulo 68030235
Ime Agéneia/Codigo Cadenta |E i Quantidag +} Mara | Mults (=) Valor C
Lgé'fluzgw | 2938/10080-3 | " &g | 512685 !( e [ Ve Comra
dlor Do Contrato () Descento / Abaliments Autentica do Mecénica
J | il e
s}
13143 1-89- A T FCZ DO |
w/Dacumento
1750852 S
NCO ITAU JI 341-7 [34191.75686 03023,542933 81008.030009 3 79120000512683

|

*AVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIME

NTO

{TO SEGURD COMPA

Tumento 1

5/06/2019

Hanica

NHIA DE

SEGUROS GE

RAIS

Dsta Pracessamants

Aceite
___0s/08/2018

Ga “@@ Valor Moada
Wi st bl

5126,83

{-) Destonto / Apatimente

DO BOLETO NA GATA DE VENCIMENTD PoDE ACARRETAR A CUSPENSAG
A COBERTURA SECURITARIA, SERVIGOS E/0U CANCELAMENTO DO CONTRATO

TO DA COBERTURA OU SERVICO DAR-SE-4 MEDIANTE A
=GULARIZACAD DO SALDO PENDENTE, SE O CONTRATC EST,VER ATIVO
FENGAD: NAD SERAQ ACEITOS DEFOSITOS NA CONTA CORRENTE DL CEDENTE

{+) Mora / Multa

(+)0ulres Acréscimas o

L P L
A FALTA DE PAGAMENTO DA PRIMEIRA PARCELA |MPLICA o]
.437IOUOT-BQ-FUNDACAO- CULTURAL CE FOZ DO CANCELAMENTO DA APOLICE
- W TEIXEIRA CORRETORA DE SEGUROS LTDA
—

—————

LT



: 2
.<MOS DE ACRILUX COMUNICACAC VISUAL LTDA - ACRILUX OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ

1

NF-e
WJO
DATA DE RECEBIMENTO  |IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDCR Ne 000.000.059
SERIE 1
1
i ACRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA DANFE
Rua Praca Sa Barreto, 1 DOCUMENTO AUXILIAR
Centro DA NOTA FISCAL
. + Vitdria da Conquista - BA CEP 45.000-000 ELETRONICA
é"’ acrilux q CHAVE DE ACESSQ
ittty C - ENTRADA
1. SAIDA 1 2919 0504 2258 1600 0174 5500 1000 0000 5910 0000 0146
N°  000.000.059 ‘ _
SERIE 7 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-g
L l /1 hitpi/mww.nfe fazenda.gov.br/partal ou no site da Sefaz Autorizadora
F [}
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 129190607741241 - 20/05/2019 11:52:38 ]
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTD TRIBUTARIO CNPJ E
054635700 04.225.816/0001-74 |
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNFJ / CPF DATA DA EMISSAC
FUNDACAO CULTURAL FOZ DO IGUACU 75.431.437/0001-89 30/05/2019
ENDERECO BAIRRC / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
Rua Benjamin Constant, 62 Centra 85.851-380 30/05/2019
MUNICIPIO TUF FONE / FAX INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
2 do Iguacu PR 45955211508 14:00:00
JRA / DUPLICATA |
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERD VENCIMENTD VALOR E NUMERD VENCIMENTO VALOR }
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR D0 [CMS £ASE DE CALCULOICME ST [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTGS
0,00 0.00 0,00 0,00 51.017,50
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTC GLTRAS DESP, ACESSORIAS [VALORTOTAL DO P VALOR TOTAL DANGTA
0,00 0,00 0.00] 0,00 0,00] 51.017.50
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA | CODANTT  |PLACADOVEICULD JUF CNPJ/CPF i
[ SemFrete |
ENDEREGO [MUNICIPE UF INSCRIGAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE 'MARCA ‘ NUMERD PESO BRUTC PESO LIQUIDO :
| E
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICGS —— , ]
CODPROD| DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCNI/SH L CST ?, “r‘DP "UNID_ | QUANT | V. UNITARIO V. TOTAL aCIcMS | v.icMs | VIRl LA ichs ] AP |
{ ‘ {
04825  |IMPRESSAQ DIGITAL EM LONA FRONT COM 19199090 i”"“ Y 8805600 | 50,00 44,029,50 ! | |
INSTALACAQ | ; f [ ‘
99925 ADESIVO PERFURADO COM IMPRESSAO 49111040 U:UT | 510 ‘ M2} 66,0000 { H0.00 3.300.08 |
DIGITAL | \ ; ‘ | | .
g ENVELOPAMENTO DE MURGS E PAREDES 48749000 | 0100 ' 8101 Mz i 4000000 | .22 168800 | |
OUTDCOR DE PAPEL | \ | | | | |
! J i !
. sy | i
o< ile? i ‘J;‘«-N"‘-# = : | l :
( "\) = F}‘}‘ et \t A8 ‘ | i
- k) | ]
( ) O8 SERVICOS | I
CONBTANTES NESTE DOCUYMENTO .
FQF?AM B tfit-qtst,cs SOH O |
\JO s .
AD’)* h‘ ..;- 28 ¢ 2 | |
o A [
DADOS ADICIONAIS _,LW

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NOTA DE EMPENHO N°® 0002562019
Valor aprox. Total Tributos: 0,00




| Situsgdo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU | Atlva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ey
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO ( Emitido em
7 CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR | 27/05/2019 as 17:28:03
i (Competéncia Séria
! a | malo/2013 F
{ NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA codiéo verlficador
. S . Lo, PAWCTS2
o - . Prestador de servicos . QRCode

CPF/CNPI: 19475928000150 C.M.C.: 57600
Razdo soclal / Nome fantasia: VLADEMIR FRANCISCO ZANATTA 49878012815 / ZANATA
Enderego: Bonito-lindo, 1027 - Portal da Foz(CASA)

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Email. zanatta_pintor@hotmail.com
CEP: 85859386 Telefone: 99505290

Regime tributério: MEI

. Tomador de servicos

CPF/CNP]: 7543143700018% C,M,C, 98051
Razdo social / Nome fantasia: FUNDACAO CULTURAL DE FOZ BO IGUACU / Fundagao Cultural de Fa2 do Iguagu

Enderego: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emull: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CEP: 85851380 Telefore: 4535211511
Caodigo atividade: Natureza da operacio!
4330404 Servicos de pintura de edificios em geral | Servigo prestado no municipio

Ttem da Iiéta de serw:;o o

7.05 Reparagdo, conservacio e refarma de edificios, estradas, pontes, portos e congéneres (axceto o fornecimento de mercadorias
produzidas pelo prestador dos servicos, fora do locsl da prestagio dos servigos, que fica sujeito ao ICMS).
Municipio da prestagac do service
410830400 Foz do Iguagu /PR

Disﬁrimina;éo dos ‘suer‘vig';ds:
SERVICOS DE PINTURA ARTISTICA PARA EVENTOS, INCLUINDO MATERIAL.
S E 1240 ’ﬁ' i ‘e.,' u\_}t‘:
{ )O8 MATERIAIS
t X ) O8 SERVICOS
g’:{lz‘l'f\ NTL:‘:'- !\.ESTE DOCUMENTO

IR retido: CSLL retido: PIS retido: COFINS retido: INSS Fetido: f ISSQN retido:
0,00 6,00 0.00 0,60
Desc, cond: Desc. Incond: Dedugdes: Base calculo: Aliquota: Total ISSON: Outras retengoes
0,00 0,00 0,00 10.720,00 O,QO
Total liquido: ' OTA : e ;

10.720,00 10.720,00

Cutras informagdes:

Emitido por : VLADEMIR FRANCISCO ZANATTA 49978012945



Niem

WATAG BE FUFRTOR TOA - ME 98 FAODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICATA A0 LAOD: !!‘
" TDENTITICACAG F ASSINATURA DO RECESEDOR R =eToE o - " Ne1698
/d ! SERIE:1
P R Sesso=soessssooeeooooemems s n o i
NFE NTROLF B0 FISCO
PDV36S PRODUCAO E AUTOMACAD DE EVENTOS LTDA |
- ME DOCUMENTO AUXlLAF&
| DE NOTA FISCAL
ELETRONICA
ADV3E5 Avenida Brasil, 9082 [ =
0 - ENTRADA ;ﬂ :, CRAVE 3F AGESSD |
Cogqueiral - 85807-030 | ¥ 84DA | 4115 0612 5692 9100 0112 5500 1000 0016 9811 6196 7411
) Cascavel - PR | 1698 o s S S mm e ——————
| sERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
4530373357 | bk % 1 wiww. nfe fazenda,gov, Br/portal ou no site da Sefaz Autarizadora.
;AT‘UP.I'_‘A Da DPEWM T B |L=13‘;;€UL5;; lw;."R!Zﬁ E&E . . '
Jenda | ¢11190104717242 13/06/2019 41 3 7‘;
'\SCT[CEDESTAB_UAI. }\NSCH.ICAO ESTADUAL DS SLIBST_._" o I o PN"“ ,_.—' 0 o
3053378231 | | 12.565.291/0001-12
JESTINATARIO / REMETENTE T T “——_i_ o N - -
1ME / RAZED SOCIAL ‘ T Taimie o T T Taaragmissia
“UNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU 75,431, ‘I'Z'l'.'f’,/fll(}t)1 -83 13/06/2019
OERECO ' o ) o o H.v“” == —T'r};ﬂ;«m‘_o—a,r_s;.tm'
1uz Benjamin Constant, 62 858':1 380 13/06/2018
e T T Teomer A R 0 Teracs e T T ioRa EXNTRADA / SALDA
“or do Iguacu B |PR 18:13:03
— 1 s s | = . S —— === S Sty | .
“ATURA / DUPLICATA
0oL e o o . -
13/08/2019
1.500,00
H:@LQIDO IMPOSTO - o N - o . o
Al L0 DO IEMS [varor oo tems [ase e hoieeauee . Twacmodiewssusst } VALUR TOTAL D05 PAODUTCE
[ - 1 -
o,ou\ 0,00 | 1.500,00
IALOI. DO FRETE }vm.oa D0 SEGURC | pesconTa TAL DA N o
0,00 0,00
I‘RANSP-OR'I'ADOR / VALUMES TRANSPORTACOS
CHAE ] RATED SOCIA, o | RETE pop— o il ) T ULAGA DD VRSO h |
| O-EMITENTE : \
WIFRECD m,mumﬁf' D - T e T = ey
s ! B SIS I S ——— -
JIANTIGADE le?ﬁ:lb MARCA | NUMERAGAS [ FESLH RALITI | sl LIGUIGY
3 | 1 10,000 10,000
ADOS DOS PRODUTOS / SERVICUS
©ODIGO } DESCRIGKD DOS PRODUIDS / SERVIGOS noyss closd GO | UMD QUANT. | VALOR UNTARIG  VALDR TITAL
114864 |BULSEIRA PVC PRATA | ':S() Euw lo103| st .)" at S0UQ 0,1500 750 OD 0.00! 0.00 \‘.'-.:l!J‘ .. ]
5184 |pu|_5EmA PVE DOURADA ss079000 |0roa! s10v o | 0,100, 150,00 4,ut 0,00 gL 9
P
]
o AR O By i L AR
EM .lﬁ. ’
Nt
ZALCULO DO ISSQN
NECRICAD MONGEIPRL [VatonTota. Dot sewmes T RRSE 41 SALCLA O TEREN N
e e e maa R . i . . ~
'NFORMAGDOES COMPLEMENTARES o R . PESFRVADOAOFIRC .0 I

SOCUMENTE-EMITIDG POR ME OU EPP QPTANTE PELC SIMPLES NACIONAL
IAD GERA DIREITO A CREDITD FISCAL DE IPL
CONTA PARA PAGAMENTO
zanth Sicoob « 736
Sy AR 1 32990-%
V365 Producan e Automacan de Eventas LTDA
CNPJE 12,559.291/0001-12Velor Aprax dus Tributos R 0,00 Federal = Hs 0,59 Estadue!
nrtet 18F1/~ECOMERCIC



2
IDENTIFIGAGAD DO BMITENTE | DQN:E
. INVISTAUNFORVES | BT
' RVWAF TEXTIL INDUSTRIA GOV E \
( VP, DE TEOIDOS BREL! l OENTRRDA
I “ V.ls O RUASERRADCS PRNELE R 368 - JD =gy M O 76 B4 3500 2500 0155 5500 10000072 2115 8847 7534
UHIFORMEL: MESSIANCO N 7221 r
86055610 - LONDHINA- PR SERE 1 ‘ Coneuta de auterticdade ro portal reciord daNee
= Telefore: (43) 3027-5550 FOLHA 11 vwwy.rfe-fezencia govbripona
| ouo site da Sefez Autorizadoa
[ NATUREZADACPERACAO | PROTCOCLOCE ANCRZACEO CE LED
DE PROCUCAO DO ESTABE.ECINENTO | 14119009997 7350 060672019 16:20:53
INSCRGAO ESTADLAL 1 TGO ESTACUAL CESLBST. o o
! D0.579.18-0 | | 14,360 20001-55
CESTINATARO! FEVETENTE
NOVE/ RAZRO SCOAL OWIIGF | cATABVISERO
FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU 75,431 43710062 BOEE01S |
E ) BARRD/ OSTATO R | DATASADA |
R REENJAVIMOONSTANT 2 | CENTRO | 510 | oBO52018
i MUNCIPIO “ F [ NECRGAOESTADUAL | Horasana ‘
| FZDoIGUAY | (45 3211304 FR | ISBNTO |82
CALQLLODOIMACETD
EASECECALCKVE [vacrve [ BASECACKIVBST T VACRCALCIOVBST TOTAL DS FROCUTCS .
- agRb | 48872 000 | 0o | 3Em45
VALCRAFETE VALCRSEA RO | CESCONTD) GRS LR | AR TOTAL DANGTA
| ooo 00 | 0w 000 00 38245
ermmrm
\E E I PRZAOSOOA. [ FrETE RORCONTA [ XocOANT PLACAVEC [ [oRiaF
. | O—m B ‘ | | |
BCERED Tf\-\.ﬂdﬁc TF T NERCEOESTAOAL |
|
! L {!
i QANTIDACE T | ESRCE [ vAFCA [ RNVERACAC | E=el- T oo
{2 VOLUVES \ 000 | oo
——— -

vacrT. | Bcac| o) B A v |

| ctooo NOVE PREDUTO | o icsr\c@‘mojamlvmmu‘
|INVGEO [CAVISETA- VRNGACURTA eTEee T [ 50T N %6 1® | 3604 28045 80 dR7 0w |
Wamccsmm
1B
- B 71 AL
POyt s ] 1 R W e S
mh YRR I BT
bl o Z
=iV
DACCS AORKNAS
Mmiﬁ(x VRLEVENTARES - | =T T\VN:DAJ%T' - o o

| q:a-azomdfa‘insmuauadairrpostmu»aademmv(ﬁmmﬁmm)
FEF EMPENHD No 00023272019 - PE (3212
VALCR ANSL DM*U]’AAE?PP@E%ATE.@ CIAS A PARTIR DO RECERIVENTO 0A
WERCADCRIA VA TRANSFEFRENOA BANCARA
I BANCD SANTANCER - AG 1282- OC 120014925 - FAVCREQDO: OEMTE\I‘I’EFAND’IAHWA |
N Pecida 3641 - Vet 174NMISTA UNFCRVES Cit 465

Viooe pEgoU SroWImECE Tents 5 160,54 de trib, Federais, RS 688,04 ca b, Estaimise S

| 297387 peics prodacs Forte: 3T

et formtica | wawdoncsisccomr  \SLOEREOR vt oiER01E 42104 PM Gasorie Vers30 20
rFE:EEEVCSEENASTALNRIWES ' =

| RARF TEXTILINDUSTRA OOM EINP. ETEQDDSEFBicspmmmsaamcnmm.@mn{mmaﬂmlmmmm | N7

| BMSSAQ: DEOY2019 VALCR TOTAL: 382245 CESTINAGTARC, NRCAOCLLTURAL CE ROP DOIGLIACL - RBENJAMIM CONSTANT CENTRO, FCE. DO A



ACACAO DO CONTRISUINTE

i
” ! DANFE
ANDE MATERIAIS DOCUMENTO AUXILIAR
ELETRICOS LTDA DA NOTA FISCAL
ELETRONICA CHAVE DE ACESSO
_ENTR/ 4119 0680 3423 3000 0102 5500 1000 0791 6211 7035 9331
AV PARANA, N° 480 9= ENTRADR :
CENTRO - §5852-000 |- SAIDA Consulta de autenticidade no portal naciona da NF-e
FOZDOIGUACU - PR N 000.079.162 www .nfe.fazenda.gov.br/porial
Fone (043)3528-9192 SERIE 1 - j
ande@ande.com.br FOLHA 1/1 ou no site da Sefaz Autorizada
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGCAO DE USO
VENDA C/SUBST. TRIB. NA UF 141190104575738 13/06/2019 16:14:15 I
NSCRICAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT CNE] |
4220720557 80.342.330/0001-02 |
DESTINATARIO / REMETENTE !
NOME / RAZAO SOCIAL CNF./ CPF DATA DA EMISSAD l
FUNDACAO CULTURAL FOZ DO IGLACU 75.431.437/0001-8% 13/06/2019 |
ENDERECO I BAIRRO, DISTRITO CEpP DATA DA SalDA I
RUA BENJAMIN CONSTANT, 62 | CENTRO 83851000 | 13/06/2019 !
MUNICIPIO UF [FONE/FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA |
FOZ DO IGUACU PR |35211508 16:13 ;‘
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS’ VALOR DO 1CMS EASEDE CALCULODOICMSST. | VALORDOICMS SUBSTITUIGAG  |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
0,00 0,00 0.00 | 0,00 2.599,46
VALOR DO FRETE ALDR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESF ACESSORIAS |VALOR TOTAL DO IPT VALOR PIS VALOR COFINS VALOR TOTAL DANOTA i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.599.4:\5
-_r_' PORTADOR / VOLUMES !
N\..’ 414/ RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT [PLACA DO VEICULO UF CNPl/ CPF |
0-EMITENTE }
ENDEREGO MUNICIFIO UF  |INCRIGAQ ESTADUAL !
QUANTIDADE ESPFCIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUINO ‘
25 { 0,600 0,000 |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGG  DESCRIGAG DO PRODUTC / SERVICO . NCWSH  CST CFOP UNID QUANT (T TORAL  doMs  foMs IRt dome |
CP25  CORDAG PARALELC 2.50 MM2 BR E5444000 COU S405 M 200 215 645,00 000 0.0 £,00

" il
IGI 50 1, ?"8 "6 0,00

000

ot e 1o ] 7
'.u JOERIALS

J..V_.}'.E’n fr‘Z"'% e
EM _D/ﬁf }vlﬂ |
.
S .
Assinaturs
- ~)
DADOS ADICIONALS |
INFORMAGOES COMPLEMENT ARES T T T T IRFSERVADO AD FISCO 1

PROCON-PR www.pr.gov,briprocong - 0BU0-4 1151 R, alumedn Cabral, |54
0-210 - Fax: 41 3219-7400 Toutal deimpustos s k9! “"i (3 {
to 13/07/2019 RS 2.599,46 dados p/deposite CAIXA E
RIpORY

RECEBEMOS DE ANDE MATERIAIS ELETRICOS LTOA OS PRODUTOS £ OU sr.mn"us CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AQ LADO, I
EMISSAO: 13/06/2019 VALOR TOTAL: 2.592.45 DESTINATARIO! (2310) FUNDACAQ CULTURAL FOZ DO IGUACKE - RUA BENJAMIN CONSTANT, 62. CENTRO, FO2 NE
DO IGUACU -PR “ASE

DATA DO RECEBIMENTG TIDENTIECAC A0 A ASSTNATURA DO RECERET == = N 000.079,162
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

" Situacao |
Ativa

el

T Nomers
2018540

T

Brags: Gatulic Vargas, 2380 - CENTRO | Emnitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/PR 1:18/05/2013 38 25:29:39
{Competéncia |Séria
‘ - | _junho/2018 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA [ Coago verificador
T PR ————————— L SRE28,
I e Prestador de servigos _ QR Cede
CPF;CNPJ: 01552573000190 C.M.C.: 23283 E. . . E
¥
RazE~ sociai / home faqrasia: BOLDRINI SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA / ELETROMIL
Encereco’ RUA ESTANISLAU ZAMBRZYCKI, 611 - CENTRO - = -
I Cidase: Foz do iguacu JF: PR Erall; adm@eletromil.eng.br e
CSP: B5852200 Telefore: 30270057 % 1
Ragime trinutério: Baseade na aliguota da servige Eh- rd ]
e R —— B A o i b . - e Al
o o R Tomador de servigos - -
CRF/CHPT: 75431437000288 €.M.C,: 900651
Razan socel [ Nome rantzsla: FUNDACAC CULTURAL DE FOZ DO 1GUACY / Fundacdo Cultural de Foz do Iguacu
i Enderec. Rua Benjamin Constant, 62
Cidade: For do Iguagu JF PR Emall: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
b CEF: 85851280 Telefone 4535211518
. Codigo atividade: | Natureza da operagdo:
4321500 Instalagdo e manutencdc alétrica Servigo prestade no municipio
Item da lista de servigo
7.02 Execucdo, por adminlstragio, empreitada ou subempreitada, de cbras de construcdoe civil, hidraulica cu elétrica e de outras obras
b ___semelhantes, inclusive sondagem, perfuracdo de pogos, escavagio, drenagem e irrigacdo, terraplanagem, pavimentacdo,
{Municipio da prestagdo do service
{ 410830400 Foz do Iguagu / PR .
;;Discriminagéo dos servigos: o T o ) ' o " B
| SERVICOS DE ELETRICISTA PARA A MOMTAGEM FARTAL 2012 DE 86 A 10 DE JUNHO DE 2019, FOZ DO IGUAGU - PR.
| USO DE EQUIPAMENTOS PARA A PRESTACAD ®$ 3.208,50
! VALOR DA MAO DE OBRA R$ 3.208,50
' VALOR TOTAL DA NF R4 £.417,00
: BASE DE CALCULO PARA A RETENCI\O Iss RS 5.417,00
I B = & ] gty e o~
| BASE DE CALCULO PARA A RETENGAO INSS RS 3.208,50 sTE DOCUMENTO
1 bt YO 'ﬂ;;"",E:' O
| Retencia do INSS da acordo com a IN $71/2009 Art. 121 W Lot el
|

Retenciio de ISSQn somente quando prestado fora de Foz do Iguacu conforme PI LC mz.

| Bases de calculo respeitandc a LG 82/2002 Art. 351 Ineiso III PARA

) 4
L
% ,I \IL :"-/:\
abf- < 1:..

;‘ m.l'.'a-lnkmn‘ ey T A SRR

i e sinaturn

IR retido: {CSLL retido: 1015 retido COFINS retido! | INSSAetido: 1SSQN retido!

| 0,00 9,00, 0.00 0,00 352,94 0,00

o e o . 4 i 19 —— PSS W, : e odriah - A= PR et A o i M =

iDesc. cond: LDesc. ircorg: Dedugtes Base cacJdla aliguctal Total ISSQN: ' Qutras retengoss:

! 0,00 0,00 0,00 6.417,00 4,00% 256,68 0,00

| Total liquido: TOTAL DA NOTA L e ;

6.064,06 . AL | i

| Outras informagdes:
EMPENHO 336/2019 - ITAL AG 3839 L0 23553



’ o ‘_:..- ----- E Sltuggéo
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU [ Atva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA hund
Praca: Getulio Vargas, 280 - CENTRO a.“._ T Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguagu/FR ;Pi“ﬂﬂ&?i’ 9130100
Competéncia Séria
| _malojz019 | ¢
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA [ cadige verificador
R F facxGF

Prestador de servigos

CPF/CNP]: 13258632000100 C.M.C.; 48041
| Razdo social / Name fantasia: MARIA HELENA JANUK CABRAL
Enderego: AV, DOS IMIGRANTES, 81 - VILA YOLANDA

Cldade: Foz do Iguagu UF: PR Email: graficaideal@compubras.com.br

| CEP: B5853060 Telzfone: 4535237176

Regime triputario: Simples Nacional

Tomador de servigos

CPF/CNPZ. 75431437000189 C.M.C.: 90051

Raz3c social / Nome fantasia: FUNDACAG CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / FundacgZo Cultural de Foz do Iguagu

Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emall:
CEP: 85851380 Telefone; 4535211511
Cédigo atividade: . D S Natureza dé';;;ra;ﬁo: N
5819100 Ediclo de cadastros, llstas e outros produtos grificas | Servi¢o prestado no municiplo

b S s o e et e i A AR e e e e

Item da lista de servigo
17.02 Datllografiz, digitag3o, estencgrafia, expediente, secretaria am geral, resposta audival, redagio, edicdo, interpretacio, revisdo,
traducdo, apoio e infra-estrutura administrativa e congéneras,
Municipio da prestagdo do service
410830400 Foz do Iguagu / PR

\Discriminacao dos servigos:
cod item : 101.117 / 10.000 ingressos papel couche 250 gramas , tamanho 6,5x15, impresse em 5 coresrs; 1.980,00.
n° empenho : 000258/2018.

MLy ,
(AL s F S
i t ) S o -.'l;J &S

| CONSTANTES NESTE DOCUMENTO

! FORAL 2HHADCS SOB O

| Fp Q%@Tac 8

| & ADQUIRIZOS OU ¢ TARATADOS PARA
. é 3T :7'_1 “‘LCJE:

at ra
‘ “\i"S 'eleo | ISSON retido:

‘IR retldo \CSLL 'et.dc ido CCFINS 1

| 0,00000 0,00000 0.00 / 00000 0,00/ 0,00

o e o i e - o A . S e ———

Desc. cond: rI;)—esc mcond | Deduges: 'Base calculo: Alic,c_%ﬂ: Total r5 | Outras retengdzs
0,001 0,005 1. QE'U- 00 3,52300‘% 69,76/ 0,00

[ Total liquido: DA . i

|

[ 1. 980,00 !

| Outras informacdes:

x“g;‘

Emltido por: MARIA HELENA JANUK CA&RA'

Rernmtmat o comatasmmeei 01 ot i ' i bl s i - -



£ BOLDRINI MATERIAIS ELETRICOS - EIRE OS PRODUTOS / SF\-"ICDS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO Nr e

 DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGCAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
N 000008647
SERIE 001
JTIFICAGAD DO EMITENTE D A IIFE
-
fEletromil -~ DOCUMENTO AURTIAR DA |\||H|| I"l ||”|||||||”||‘|||||l I" ||H\|||H|||H||||||||\|||||
‘ : " (A5 302 7-0057 NOTA FISCAL ELETRONICA
g oF + 0- ENTRADA l:—‘ CHAVE DE ACESSO
= 1 4119 0522 8459 5000 0150 5500 1000 0086 4710 0003 4599
JLDRINI MATERIAIS ELEYRICOS -EIRELI - EPP 1-8SAlDA - :
Rua Estanisiau Zambrryckd, 611 - Centro N° 000008647 FL.1 /1 e« | e
Foz do Iguacn - PR - 85852- a . PP IR BCE B
FR-B5042-200 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
REZA DE OPERACAO PROTOCOLC DE AUTORIZAG AD DE LSO
ENDA 141190090935914 23/05/2019 16:14:28
RICAC ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DU SUBST TRIB CNPJ/ CFF
169876193 22.845.650/0001-50
TINATARIO / REMETENTE
1E 1 RAZAD SOCIAL CNBI/CPF DATA DA EMISSAD
NDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU COD: 840 75.431.437/0001-89 | 23/05/2019
ERECO BAIRRO S DISTRITO CEP DATASATDA / ENTRATA |
A BENJAMIN CONSTANT, 062 CENTRO 85851-380 | 23/05/2019 |
JCIPIO FONE / FAX UF INSCRIC, AC ESTADUAL TIORA 34 SAIDA ’
7. DO IGUACU 0521-1480 PR i
URA
AMENTO | SRR e T T LR T A NGRS L ; VALCR ORIGINAL | | VAUORBESEONTO | 0 0 MaLORLIOHIDS
ADOS DA FATURA 8647 12.503,19 0,00 12.503,19 |
“ULO DO IMPOSTO
TECALCULD DO ICMS VALOR DG ITMS BASE CALL. ICMS SUBST VALOR D0 [CMSSUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2.969,85 534,57 0,00 0.00 12.503,19
R DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAES DESF, ACHSS. VALOR DO IR VALOR TCTAL DANOTA ~
) 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 12,503,194
NSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
40 SOCIAL FRETE POR CONTA 1i- CODIGD ANTT PLACA DO VEITULO UF CNPJ/CPF 1
9-SEMFRETE | ,
ERFCO MUNIZIFIO UF INSCRICAO ESTADIUAT J
NTIDADE ESFECTE MARCA NUMERACAD PRS0 LIQUIDC |
|
05 DO PRODUTO fsnkwcos
) G R i b [ N VALGR | VALDR VALOR BASE VALOR . | 'wALOR L ALIQUOTAS
i INERLASH f CST, \EROR | UNID, | QUANT. ) | oNmmaRIo Total f mesconto {eatcroms | rems ] cter eNsT m
b7] BORNE PIDISJUNTORES SICA 125 A 225A 85389050 060 |5405 [PC 24,00 4.80 ] 0.00 0,00 0.00 0,004 000} 0,00
r CABO PP 2X2,5MM2 85444900 0€0 |5405 IMT 1.000.00 2.63 2.835.00 0.00 0,00 0,00 0.00] 6.00] 0,00 j
! CABQ PP 2X4,0MM2 85444900 060 |5405 [MT 500,60 4,28 2,126 50 400 0.00 0,00 0.00] 0,00] 0,00
CAIXA CN1 ATHUAL 73285080 000 |5102 JPC 5.00] 85.83 42086] D00 420,88 77.34 0,00 |18,00 Ew.UDJ‘
3 CAIXA GN 85381009 00C |5102 IPC 4,00 244,03 878,12 0,00 978,12| 17570 0,00{18,00] 0,00,
4 DISJUNTOR 3X200A FOCO 85362000 060 |5405 JUND 4,00 133,28 733,10 . 000 0,00 0,00 0.00| 0,00 aool
) DISJUNTOR DINC 3X32A SICAFOCC 85362000 08C |5405 JUND 10,00 2264 2z5421 000 0,00 0,00 0.00] 0,00] 0.00
5 DISJUNTOR DINC 3X50A SICAFOCO 85362000 080 [5405 |UND 10,60 23,50 234,88 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00| 0,00
7 F1O PARALELO 2X4.0 MM2 85366910 060 |5405 |MT 200.00 344 E87.00 49,00 0.00 0,00 0,00 | 0,00] 0,00
| LAMPADA MISTA 160W KIAN/FLC 85393900 DB0 |5405 [FC 15,00 14,20 212,97 2.00 0,00 0,00 p.00 | 000] 0,00
i LAMPADA MISTA 500W E40 220V NSK 85393200 060 |5405 [PC 40,00 2567 1026721 0.00 0,00 0,00 0,00] 000] 0,00}
PROJETOR RETANGULAR 400W OLIVO 84054080 060 |5403 |PC 20,00 55,05 1.101,00 £.00 0,00 0,00 p.00| 000] 0.00]
30 QUADRO EMBU 12DIN 8UL PVC BRUM 85381000 000 |5102 |UN 20,00 27,804 568,00 0,00 558,001 10044 0.00 118.00 u.eu?
2% QUADRO P/18E 100A DIN EMBUTIR BRUM 85381000 000 |5102 |UND 5,00 201.21 1.008,07] 0,00 1.006,07] 181,00 0,00 |18.00] 0,00 |
: SOQUETE E40 15A 8600V 85386104 080 [5405 IPC 30,00 8,04 241.08] 0,00 4,00 0,00
TOMADA SOBREPCR 10A/250V 85386850 080 |5405 |PC 40,00 4,88 104,44 | 0,00 0,00 0,
PERLEX/ENERBRAS ! | 1
(-‘En:‘: a1 % 'L_:) *:_’“ i;l""

{ %) Q T\rsl-ft- E..i(li—\ S
(¢ VICOS
CONS TCM NESTE :-‘ G .ﬂ‘«"iv'“f NTO

F‘\.,r\ANjgt;y';F#;.w-eéux JS 50B O

£ ADQL ”“'u‘..:;::, oL

18 ADICIONALS
ORMACOES COMPLEMENTARES

flwww. procon.pr.gov.br/ Telefone 080041
¢ Francisco Braz - Centro, Curitiba

oz Trib.: RS 1621,55 Fedaral
IBPFT M2L5P8




R S
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU | Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA o Lo
/ braca: Getullo Vargas, 280 - CENTRO 1 “Emitida em
CE®: 85851010 - Foz do Iguacu/PR  19/06/2019 &5 12:01:53
Compel’éncta |Série
5 __junho/2015 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cadigo verificadar
— S OgFLChw

- Prestador de servigos

CPF/CNP): C5484015000196 C.M.C.: 32048

Razdo soclal / Nomz fantasia: POWERNET TECNOLOGIAS LTDA - ME / POWERNET

Endereco: AV. REPUBLICA ARGENTINA, 2567 - JARDIM ESMERALDA
Cldade: Foz do Iguacu UF: PR Emsil; ntec@ntecfoz.com.br

CEr: 85856000 Telefone: 35231131

Regime tributdrio: srmpbes Macional

CFF/CNF]: 7542143700089 C.M.C.: 50051

Razdc social / Nome fantasia; FUNDACAD CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

} Erderecs: Rua Benjamin Constant, 62

i Cidade: Foz do Iguacu UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
|
‘: CEP. 85851380
L =g F R —

+Codigo atividade: | Natureza da operagdo:
9511800 Reparacdo e manutencio de computadores e de eguipamentos periféricos { Servigo prestado no municipio
1

T~=I"f0')e 4535"1]511

Item da lista de servico
1.07 Suporte “écnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragio e manutengia de programas de computagao e bancos de
dados.
Municipio da prestacgdo dc servico
410830400 Foz do Iguagi/ PR

i
|
l[ S s s e e R
|
|

Discriminagdo dos servigos:
Locagio de servicos de Internet, cortendo todos os equipamentos necessdrics para o atendimento ao Evento Fartal 2018, periodo de G8a 10
de junha/19, no Parque de Eventos Charrua.
Nota de Empenho n. 306/2019.

CERTIFICO QUE

( Yas '\‘%ATF"-?INS

oo 5 oS
( )‘) C8 SRV u\,‘a
CONSTAMTES MNESTED OCUMENTO

e

71 e t\‘)a LJ\_' -

|
IR retido: |CSLL retido: ‘PIS -etido: | COFINS retido: | INSZ reti
; 0,0000¢' 0 ouooo, 0.00 0,00000

L - — — . e .

e e

| ISSQN remdr)
0,003 0,00

; . e Y S—
|Desc, cond: |Desc. incornc: | CO iBasz-: calcuir‘- Aliguoata: al ISSON: Outras retengdes:

| 0,00/ 0,00 ' +4.215, 29 4,31000%|

; - ;. A T T " v s fors

'[Total liguido:

1

i

14.215,29
b

Outras informagbes:




Situagdo

' PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU Ativa
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 22”;;35
Praca: Zatulio Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 8585101C - 7oz do Iguagu/PR 19/06/2019 3s 12:05:56

Competéncia lsn=rre
junho/2019 7 F

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA T Cadige verhedur
ZFHOcZn
wo 0t ' ' : Prestador de servigos

CPF/CNP): 05484015000196 C.M.C.; 32048
Razdo social / Nome fantasia: POWERNET TECNOLOGIAS LTDA - ME / POWERNET

Encerego: AV, REPUBLICA ARGENTINA, 2567 - JARDIM ESMERALDA
Cidade: Foz do iguagu UE: PR Email: ntec@ntacfoz.com.br

CE?: B5856000 Telefone: 35233213

Regime tributdric: Simples Nacionai

Tomador de servicos

CPF/CNP): 75431437000189 C.M.C.: 90051

Razdc sccial / Nome fantasia: FUNDACAD CULTURAL DE FOZ DO YGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguacu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

!

Cidade: Foz do Iguacgu UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfi,pr.gov.br
! CEP: 85851380 Telefonre: 4532211513
~—iCédigo atividade: Natureza da operac3o:
9511800 Reparacdo e manutencio de putadores e de equipamentos periféricos Serviga prestado no municipio

Itemn da lista de servigo

1.07 Suporte técnice em informética, inclusive Instaiacio, configuracio e manutencdo de programas de computacio e bancos de
. dados.

Municipio da prestacio doc servige

410830400 Foz do Iguagy / PR

Discriminagdo dos servicos:

Locaglio de servigos de Monitoramentc, contende fodos os equlbamentos necessidrios para o atendimento aoc Evento Fartal 2019, periodo de
06 2 10 de junho/18, no Parque de Eventos Charrua,
Nota de empenho n. 307/20189,

CERTIFICO QUE
i { ) OF'" nr\l TERIAIS
: { I VICOS
& —-:"_,'1 NESTE DOCUMENTO

IMNHADGS SOB O

%ﬁ‘aat ra

!
i
|
4

{IR retido: CSii retido: i‘JIS cetide: ‘ COFINS retido: re\tjdo: ISSQN retido:
H 0,00000 0,00000§ .00/ G,ODDOOl e 0,00 0,00
iDesc. cond: |Desc. incona: lDedu:;&es: gaas& célculo: 'Aiiqucta: )ﬁ'otal ISSQN: L Outras retengtes:

0,0 0,00 0,00 10 oon 00. 4,31000%| 431,00

‘Total liquido: ]
10.000,00 !

| Outras informacdes:




,.:ACRILUX COMUNICACAQ VIJUAL LTDA - ACRILUX OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO

.. OF RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e ]

\
Ne  000.000.056 E

SERE 1 ;
1
B ACRILUX COMUNICACAO VISUAL LTDA DANFE
Rua Praca Sa Barreto, 1 DOCUMENTO AUXILIAR
Centro DA NOTA FISCAL
Vitéria da Conquista - BA CEP 45.000-000 ELETRONICA
CHAVE DE ACESSO
0-ENTRADA
1-SAIDA 2915 0504 2258 1600 0174 5500 1000 0000 5610 0000 o110
Ne 000.000.056 g
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portai nacional da NF-e
e 1/1 http:.v’!www.nfe.faz,enda.gav.brimna! o no site da Sefaz Autorizadara
4
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLC DE AUTORIZAGAO DE USO i
VENDA : 129191208282516 - 24/05/2019 14:39:11 ‘.
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNAJ
054635700 04.225.816/0001-74 j
| DESTINATARIO / REMETENTE i
NOME / RAZAC SOCIAL CNB) / CPF [DATA DA EMISSAO ]
FUNDACAO CULTURAL FOZ DO |GUACU 75.431.437/0001-89 l 24/05/2018 |
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA l
Rua Benjamin Constant, 62 Centro 85.851-380 24/065/2019 |
MUNICIPIO UF FONE /FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA |
Foz do iguacu PR {45)3521-1504 17:00:00 i
|Fr zL'A / DUPLICATA ]
/7 NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR | NUMERO VENCIMENTO VALOR ;
\ |
| CALCULO DO IMPOSTO l‘
BASE DE CALCULG DO ICMS VALOR DO ICM5 BASE DECALCULO ICMS ST |VALOR DO IEMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.720,00]
[VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD VALOR DO DESCONTO BUTRAS DESP ACESSORIAS |VALORTOTAL DO 1P} VALOR TOTAL DA NOTA i
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2. 28,0-;;\
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS B ]
NOME / RAZAO SOCIAL | FRETE POR CONTA ‘coo ANTT _ |FLACA DO VEICULO  |UF CNPJ/ CPF i
| F=1 Sem Frete !
L9 | : 1
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL |
1
1}
QUANTIDADE *ESPECIE 1MARCA lmumsno TPESO BRUTO PESO LIQUIDO E
i , '. i |
[DADOS DOS PRODUTOS / SERVY ; —
oD PROD| _ DESCRICAQ DOS PRODUTOS /SERVICOS | NCMISH [csT|crop | UNID | QUANT | V.UNTARIO [ V.TOTAL | BCICMS | V.ICMS [ vt [ajcms|a P
24828 ADESIVO EM IMPRESSAQ DIGITAL 45111080 | 0101 | 510 M2 ! 1000,6000 2,72 272000 ] \ I
\ 1
| i

|l

E

|
|

L CION
A TNE - Sk

|

TRATADOS PARA

wh
27

|
¥

1
\
|

-
1 |

|

|

|

|

| |
| |
|

| .
L
I

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES \!\ {\J
NOTA DE EMPENHO 0002332018 - 0
Valor aprox. Total Tributes: 0,00 N

NN
Az ¥inatore

| /)

_\R!!EMDO AD FISCO

|

1



i
1

- 7/ - Situagao
PREFEITURA DO MUNICIPIC DE FOZ DO IGUACU _atva
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA pontiog
Praca: Getu!ln varpas, 280 - CENTRO B Emil:ld;;_n:
CEF: 85851010 - oz de Iguagu/PR 1210612?19 as 13:5?:_21
[Competéncia lsér.e
junho/2019 F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
i Prestada; ; éervioos
CPF/CNPY: 29287040C00148 C.MC.: 70282

Razdo social / Noms fantas'a: ANTONIC CARLOS SANTIN $3231571972

Enderego: Rozario Lazaro, 26 ~ Jard!m Fiorenga

CEP; B5867520 Telefrng: 45999368565
Qegime tributdric: MEX

_Jomador de servicas

1
i Cidade: Foz do Iguagu JF &R Zr sl contabilfozd@gmall.com
}
|
{

i CPF/CNP]: 75431437000182 C.M.C.: 90051
:: Razdc social / Nome fantasiz: SUNDACAD CULTURAL DE FOZ DO LGUACU / Fundagdo Cultural de Fox do Iguacu
I Endereco: Rua Benjamin Constant, 52
| Cidade: Foz d» Iguacu JEBR Email: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br
CES: 85851380 Telefonz: 4535211511
Cédigo atividade: e 'Nazureza da operagdo:
4322301 InstalagBes hidriulicas, sanitdrias e de gés i Sarvico prestado no municiple
e S S B o NLAire o L op e - -

Item da lista de servigo

7.02 Exacugdo, por administragdo, empreitada ou subempreitaca, de czras de construgio clvil, hidrdulica ou elétrica e de outras obras
L semelhantes, inclusive sondagen, perfuracio de poges, esTavages, drenagem e irfgacho, termaplanagem, pavimentagde,
Municipio da prestacéo do service
410830400 Foz do Yguagu / PR

Discriminagdc dos servigos:

Servigo da encanador - manutencio hidrauiica el %ﬂ“W?

3 \ . = A - .
LAY S 'r"-v-:i:\’??é:é;TE oocuga\rro
CLJK‘ oy At 4” -

£iGHADCS SOB

“CRgter YA

{ £ ADGQUlR
Ut

!:_?";;‘{_’: e v

Asginatura

IR retido: [CSLL retide: lPISrerca:  COFING refidor ?-f'\'sgrerid%_ | ISSON retido:
{ o,oul 0,00 0.60 6,00 ‘ 0,00]

};’Desc. cond: 0lDes{:. incond: {D&dﬁzﬁgs-:w —_§E;vs_e_;élcum:_ a s ; - éOutr‘as retengahé;:_m
: 0,0

iTotal liquido: I

! 4.300,00

f Outras informacdes:

[ Emitido por : ANTCONIO CARLOS SANTIN 59231871972
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU
SECRETAKIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Praga! Getuiln Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851310 - Foz do Iguagu/PR .M,RE“?
Competéncia Série
junhoi&ﬂlQ _F
MNMOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Céaligo verificador
b R oS e 8hYGkay
N wlff;-.aus‘*amar de servicos B QR Code

CPF/CNP]: 20287040000148 C.M.C.; 720282
Raz8c social / Nome fantasia: ANTONIO CARLOS SANTIN 59231971972

Endereco: Rozario Lazaro, 26 - Jardirn Florenga

Cidade: Foz do Iguagu UF. BR Email: contabiifcz3@gmail.com

EP: 85867520 Telafors: 245999268586

Regime tributéric: MEL

Torrador de ser\ﬂgos )

CPF/CNPI: 75431437000618% C.M.C.: 90051

Razdc sociai / Nome ‘zntasia: FUNDACAO CULTILRAL DF FOZ DO IGUACU / Fundagdo Cultural de Foz do Iguagu

e —— ——-——j"*

Endersco: Ruz 2enjamin Constany, 52

Cidade: Foz d= Iguagu JF PR Email: dulcinaiz.dar@pmfl.pr.gov.br

CEP; 85851350 Telefonz: 4535233514

Na*‘L. rezz da ooeragao :

Cddigo atividade:
]

) 4321500 Instalaclo e manutencio elétrica | Servico prestade no municiplo
i

Item da lista de servigo
14.01 Lubrificacdo, limpeza, lustragdo, revisio, carge & recargs, conserto, réstauragio, blindagem, manutenclo & conservagio de
| migumasl veliculos, aparelhos, equipzmentes, motores, elevadores ou de qualguer objeto {exceto pecas e partes empregadas,
‘Mumcupno da prestacio do servigo
410830400 Foz do Tguagu / PR

Discriminac3o dos servigos:
Servigo de carregadores

NS
LA

i

-
C

lCsLL retido:
o,oo,

IR retido: "OFIN‘% rer:dn

0.00

S SR (e —— vt TS S e

iDeducdes: | Base calculo;

§ e e SRS

|Desc. cond: :Desc. inconc:
| o,oog

A!I4Uut=

800,001

* 1SSON retxdo
o, 00

A .u..,.._... o

| Outras reth:‘c;ces
0,00

Total liquido:

600,00

|
[
| Outras Iinformacoes:
i
t

Emitido por

: ANTONIO CARLOS SANTIN 53231871972



/ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUAGU | substituia
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Sermars
. Praca: Getullo Vargas, 280 - CENTRO Emitido em
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR 12/06/2019 as 13:57:23
Competéncia |Serie
L x _junho/2045 | F
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA s
é hJdKRT
{ Prestador de servigos ! QR Code
, ; e
E CPF/CNPY: 73478034000160 C.M.C.: 18920
5 Razdo social / Nome fantasia:EMPRESA HOTELEIRA SIMAL EIRELI / REAL HOTEL

Endereco: RUA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 1536 - CENTRO

Cidade: Foz do Iguagu UE: PR Email; contato@hotelreaifoz.com.br
CEP: 85851030 Telefene: 4535724501

Regime tributdrio: Simples Nacional

Tomador gle servl;dsﬁ__

e

CPF/CNP); 75431437000189 C.M,C.: 90051

Razio social / Nome fantasia: FUNDACAQ CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cultural da Foz do Iguagu
Endereco: Rua Benjamin Constant, 62

Cigade: Foz do Iguagu UF: PR Emall: dulcineia.dar@pmfi.pr.gov.br

CEP: 85851380 Telefone: 4535211511

[ Natureza da operagao:

i
!

i ECédigo atividade:
i 5510801 Hotéis Servigo prestado no municipie

-
iltem da lista de servico
' 8.01 Hospedagem de gualquer natureza em hotéls, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service,

! suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes & congénearas; ocu pagdo por temporada com fornecimento de servigo (o valor
Municipio da prestacdo do servigo
| 410830400 Foz do Iguagu/ PR

1 R S——————_ES Sl — — e e T g e

|Discriminacdo dos servigos:

Desp com hospedagem de 06 (Seis) apartamentos duplos com café da manh8, para Policisis da DEMAFE e NUCLEO DE OPARACOES COM
i'ciES, que fizeram parte ds seguranga durante a realizagdo do Evento Fartal, que aconteceu do dis 06a 10de Junho, no Pargum de Evenios
Charrua.
| No valor unitario de 550,00R$ (Quinhentos e Cinquenta Reais) por apartamento, & valor TOTAL de 3€3EOOR$ (Trés Mil & Trezentos Reais)
i S
| % NOTA DE EMPENHO N°: 000272/2019 - DATA: 05/06/2019 * CEiRiir R -
| C )OS PAATERIAIS
I X3 G5 SERVICOS S cUMENTO
' b nterms NESTE 0OCU
1 COME TAINTES N - aenB
| ey = ":E,)*“’:-i'.-w«z.)v-" =
! | 20T ,

g 0S PARA

ArrUE: - ol

&
IR retido: CsLL retida: 'PIS retido: | corins retido: | ISSQN rétido:
0,00000 0,00000 0.00) o,co000 / - | 0,00 0,00
e I el I E———————EE L S Y, ST .
lDesc:. cond: [Desc. incand: ?Dedugﬁes: Base calculo: | Aliquota: | Total ISSQN: ' Qutras retengdes:
| o,oo} 0,09| ‘0,00 3.300,00] 4,52000% 149,16 0,00
i s s R 7 . e = .
i Total liquido: i
i
3.300,00 00

| Qutras informagdes:

Substituida pela NFS-e 2019174 no diz 12/06/2019 14:04.59
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FOZ DO IGUACU . Ativa
Numero
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA bl
Praca: Gatulio \vargas, 280 - CENTRO I Ernftﬁt';::)‘ am
CEP: 85851010 - Foz do Iguacu/PR [32/06/2013:3s 14:32:10
Competéncia |Série
A | dunho/2040 | F
IF P NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA Cédigo verificador
f..__. S Sy S S s =" o BE3uluk
' - e ... Prestador de servigos
,k CPF/CNPJ: 09380520000141 C.M.C.. 41206
? Razdo social / Nome fantasia: CLEIA CECILIA DE OLIVEIRA - EVENTOS / CLEIA
Enderego: Caigangues, 238 - Jardim Tarobd
Cidade: Foz do Iguagu UF: PR Emazil: tleiacomunicacac@hotmail.com
CEP: B5856070 Telefone: 30280038
Regime tributdrio: Simples Nacional
i . i ~_Tomador de servicos - e o
| CPF/CNP]: 75431437000189 C.M.C.: 50051
|
{ Razdo soclal / Nome fantasia. FUNDACAO CULTURAL DE FOZ DO IGUACU / Fundagio Cultural de Foz do Iguagu
| Endereco: Rua Benjamin Constant, 62
| Cidade: Foz do Iguagu uF: PR emall: dulcineia.dar@pmfl.pr.gov.br
|
| CEP: 85851380 Telefone: 4535211511
i = - e G

#rodigo atividade:

y ! 8230001 Servigos de organizacdc de feiras, congressos, exposicdes e festas

Natureza da operagao:
Servico prestado no municipic

IItern da lista de servico

17.10 Planejamento, organizacdo e administracio de feiras, exposicdes, congressos e congéneres.,

IMunicipio da prestacdo do servico

410830400 Foz do Iguacu /PR

‘Discriminacdo dos servigos: )
Coffee break para atender os jurados dos editais dos artistas da Fartal 2019

CERVHF L QUE
( )OS MATERIAIS
) OS SERVICOS
FORAM EMPEAHADOS S08 O

N
= ADQUIE 47 FLATADOS PARA
- " g o ‘:-..——-E. - -

IR retido:

o b R R

ICSLL retido: [ PIS retido:

COFINS retido:

IDesc. cond:

; 0,00

| INSS retigo:” i ISSQN retido:
0,00000 0,00000 0.00 0,00000| 0,00 2,00
]Desc. incond: TDecuc;ﬁes: :Base céleulo: Aliquota: | Total ISSQN: | Gutras retencdes:
0,00} 0,00| 344,40 2,05000%; 9,59 0,00

| Total liquido:

; 314,40

Outras Infarmactes:




3861

Fumuo Cultural De Foz Do Iguacu 18.371,70

i ™ |
] A ; Dewm?n::‘ ::muraa |
R Consalter e Gasparini Ltda NolaFisos Setrinie |
ve [ |
Disaity . Av, Felipe Wandscheer 4787 L5
? Jd Copacabana e 3961
e 4535251200 Il phcaas 11
; - 85,856-530 Foz Do lguacu PR J SERE 1 1
ATUREZA DA OPERAGAO

/endas De Merc Adq Subst Trib / Substituto

IO SR S

(" CHAVE DE ACESSC
|SCR, ESTADUAL INSCR, ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIA | CNFY
1033441727 | 06.291.423/0001-94 ‘ 4119 0606 2914 2300 0194 5500 1000 0039 6111 4507 4905 l
o
EETINATARIOREMETENTE " [ DATAOE EMISSAO
OME RAZAD SOCIAL CNPUCPF ‘
Fundacao Cultural De Faz Do iguacu 75.431.437/0001-88 .
OME FANTASLA SCf
MEFART Fundacso Cultural Ds Foz Do lguacy INSCRICAG ESTADUAL |cpTo
NDERECO Rua Benjamin Constant 62 e BARRC Ranaids - Recabr - 98858-0021
UNICIPIO Foz Do lguacu FONEFAX UF PR CEP 85.351-380
ATURA
IUMERD VENCIMENTO VALOR: NUMERD VENCIMENTO VALOR NUMERD VENCIMENTO VALCR |
|
|
|
ALCULD IMPOSTO 1
SASE DE CALCULO ICMS VALOR [O4S EASE OE CALCULO ICMS SUBSTTUIGAD TVALOR ICMS SUBSTITUIGAS VALOR TOTAL BOS PRODUTOS |
. 0,00 0,00 0,00 | 0,00 1837170 |
LORFRETE VALOR SEGURO DESCANTS GUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALCR TOTALDD Pt VALOR TOTAL DANOTA |
0,00 0,00 | 0,00 | 0,00 18.271.70
‘A ANSPORTADOR / VOLLMES TRANSPORTADOS
sr2iE SCOAL FRETE POR CONTA [ CODIG0 ANTT | PLACADC VEICLLO UF | CNPJ {wscm‘;!-o FSTACUAL ]
0 PROPRIO i [ 8] : || '
o Ik ! )
NCEREGO BT EEER ‘ UF | FESOBRUTO
| | 11850000
UANTIDADE ESPECIE T MARCA T NUMERAGAC | PESS LIQUIDO
E i | 11.850,000 !
AD0S DC PRODUTO
4D, PROD| DESCRIGAC 0OS PRODUTSS 1 SERVIGTS SODIGD SARRAS NCN | eaT] UNIDADE | SUANTIDADE | . UNITARIO | . TOTAL ‘lzu'o 1CMS
209090 | Registro Esfera 3/4 Tigre 7887613330470 84818095 '500| 5403 UN | 10000 | 22,90 | 22900 | ST |
140201 | Prego 17x27 Gerdau Gerdau | 7891738018954 73170080 [B00( 5403 KG 2,000 | 11,88 238 | ST
510963 | Pincal 3 Atlas. | 7896380103140 98034090 500 5.403 UN ‘ 10,000 | g,82 ‘ 88,20 ST |
538040 |Pincel 2 1/2 Tigra | 7831385051226 95034090 5000 5403 UN 10,000 | 562 8,20 57 ‘
511005 | Pincel 1/2 Atlas ! 7886380103088 | 96034080 500, 5403 UN 10,080 2,85 | 29, 87
141603 | Parafuso Para Telha Fibrocimento Etarnit | 0000000010848 73181200 \506| 5403 UN | 170,000 | 0,44 | 74,80 ST
262170 | Lixa Massa 100 Geral 1 7881040028863 ‘ 68052000 1500, 5.403 UN | 20,000 2,24 44,80 | ST |
943812 | Joelho Sold Buch Lat 25x3/4 Tigre | 7820349110781 39174090 500) 5403 UN | 500 } 528 2095 | ST
191272 | Joelho 90 Esgoto 100mm Tigre | 7899348138504 | 39174090 1500, 5403 UN | 5000 3,58 \ 17,80 ST
208280 | Fita Vodarosca Somt Tigra | 7887613336560 | 30174080 lso0. 5403 UN | 2,000 1,92 23, ST |
529095 | Disco Diamant Liso 7" Vond, | 7893946376130 68042119 |500| 5.403 WUN | 1,000 23,48 | 23,18 ST |
530514 | Desempenadeira Pve Preta uxzr Metasul | 7Bsgiesosi4s 35269080 500 5.403 UN 2,000 6,99 | 13,98 ST {
171522 | Cano Soldavel 25mm Tigre | 7887613300398 33172300 /00| 5403 UN | 15,000 | 34,80 | 523,50 ST
171530 | Cano Esgoto 50mm ‘ 7897613301074 36172300 1500 5.403 UN 10,000 | 2818 | 261,80 ST |
188921 | Cano Esgoto 40mm 7897613201203 35172300 'S06] 5408 ON | 6000 34,80 | 208,40 ST |
171549 | Cano Esgoto 100mm _?re | 7887613301098 38172300 |soo) 5.468 WN | 5,000 37,85 \ 189,75 sT
542008 | Cabo De Rolo Simples Tigre 7591325001299 | 73265090 {500 5.403 UN 20,000 5,18 103,60 ST
127817 | Areia Guaira (rarga) Garal 6000680011075 25051000 1500 5.403 UN | 6,000 | 124,00 744,00 8T |
147478 | Arame Galvanizado N14 Geral | 0000001474787 72171080 500, 5403 K& | 5,000 | 14,30 7450 | ST I
208264 | Adesivo Plastico 175g Clpince! Tigre | 7899052588822 35061080 1500 5.403 UN | 5,000 L 17.50 87,50 \ §T
42150 | Vassoura Gar C! Cabo 40cm Desaflo | 7896346213887 | 38033000 (5001 5403 UN | 5000 25,80 128,50 T
1591 | Torneira Plast Jardim Preta 3/4 Herc | 7898059540004 84818019 500 5403 UN ‘ 15,006 | 388 | 58,85 ST
37403 | Tinta Piso 18it Vormelho Blascor 7898514580816 | 32081010 5001 5403 UN 5000 | 156,75 | 783,75 ST |
537250 | Tinta Plso 18it Cinza Escuro Blascor 7898514581862 | 32081010 500/ 5.403 UN | 45,000 | 156,75 | 7.216,50 ST |
541311 | Tinta Fosco 18it Branco Giasurit 7891260166277 | 32084010 1500, 5.403 UN | 30,000 88,25 2,677,580 ST ‘
535083 | Telha Golvo 8mm 25 Isdralit | 0000003102527 | E8114000 500' 5463 UN | 10,000 | 37,80 | 379,00 | ST |
555914 | Telha Braslilit 2,44/6mm Brasliit | 7898648670284 | B8118100 \5003 5404 UN | 18000 | 68,90 | 141840 | ST
131280 | To Esgoto 50x50mm Tigre 7853345138610 | 39174090 500 5403 UN | 7600 | 430 | 3150 | ST |
421677 | Tahos Plnus 30cm Geral | 00DD0D4Z1E773 | 44079990 500 540% UN | 25000 | 7,98 | 198,78 | ST
#4713 | Sifao Sanfonade Tigre | 7889345172828 | 39174080 |500 5403 UN | 5,000 388 | 34,58 sT |
512184 | Rolo Espuma Cinza 9cm Atlas | 7896380140299 36034010 [500| 5403 UN | 4,000 | 14,80 | 39,60 | ST |
517372 | Rolo De La Carneiro 23cm Atlas | 7896380130140 t 96034010 |s00| 5403 UN i 40,000 | 20,92 | 83§80 | 3T |
\ | | |
| I \
| |
| | | |
| | i { |
| |
| | |
| \
i { |
| Valor Total des Impostos I8PT: 1,30 \ | » :
e
=
0114507450 Protocolo | 141160105657481
Usuaro 122
PROCON-PR - www.pr.gov.briprocensr - Alameda Cabral, 184 - Centro - Curitiba/PR - Cap 8

ADOS
PRt COVPLERERTRES

IS
18.371,70 ST

Ton .--G-Jat-a



RELATORIOS DE ATIVIDADES REALIZADAS
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RELATORIO FARTAL 2019

43? Feira de Artesanato e Alimentos - 2019

06 a 10 de junho
Parque de Eventos Charrua - Foz do Iguacw, PR.

% Franca
e ei.

iisg" uno? Epa 0 cHRIS
e RUSSO T LEA®

Shows com ARTISTAS LOCAIS e ATRACOES INFANTIS todas as noites

Comidas Tipicas * Artesanato Feira de Sabores eXpOFoz

culturafoz.pmfi.pr.gov.br




RELATORIO FARTAL 2018

APRESENTAGAO

O presente relatdrio trata da realizacdo da 43" Feira Feira de Artesanato e
Alimentos - FARTAL, realizada no periodo de 06 a 10 de julho de 2019.

A Fartal 2019 foi uma realizacdo do governo do municipio de Foz do Igua-
cu e Fundagao Cultural, participacdo direta das secretarias de turismo e
agricultura. O evento teve o patrocinio do Blue Park, Itaipu Binacional e
Eletromil, e contou com a parceria da Anafi, Coart, Associacdo dos Ar-
tesdos de Foz do Iguacu, Emater. Apoio do Foztrans, Guarda Municipal,
Policia Militar, Policia Civil, Policia Rodovidria Federal, Ecocataratas e AbiH.



RESUMO DO EVENTO

Periodo: 6 a 10 de julho de 2019

150

estandes

(gastronomia, industria,
comércio e artesanato)

artistas

Publico flutuante estimado em

280..

pessoas



RELATORIO FARTAL 2019

MAPA DA FEIRA

Forancio FARTAL - 2019

Dreaorm cu i
E Cuurunas, FreSaat
e

.

.
.




“Argraed,

AGOES

INGRESSO VIP

Troca de 5kg alimentos por convites e acesso ao VIP Solidario durante os
shows nacionais. Foram arrecadados 25 toneladas de alimentos, repassa-
dos ao Banco de Alimentos do municipio. Para cada show nacional foram
disponibilizados 2 mil ingressos a drea VIP Soliddrio. Com entrada franca,
a comunidade também pode doar 1 kg de alimento espontaneamente ao
visitar a feira.

ESTANDE DE SERVICOS

Estande de servicos colocado estrategicamente ao lado de duas entra-
das, com presenca didria de representantes das secretarias da Fazends,
Foztrans, Meio Ambiente, Salde, Agricultura, Planejamento, gabinete,
Procuradoria, Seguranca, Obras, Turismo e Assisténcia social.

PROTEGAO A CRIANGA E AQ ADOLESCENTE

Secretaria de Assisténcia realizou a |dentificagdo de Criancas e Adolescen-
tes com pulseiras.

Foram colocadas mais de 5 mil pulseirinhas de identificacao. Agentes
da justica federal, juizado de menores e conselheiros tutelares também
acompanharam de perto a movimentagdo na feira.



ESTRUTURA DA FEIRA

Foram montados espacos especificos para a circulacao dos visitantes,
como na drea de gastronomia, onde 18 entidades ligadas a assisténcia
social, educagdo, cultura e agricultura estiveram representadas.

Na drea de artesanato 44 estandes foram montados num espago dife-
renciado. A maior parte das vagas foram destinadas a membros da Asso-
ciacdo do Nobre Artesanato de Foz do Iguaqu (ANAFI), a Cooperativa de
Artesanato da Regido Oeste/Sudoeste do Parand (COART) e a Associacao

de Artesaos de Foz do Iguagu. Doze dessas vagas foram destinadas a pro-
fissionais auténomos do artesanato via edital, sem cobranca de taxa.

A ExpoFoz contou com estandes de empresas privadas e servicos. Uma
importante parceria foi firmada entre a Secretaria de Agricultura e Ema-
ter, com a realizacdo da Feira de Sabores, que trouxe ao evento 13 produ-
tores daregiao.



RELATORIO FARTAL 2019

BARRACAS DAS ENTIDADES E ESPAGOS VENDIDOS PARA ALIMEN-
TAGAO

PRACA DE ALIMENTACAO (24-42) (45-54)

Espaco de barracas para comercializagdo de alimentos, destinado as enti-
dades precursoras do evento e empresas.

EXPOFOZ INDUSTRIA E COMERCIO

Estandes Préximo ao Parque, proximo a Arena Cultural.

Exposi¢do de estabelecimentos em estandes comerciais e vendas de pro-
dutos.

ARTESANATO

Area de exposicdo com estandes das entidades associativas e de artesaos
auténomos, para a venda de produtos artesanais.

PARQUE DE DIVERSOES

Area destinada a instalacdo de brinquedos de diversao - Barco Pirata, (ar-
ro de Choque, Roda Gigante, Twister, Tobogd e Camas elasticas.

ARENA DE SHOWS

Espaco de realizagdo dos shows com artistas nacionais e locais.




RELATORIO FARTAL 2018

ARENA DO PUBLICO - PLATEIA

Acomodacdo do plblico espectador.

ARENA CULTURAL

Palco de realizacao dos espetaculos/apresentacdes dos artistas regionais .

RECEPTIVO LUDICO

Diversos locais do Parque de Exposi¢des Charrua

Receptivo Ludico para apresentagdes nos diversos espacos da Fartal

FEIRA DE SABORES

Espaco de Exposicdo dos Produtores Rurais e agroecoldgicos.

Coordenada pela Emater, a Feira de Sabores, instalada logo na entrada da
Fartal, ofertou produtos da agroindustria familiar. No total, 13 produtores
fizeram a venda direta ao publico de produtos como geléias, doces, biscoi-
tos, conservas, defumados e queijos.

Além dos empreendimentos familiares rurais da regiao, outras localidades
do estado foram representadas por agroindustrias de Umuarama, Marial-
va, Mamboré, Rolandia, Guaraniaqu, Prudentdpolis, Guamiranga, Media-
neira, Sdo Miguel do Iguacu, Santa Helena, além dos anfitrides de Foz do
lguacu.

SETUR

Espaco institucional e operacional da Secretaria de Turismo na Fartal

TVFEIRA

Espaco de divulgacdo das atividades da Fartal

PMFI

Espaco institucional e operacional da Prefeitura Municipal na Fartal
a) realizacao da exposicao sobre arte com reciclaveis
b) divulgacdo das atividades da coleta seletiva e da COAFI

¢) credenciamento de menores acompanhados dos pais para fixacao de



RELATORIO FARTAL 2013

pulseira com identificacdo e contato dos pais
d) Achados e perdidos
e) Informes e encaminhamentos sobre menores desaparecidos

f) Banco de alimentos - arrecadagdo

SEGURANGA

0 esquema de seguranga montado em parceria com for¢as policiais, con-
tou com a presenca do efetivo da Guarda Municipal, Policias Civil e Militar,
Policia Rodoviaria Federal, corpo de bombeiros e Foztrans. O 6nibus da
Guarda Municipal coordenou o monitoramento com cameras na feira, e a
delegacia mével do DEMAFI, da Policia Civil também esteve presente.



APRESENTAGOES ARTISTICAS

DATA: 06 DE JUNHO DE 2018

19h Gabriel Smaniotto
20h Arandu
21th  Valéria Ferreira Acustico (Arena de Shows)

22h  Marflia Mendonca (Arena de Shows)

RELATORIO FARTAL 2018







RELATORIO FARTAL 2018

DATA: 07 DE JUNHO DE 2018

Local: CTG Charrua

1gh Marlon Juliano
20h Romanny
21h Douglas Rodrigo (Arena de Shows)

22h  Matheus e Kauan (Arena de Shows)
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RELATGRIO FARTAL 201

DATA: 08 DE JUNHO DE 2018

Local: CTG Charrua

16h Apresentacdo Curso de Musica — UNILA
16h40 Clube da Musica — Projeto Extensao IFPR
17h20  MarcYann

18h Plimplinagoes Brincantes

18h40 Pop Actstico by Tiago Matos



1gh2o
20h
21h

22h

Lucas Saiber Além da Escuridao
Spartaco Avelar — Obras Autorais e Releituras da MPB
MC Don Ricky (Arena de Shows)

IZA (Arena de Shows)




RELATORIO FARTAL 2019

ishto  Weverton Indcio - O Pequenino Grao de Arei
15h4o  Vitdria Dameto

16h Maracatu Alvorada Nova

16h30 Lyhhie Ao Vivo

16hso Edward Pocca

17h20 Marcos e Juan

18h Afoxé Ogun Funminlaiyo

18h30 Marina Araldi — Quarteto

1gh3o Jazzcaré

20h30 Grupo Samba & Cia
21h3o  Tango Coragao (Arena de Shows)

22h Fernando e Sorocaba (Arena de Shows)

DATA: 09 DE JUNHO DE 2013

Local: CTG Charrua

13h Cia. de Ballet do CCVC
13h40 Show de Capoeira e Cultura Popular Brasileira
14h1o0  Pocket Show Fluir Brincar e Rir

14h40 Histéria para Espantar o Medo



RTA

L 2018

DATA: 10 DE JUNHO DE 2013

Local; CTG Charrua

12h Dia de Comemoracao — Troupe Luz da Lua
13h15  Espetdculo Dangar-te

14h  Aula de Capoeira

14h30 Histdria para Espantar o Medo

15sh  Janaina de Jesus e Matheus Alencar — Narrativas de Ori
15h3o Kaburé Maracatu

16h  Trio Forrd de Fuguera

16h30 DJ GuiJay e DJ Sthe — Magia Negra o Baile
17h  Haisstan — Hip Hop

18h Razor Project

19h Alado 013

20h Trio Turiacu & Edivilson Lamberti

21h Chai (Arena de Shows)

23h  Dani Russo e Chris Ledo (Arena de Shows)
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